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مـراکز مـعاینه  فـنی خـودرو
 بـرادران پـور رستگـار

 همه روزه  آماده خدمت رسانی 
 به مشتریان و همشهریان عزیز میباشد.

درخواست حمایت از موسیقی جدی
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زنگ خطر برای 
سنتی موسیقی 

وقتی ظریف کت کند!

اصولگرایان نگران سونامی در انتخابات 

شنبه  دیروز-  تهران  در  پزشکیان  مسعود  انتخاباتی  ستاد 
دوم تیر ماه 1403- میزبان اسحاق جهانگیری، محمدرضا 
علی  و  طبا  هاشمی  مصطفی  حناچی،  پیروز  زاده،  نعمت 

عبدالعلی زاده بود.
آفتاب  نیوز :

پیروز حناچی در همایش مهندسان، کارآفرینان و فعالان 
صنعت، معدن و تجارت ستاد مسعود پزشکیان گفت: طبیعتاً 
از خودمان می پرسیم که به چه دولتی نیازمندیم. مهم است 
که اگر 150 هزار نفر در تهران امضا جمع می کنند برای 
اینکه کاری انجام نشود، رئیس جمهور به آن توجه کند نه 

اینکه به آن بی تفاوت باشد یا لج بازی کند.
عکس العملِ  مسائل  به  که  می خواهیم  دولتی  حناچی: 

درست نشان دهد
مسائل  به  که  می خواهیم  دولتی  ما  داد:  ادامه  وی 
رفع مشکل محیط  برای  نشان دهد،  عکس العملِ درست 
زیست و گرمایش زمین، ترافیک، آب، هوا و مسائلی که 

برای مردم مشکل ایجاد می کنند، برنامه ریزی کند.
متوجه  وقتی  که  نمی خواهیم  دولتی  ما  داد:  ادامه  حناچی 
باشد.  بی تفاوت  آن  به  می شود  اقتصادی  فساد  بزرگترین 
ما دولتی می خواهیم که به جوانان احترام بگذارد و برای 

اساتید دانشگاه ها و دانشجویان احترام قائل باشد.
چشمگیر  انتخابات  در  مردم  حضور  امیدواریم  نعمت زاده: 

باشد
سپس محمدرضا نعمت زاده در سخنانی گفت: آنچه که از 
پزشکیان متوجه شدم این است که می خواهد فضا را برای 

زندگی فراهم کند تا مردم به زندگی برگردند.
انتخابات ریاست  امیدواری کرد حضور مردم در  ابراز  وی 

جمهوری چشمگیر و افزایشی باشد.
وی گفت: امیدوارم یک بار دیگر حماسه دوم خرداد تکرار 

شود.
نعمت زاده ادامه داد: با قلم و زبان و اقداماتتان می توانید 
تغییر ایجاد کنید، فکر نکنید کاری از دستتان بر نمی آید. 
ما شیعه حضرت علی هستیم و باید بتوانیم علی وار زندگی 

کنیم.
جهانگیری: آغاز حل مسائل پیش رو از اقتصاد نیست بلکه 

از سیاست است
اسحاق جهانگیری نیز در سخنانی، گفت: آنچه که باعث 
مردم  ایران،  دغدغه  شد  مراسم  این  در  ما  شدن  جمع 
سالاری، توسعه، رفع فقر و فساد و تبعیض و رفع مشکلات 
معیشتی است، معنی این دغدغه ها این است که باید رئیس 
وفادار  و  پایبند  واقعاً  انتخاب کنیم که در عمل  جمهوری 

به مردم باشد، اما چگونه می تواند این کار را انجام دهد؟
منابع  بین  تناسب  عدم  ابرچالش ها،  با  کشور  افزود:  وی 
صندوق های  و  بانکی  نظام  بودجه،  انرژی،  درآمدها،  و 
مسائل  این  درباره  که  وجودی  با  روبروست.  بازنشستگی 
که  تبعاتی  دلیل  به  اما  است،  شده  ریزی  برنامه  و  فکر 
فرایند های معیوب  این  بار اصلاح  زیر  دارد هیچ مسئولی 
به مرحله ای رسیده که دیگر  اما وضعیت کشور  نمی رود، 
تردید درست نیست. دومین ذخایر نفت و گاز جهان را در 
اختیار داریم، اما در فصل زمستان با کمبود گاز، مواد اولیه 
و انرژی روبرو می شویم و در تابستان با کاهش برق روبرو 
می شویم. برای ناترازی انرژی برنامه داریم و می توانیم آن 
دوره  در  انرژی  آخرین جلسه شورای  در  کنیم.  درست  را 

دلار  میلیارد   200 از  بیش  باید  دولت  در  بنده  مسئولیت 
نفت  و  گاز  مصرف  و  تولید  بین  تا  می شد  سرمایه گذاری 

تعادل برقرار شود.
در  فرسوده  خودرو های  خروج  باید  داد:  ادامه  جهانگیری 
انرژی  اتلاف  دلار  میلیارد  ده ها  تا  گیرد  قرار  کار  دستور 

متوقف شود.
حل  آغاز  گفت:  کشور  جوانان  دغدغه  به  اشاره  با  وی 
مسائل پیش رو از اقتصاد نیست بلکه از سیاست است. در 
سیاست داخلی نیاز به اجماع سازی داریم و باید خودی و 
غیر خودی کنار گذاشته شود و همه ایرانیان در سرنوشت 
خود سهیم شوند. در سیاست خارجی نیز به سیاستی نیاز 
داریم که با دنیا در شأن ملت ایران تعامل شود. مردم ایران 
نمی توانند همیشه در تحریم زندگی کنند. پیامبر اکرم هم 

بیش از سه سال در تحریم زندگی نکردند.
حل  اراده  و  علم  هم  باید  کشور  مدیر  داد:  ادامه  وی 
گذشته  در  خوبی  کارنامه  هم  و  باشد  داشته  را  مشکلات 

برای رفع چالش های بزرگ ثبت کرده باشد.
اهداف  از  را  اجتماعی  سرمایه  احیاء  و  ترمیم  جهانگیری 
پزشکیان برشمرد و تاکید کرد: احیای سرمایه اجتماعی با 
اصلاح فقر و فساد و بهبود معیشت درست می شود. برای 
رفع فساد باید کارنامه اجرایی نشان داد نه اینکه فقط ادعا 
مدیریت  که  زمانی  در  بزرگ  فساد های  تمام  تقریباً  کرد. 
امثال  فاسد ها  این  نمونه  افتاد  اتفاق  شد،  یکدست  کشور 

بابک زنجانی ها هستند.
وی تاکید کرد: کشور با علم و عقل و اراده اداره می شود نه 

بی عقلی و جمود فکری.
جهانگیری از مردم خواست تا در انتخابات مشارکت جدی 

داشته باشند.
مردم  یکایک  تا  می کند  ایجاب  ضرورت  داد:  ادامه  وی 
را  خاموش  رای های  و  کنند  استفاده  انتخابات  فرصت  از 
پای صندوق انتخابات بیاورند. میدان برای مشارکت مردم 
گذشته  انتخابات  به  نسبت  انتخابات  این  است.  فراهم 
رقابتی تر است. برخی مردم به دلیل نارضایتی از عملکرد 
گذشته هنوز مرددند که در انتخابات شرکت کنند یا نکنند 
به همین دلیل مایوس و بی تفاوت هستد. باید کاری کرد 
این افراد از بی تفاوتی خارج شوند و در انتخابات مشارکت 

کنند تا کشور از این دوره حساس به خوبی عبور کند.
جهانگیری گفت: پزشکیان نسبت به ایران و فرزندان ایران 
دغدغمند است و در کارش فیلم بازی نمی کند. او اینطور 
نیست که در یک انتخابات یک رنگ بگیرد و در انتخابات 
با همه جریان های سیاسی  او  بگیرد.  دیگری  رنگ  دیگر 
و  خاتمی  آقای  از  او  می کند.  همکاری  فریبکاری  بدون 
جبهه اصلاحات تا فعالان اقتصادی و نهاد های اجتماعی 

در ارتباط است.
جهانگیری ادامه داد: فکر نکنید که نمی توانید در انتخابات 

تاثیرگذار باشیم، شرایط برای تغییر به وجود آمده است و 
آقای پزشکیان بهترین تیم نخبگان در حوزه های مختلف 

و مجرب ترین تیم ها را در اختیار دارد.
به  فریبی  مردم  نامزدها،  برخی  اظهارات  در  هاشمی طبا: 

جای صداقت ترویج می شود
در ادامه مصطفی هاشمی طبا نیز گفت: کلید واژه »برای 
ایران« را تعریف می کنم. در تعاملات مان باید برد را در 
صنعتگر،  حال  باشد  خوب  ایران  حال  اگر  بگیریم.  نظر 
هیچکس  حال  نباشد  خوب  ایران  عادی  مردم  و  کشاورز 
خوب نیست. اینکه بدون در نظر گرفتن خاستگاه و زیست 
بوم مردم توجه شود و فقط گفته شود به مردم توجه داریم، 
نوعی فریب است. رهبری همیشه گفته اند ایران قوی. اما 
چگونه باید کار کنیم تا ایران قوی شود و مولفه های آن 

چیست؟
وی ادامه داد: روزمرگی و منافع شخصی باید کنار گذاشته 
شود. در اظهارات برخی نامزد های انتخابات، مردم فریبی 
آنان وعده سر  از  برخی  ترویج می شود.  به جای صداقت 
در  ایران  امروز  واقعیت های  با  کاملًا  که  می دهند  خرمن 

تضاد است.
و سیاستمداران  امروز مردم  هاشمی طبا خاطرنشان کرد: 
کشور باید در حفظ ایران بکوشند. موش ها از درون در حال 
نابود کردن و تهی کردن ایران هستند. هم به تکنولوژی 
دفاعی نیازمندیم و هم به مسوولانی که به مردمش باور 

و اعتقاد داشته باشد.
وی ادامه داد: مردم باید احساس کنند ایران از آن خودشان 
فکر  کنیم،  صحبت  آنان  با  صادقانه  باید  بنابراین  است 
و  نظام  اجتماعی  سرمایه  نمی فهمند.  مردم  که  نکنیم 
حکومت در حال از بین رفتن است. امروز در برخی مسائل 

در سراشیبی توسعه هستیم.
عبدالعلی زاده: روزنه گشوده شده، قهر را کنار بگذارید

علی عبدالعلی زاده در پایان این همایش گفت: باید مردم 
را به حضور چشمگیر پای صندوق های رای تشویق کرد. 
امیدوارم آقای پزشکیان بتواند از ظرفیت و حضور نهادینه 
روزنه ای  امروز  استفاده کند.  اداره کشور  برای  شده مردم 
برای مشارکت مردم در انتخابات گشوده شده است که باید 

از آن استفاده کرد.
شخصیتی  و  شده  گشوده  روزنه  وقتی  داد:  ادامه  وی 
یافته  حضور  انتخابات  در  راستگو  و  کارآمد  و  پاکدست 
است دیگر قهر را باید کنار گذاشت. دور کردن خود از این 

فرصت ظلم در حق بقیه ملت است.
رئیس ستاد انتخابات مسعود پزشکیان گفت: 40 سال است 
که با ایشان در تهران و تبریز کار و زندگی کرده ام. ایشان 
طی  توانست  دولتی  بودجه  هیچ  بدون  و  خالی  دست  با 
5 سال استان آذربایجان شرقی را در حوزه مراکز درمان 
روستایی به رتبه اول کشوری ارتقا دهد. سرمایه او گفتگو، 
مشورت و به کار گرفتن مردم بود. پزشکان و کادر درمان 
در دوره وزارت بهداشت پزشکان با امید کار کردند. افکار 

ایشان در تحولات جامعه پزشکی بسیار تاثیرگذار بود.
دوست  امروز  نظر  تنگ  جریان  داد:  ادامه  زاده  عبدالعلی 
ندارند که ایشان سکاندار کشور شود. رد پای این جریان 
در مناظرات تلویزیونی کاملا مشهود است. باید نهاد دولت 
- ملت را شکل دهیم. همین نهاد مسئولان را مجبور به 

پاسخگویی به مردم خواهد کرد.

به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر استان گیلان، مرحله اول ششمین دوره انتخابات مجامع جمعیت هلال احمر، جمعه 12 مرداد 1403  در سراسر کشور و در تمام 
شهرستان هایی که شعب جمعیت هلال احمر در آن دایر و فعال است، برگزار می شود.

برهمین اساس دبیرخانه ستاد اجرایی انتخابات جمعیت هلال احمر در اطلاعیه ای اعلام کرده است: » به اطلاع می رساند که به منظور نهادینه کردن مشارکت اعضاء و داوطلبان 
فعال و افراد نیکوکار و نوعدوست و خیرین در این موسسه خیریه و مردمی غیردولتی و فراهم کردن زمینه حضور حداکثری و موثر آنها در ارکان تصمیم گیری جمعیت هلال احمر، 
مرحله اول ششمین دوره انتخابات مجامع جمعیت در روز جمعه 12 مرداد 1403 در سراسر کشور و در همه شهرستانهایی که شعب جمعیت هلال احمر در آن دایر و فعال است، 

برگزار خواهد شد.
تمامی اعضاء و داوطلبان فعال واجد شرایط شرکت در انتخابات مجمع جمعیت شهرستان، حق رای و انتخاب اعضای شورای اجرایی و بازرس جمعیت هلال احمر شهرستان 
مربوطه را دارند.« متن این اطلاعیه به شرح ذیل است: »بر این اساس مواد 15 و 16 و 17 آیین نامه برگزاری انتخابات مجامع جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران 

جهت اطلاع منتشر می شود.
ماده 15: 

شرایط انتخاب کنندگان عبارت است از :
1- تابعیت جمهوری اسلامی ایران.

2- حداقل سن 18 سال تمام و دارا بودن حداقل 6 ماه سابقه عضویت یا داوطلبی فعال در جمعیت هلال احمر.
ماده 16: 

الف( شرایط عمومی انتخاب  شوندگان: 
اعضاء و داوطلبان فعال که می خواهند به عضویت شورای اجرایی، مجمع استان، هیأت مدیره، مجمع عمومی و شورای عالی درآیند و یا به عنوان بازرس انتخاب شوند باید دارای 

شرایط ذیل باشند:
1- تابعیت جمهوری اسلامی ایران.

 2-التزام عملی به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و ولایت فقیه.
3- التزام به قانون اساسنامه و اصول بنیادین جمعیت.

4- داشتن کارت پایان خدمت و یا معافیت از خدمت نظام وظیفه برای آقایان.
ب(اشخاص زیر از داوطلب شدن برای عضویت در ارکان جمعیت محرومند:

1- کسانی که به جرم غصب اموال عمومی محکوم شده اند.
2- وابستگان تشکیلاتی به احزاب، سازمان ها و گروهک هایی که غیرقانونی بودن آنها از طرف مراجع صالحه اعلام شده باشد.

3- کسانی که به جرم اقدام بر ضد جمهوری اسلامی ایران محکوم شده اند.
4- محکومین به ارتداد به حکم محاکم صالح قضائی.

5- محکومین به حدود شرعی.
6- محکومین به خیانت وکلاهبرداری وغصب اموال دیگران به حکم محاکم صالح قضائی.

7- مشهوران به فساد ، متجاهران به فسق و قاچاقچیان به تشخیص مراجع ذیصلاح.
8- محجوران و کسانی که به حکم دادگاه مشمول اصل )49( قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران باشند.

ماده 17: 
شرایط اختصاصی انتخاب شوندگان از مجمع شهرستان برای شورای اجرایی و بازرسان عبارت است از :

1- داشتن حداقل 25 سال سن تمام.
2- داشتن حداقل مدرک تحصیلی کارشناسی یا معادل آن از مراکز معتبرآموزش عالی

3- داشتن حداقل 3 سال سابقه کاراجرایی با تجربه مفید بر اساس مدارک و مستندات و با تأیید ستاد اجرایی انتخابات شهرستان.
4- حداقل 2 سال سابقه عضویت داوطلبانه در جمعیت.

تبصره1: بازرسان ترجیحا دارای تجربه کافی در زمینه امور مالی باشند
 تبصره2: کارکنان جمعیت هلال احمر پس از بازنشستگی از بند4 معاف هستند.

مدارک مورد نیاز جهت ثبت نام:
 1. فرم تکمیل شده ثبت نام برای نامزدی شورای اجرایی /بازرسی جمعیت هلال احمر شهرستان. 2. تصویر تمام صفحات شناسنامه در دو نسخه بعلاوه اصل شناسنامه. 3. 
تصویرکارت ملی )پشت و رو( دو نسخه بعلاوه اصل کارت ملی. 4. تصویر آخرین مدرک تحصیلی در دو برگ. 5. تصویر کارت یا گواهی پایان خدمت ویا هرگونه معافیت ازخدمت 
سربازی بعلاوه اصل آن. 6. ارائه گواهی و مستندات سه سال سابقه کاراجرایی با تجربه مفید از مراجع ذیربط 7. چهار قطعه عکس 4×3 پشت  نویسی شده )نام و نام خانوادگی – نام 

پدر- شماره شناسنامه(. 8. ارائه گواهی 2سال سابقه عضویت یا داوطلبی فعال جمعیت. 9. گواهی سابقه کاردرزمینه امورمالی(جهت نامزدهای بازرسی)
همه داوطلبان و اعضای فعال واجد شرایط می توانند در صورت تمایل برای عضویت در شورای اجرایی و بازرسی از تاریخ 6 تیر تا 12 تیر 1403با مراجعه به شعب جمعیت هلال 

احمر در شهرستان مربوطه ضمن اعلام نامزدی خود، مدارک لازم را به ستاد اجرایی انتخابات شهرستان ارائه کنند.

کشــور بــا علــم و عقل و اراده اداره می شــود نه بی عقلــی و جمود فکری

 ستاد پزشکیان: روزنه گشــوده شده، قهر را کنار بگذارید!
دبیرخانه ســتاد اجرایی انتخابات جمعیت 

هلال احمراســتان گیلان در خصوص مرحله اول ششمین 
دوره انتخابات مجامــع هلال احمر اطلاعیه ای صادر کرد

یونس رنجکش
پیوستن چهره های مختلف به کمپین تبلیغاتی 
کاندیداها امری عادی و  اتفاق جدیدی نیست و 
این روزها در سخنرانی ها و مصاحبه ها نام هایی  
در کنار کاندیداهای مقبول آنان به میدان آمده اند 
که نام ظریف برای حمایت از پزشکیان بسیار به 

چشم می آید. 
این چهره دیپلمات اگرچه در سابقه حضور در 
میدان سخنوری و مصاحبه ها  همواره در قامت 
الملل  یک کارشناس و تحلیل گر روابط بین 
جدای از مسوولیت وزیر امور خارجه ظاهر می شد 
اما امروز با پیوستن به کمپین تبلیغاتی و حمایتی 
از مسعود پزشکیان نشان داد که از ظرفیت های 
دیگری برخوردار و قابلیت موج آفرین در جامعه 

را هم دارد.
ظریف که چهره ای آرام و منطقی از او در ذهن 
جامعه نقش بسته است این روزها نشان داد که 
اگر کت دراورد یک تنه آرشی است در جغرافیای 
سیاسی کشور و عاملی برای به میدان آوردن در 

صحنه سکوت نخبگانی است.
حضور او پا به پای پزشکیان در مناطره ها و 
سخنرانی های استانی در دوران تبلیغات انتخابات 
کمپین  تقویت  از   جدای  جمهوری  ریاست 
حمایتی از کاندیدای مورد نظر فرصتی است تا 

حرف های در گلو مانده را بازگو کند.
او در این قامت با بهره جستن از زبان بدن و 
سخنوری  نشان داد که اگر کت درآورد می تواند!

حالا کت در آوردن ظریف  در سخنرانی چندروز 
پیش که با هیاهوی تندروها همراه بود نمادی شد 
برای به میدان آمدن ها در مسیر تحقق مطالبات 
ملت و حالا این مردم هستند که باید به تفسیر 
این کت درآوردنها و تاثیر آن در آینده کشور با 
دوگانه استمرار وضع موجود یا تغییر آن  بنشینند !



 نخستین اَبَر ماه تابستانی 1403 

عکس

رویداد

برهم زنندگان میتینگ های انتخاباتی ظریف و پزشکیان لو رفتند؟ 

اصولگرایان نگران سونامی در انتخابات 

وعده ی حل مشکل کارگران پیمانکاری در تبلیغات ریاست جمهوری

  دوشنبه  4 تیر 1403
 شماره 6788

2
هم  به  را  ظریف  انتخاباتی  میتینگ های  جلیلی  حامیان  که  کرد  تایید  تلویحا  جلیلی  به  نزدیک  چهره 

می ریزند.
محمد نبویان در شبکه اجتماعی »ایکس« نوشت: توصیه و خواهشم از طرفداران کاندیداهای جبهه ی 
انقلاب، خصوصا حامیان دکتر  جلیلی این است که از حضور در میتینگ های هواداران  دولت سوم روحانی، 

به ویژه برنامه های با حضور چهره ی عصبانی این روزها، خودداری نموده و مراقبت کنند که این تجمعاتِ 
بعضا کم رمق به تشنج و درگیری کشیده نشود.

با شعار علیه ظریف قصد به هم زدن  انتخاباتی ظریف در کاشان، عده ای  قابل ذکر است، در میتینگ 
برنامه وی را داشتند که با پاسخ کوبنده ظریف رو به رو شدند.

تحلیل نامزدهای ریاست 
جمهوری پس از سه مناظره

جلیلی: به حضور در گعده های 
سیاسی و لابی ها اعتقادی ندارم

نگاه
یادداشت

سه مناظره تلویزیونی در جریان برنامه های صداوسیما برای انتخابات 
چهاردهم برگزار شده است. رصد نظرسنجی ها، واکنش ها و اظهارنظر های 
تحلیلگران و چهره های سیاسی نشان می دهد که مناظرات 1403 نسبت 
به ادوار پیشین انتخابات، جذابیت کمتری برای مخاطبان داشته است. 
اما همه چیز در کاهش جذابیت این برنامه تلویزیونی برای مردم خلاصه 
نمی شود. در این دوره از مناظره ها و دیگر برنامه های تبلیغاتی، برخی 
وعده های عجیب مطرح شده است که در جای خود، می تواند مورد نقد و 
بررسی قرار بگیرد. پنجشنبه و جمعه هفته گذشته )31 خرداد و 1 تیر( دو 
مناظره برگزار شد. فرارو برای تحلیل این دو مناظره با محمد مهاجری 

روزنامه نگار و تحلیلگر سیاسی اصولگرا گفتگو کرده است.
مهاجری درباره وعده های برخی نامزد های انتخاباتی مثل فرستادن مردم 
به مسافرت، اعطای اعتبار طلا و ارزان کردن بنزین به فرارو گفت: »در 
ایام انتخابات نامزد ها سعی می کنند وعده های آس خودشان را رو کنند. 
اما این وعده دادن ها، نشان دهنده کوتاه بودن ایده آدم هایی است که وارد 
انتخابات ریاست جمهوری شدند. به جای این که به موضوعات اقتصادی 
به شکل کلان فکر کنند، اقدام به جا انداختن موضوعات خیلی خرد 
می کنند. مرحوم آقای رئیسی مقداری از این موضوع فاصله گرفته بود. 
درسته که وعده دادند سالانه یک میلیون مسکن می سازیم و نساختند، 
اما فضا مقداری روشن تر بود. اما این که بعضی نامزد ها می گویند ما 
گوشت می دهیم یا اینکه یارانه با اعتبار طلا پرداخت می کنیم و مسافرت 
می فرستیم، نشان دهنده بزک کردن بعضی از وعده ها و شعارهاست. 
تصور می کنم که این ها مخاطبانشان را ساده فرض می کنند. چرا که 
اگر از کف جامعه خبر داشتند، می دانستند که این صحبت ها توهین به 

شعور مردم است.«
وی افزود: »عده ای می آیند و در قالب یک پروژه برای نامزد ها این 
طرح ها و وعده ها را می نویسند. در حالی که از واقعیت های جامعه بی خبر 
این چیزی  مانند  تبلیغاتی  این بی خبری یک پکیج  هستند. خروجی 
است که در حال حاضر مشاهده می کنیم. خود آن ها هم می دانند که 
این وعده ها قابلیت اجرا ندارد. مگر مردم نمی توانند خودشان گوشت 
بخرند؟ پول در جیب شان باشد، هر آنچه نیاز دارند و دلشان می خواهد 
را خریداری می کنند. به جای این که به راهکار های توانمندی اقتصادی 

مردم بپردازند، این صحبت های گوشت و طلا را مطرح می کنند.«
این تحلیلگر سیاسی با اشاره به پرداخت یارانه با اعتبار طلا، تاکید کرد: 
»برای مثال، همین موضوع طلا؛ وقتی که از اعتبار طلا حرف می زنید 
و می گویید سالانه N تن طلا در میان مردم جامعه توزیع می شود، 
بلافاصله آدم هایی ماشین حساب را به کار می اندازند، محاسبه می کنند 
و بعد نشدنی بودن این وعده های شما را نشان می دهد. نکته بعدی 
این است که صاحبان این وعده ها، چرا ایده های خود را در اختیار آقای 
رئیسی نگذاشتند؟ آن ها که از لحاظ فکری و تشکیلاتی به یکدیگر بسیار 
نزدیک بودند. آن ها واقعا شناختی نسبت به وضعیت اقتصادی و اجتماعی 
جامعه ندارند. فکر می کنند با این گونه شعار ها می شود قلب مردم را به 
دست آورد. آقای قاضی زاده هاشمی دور قبل قرار نبود سه روزه بورس 
را درست کند؟ چند نفر به او اعتماد کردند؟ کم تر از یک میلیون نفر. 
ببینیم سرنوشت وعده ارسال گوشت درب منزل و اعتبار طلا چند رای 
برای آقای زاکانی جمع می کند. از میان نامزد های تندروی اصولگرا سعید 

جلیلی را صادق تر و منطقی تر از دیگران می دانم. جلیلی در مناظره جمعه 
کمی الفاظ را پیچاند، اما با صداقت و صراحت از گشت ارشاد و صیانت 
دفاع کرد؛ بنابراین آن رای که به نام جلیلی به صندوق ریخته می شود، 
حلال و منطبق بر شعار های واقعی اوست. البته یک سری وعده هایی 

هم داد که به اندازه دیگران اتوپیایی نبود و حالت کمدی پیدا نکرد.«
متین تر  کاندیدا ها  بین  در  پورمحمدی  نظرم  داد: »به  ادامه  مهاجری 
اساس  بر  حرف هایش  که  می دهد  نشان  و  می زند  حرف  موقرتر  و 
مطالعه است. مشخص است که یک تیم، عملیاتی بودن صحبت های 
منتقد  در موضع  اوقات هم که  گاهی  بررسی کردند.  را  پورمحمدی 
می نشیند، می توانیم بگوییم مشکلات و نقد های مطرح شده احصاء و 

مطالعه شده است.«
سردبیر پیشین روزنامه کیهان با اشاره به عملکرد پزشکیان در مناظره ها 
گفت: »آقای پزشکیان در مناظره سوم، بهتر ظاهر شد. شاید بتوانیم 
بگوییم مناظره ای تر ظاهر شد. پزشکیان به زبان عامه مردم صحبت 
می کند بر نهج البلاغه مسلط است و فکر می کنم طی این مناظره آخر 

درخشان ظاهر شد.«
وی ادامه داد: »جای دیگر هم نوشتم که قالیباف سیاست آسه برو آسه 
بیا را پیاده می کند. این نامزد انتخابات از دو جهت تحت فشار و هجمه 
است؛ یک طرف اصولگرایان تندرو هستند که الان پشت جلیلی، زاکانی 
و قاضی زاده هاشمی جمع شدند. طرف دیگر هم اصلاح طلبان هستند. 
اگر دقت کنید قالیباف در مناظره ها سعی می کند با کسی کاری نداشته 
باشد و جواب انتقاد ها را نیز نمی دهد. چون می داند یک کف رای دارد 
که نباید از دست برود. چون راهی برای بالا بردن میزان رای خود بلد 
نیست، مثل تیم فوتبالی که نتیجه مساوی بدون گل برایش نتیجه خوبی 
محسوب می شود، نه به نزدیکی دروازه حریف می رود و نه حمله می کند. 
صرفاً حواسش هست که گل نخورد. معتقدم قالیباف به یک انتخابات 
دو مرحله ای فکر می کند و احتمالًا برداشتش این است که به مرحله 
دوم خواهد رفت؛ چه با پزشکیان و چه با جلیلی. در چنین سناریویی، 

قالیباف شانس خود را در این مرحله می بیند و به چشم رقابت اصلی به 
آن نگاه می کند.«

آنان گفت:  نامزد های پوششی و هزینه سازی  مهاجری درباره حضور 
معتقدم نبود احزاب چنین وضعیتی را رقم می زند. تصور کنید 5 حزب 
حرفه ای و منسجم وجود داشته باشد و 5 نامزد با سابقه، نگاه و مانیفست 
مشخص با یکدیگر رقابت کنند. در چنین حالتی، مسیر انتخابات مشخص 
است. اما در این انتخابات که درگیر آن هستیم، چهار نامزد وجود دارند که 
دارای هم پوشانی با یکدیگر هستند، اما به شدت با یکدیگر اختلاف دارند. 
اختلافات آن ها در جریان انتخابات مجلس که اخیراً برگزار شد، خودش 
را به خوبی نشان داد. از سال 1400 جریان خالص ساز فضایی را به 
وجود آورد که دیگر رقیبی وجود نداشت. وقتی رقیبی وجود ندارد، جناح 
حاکم درگیر رقابت های درون گروهی و درون گفتمانی می شود. البته این 
به اصولگرا ها محدود نیست. اصلاح طلبان هم چنین وضعیتی داشته اند. 
در دولت دوم آقای خاتمی و در جریان انتخابات نهم اصلاح طلبان با 
یکدیگر درگیر شدند. کاندیدا های اصلاح طلب سایه هم را با تیر می زدند 

و هیچ کس حاضر نبود به خاطر دیگری کناره گیری کند.
این تحلیلگر سیاسی در پایان تاکید کرد: »در 1403 این جناح با پدیده ای 
تحت عنوان پزشکیان روبرو شد. احتمالا فکر نمی کردند پزشکیان تائید 
صلاحیت شود. چرا که در انتخابات ریاست جمهوری 1400 رد صلاحیت 
شد و در انتخابات مجلس دوازدهم هم اگر نظر رهبری نبود، حذف 
می شد. حضور پزشکیان این نگرانی را برایشان به وجود آورد که ممکن 
است تحرکی در جامعه به وجود بیاید، مشارکت بالا برود، اصلاح طلبان 
پیروز انتخابات شوند و 92 یا 76 دوباره ای رقم بخورد. سونامی انتخابات 
همیشه برای اصولگرایان نگران کننده است. این که چرا شاهد حضور 
نامزد های پوششی هستیم، از یک طرف بر می گردد به ساختار سیاست 
در کشور و از طرف دیگر به نداشتن متر و معیار مشخص در جریان 
بررسی صلاحیت ها در شورای نگهبان. بخشی از این تائید صلاحیت ها 

به سلایق شخصی اعضای شورای نگهبان بر می گرد.«

 

محمدباقر قالیباف، که 4 سال ریاستِ مجلسِ یازدهم را در کارنامه ی 
مشکل  حل  را  خود  انتخاباتیِ  شعارهای  از  یکی  دارد،  خود  کاریِ 
کارگران پیمانکاری قرار داده و در برنامه های انتخاباتی و دیدارهایش 
چقدر  می دهد.  را  کارگران  این  وضعیت  بهبود  وعده ی  کارگران،  با 

می توان به این وعده امیدوار بود؟
به گزارش ایلنا، طرح ساماندهی وضعیت کارکنان دولت که در مجلس 
یازدهم پیگیری می شد، بعد از گذشت 3 سال هنوز به نتیجه نرسیده 
سرِ  از  را  پیمانکاران  سنگینِ  سایه ی  بود  قرار  که  طرح  این  است. 
کارگرانِ بخش دولتی و عمومی حذف کند، از همان ابتدا مورد توجه 
بسیاری از کارگران قرار گرفت و آن ها را امیدوار کرد. امیدی که با 
رفت و برگشت های مکرر طرح به مجلس و شورای نگهبان و مجمع 

تشخیص مصلحت نظام، اکنون بسیار بسیار کم سو شده است. 
در  را  یازدهم  مجلسِ  ریاستِ  سال  که 4  قالیباف،  محمدجواد  حالا 
انتخاباتیِ خود را حل  از شعارهای  کارنامه ی کاریِ خود دارد، یکی 
و  انتخاباتی  برنامه های  در  و  داده  قرار  پیمانکاری  کارگران  مشکل 
دیدارهایش با کارگران، وعده ی بهبود وضعیت این کارگران را می دهد.

قالیباف در یکی از مصاحبه های تلویزیونی خود، از ظلم به کارگران 
پیمانکاری، رانت و سودهای جابه جا شده در شرکتهای پیمانکار، فامیل 
کارگران  بین  بی عدالتی شدید  و  ایجادِ شرکت های صوری  و  بازی 
پیمانکاری و رسمی گفته و تأکید کرده که این نیروها »شهروند درجه 
2« شده اند و حتما این گره را حل و عدالت اجتماعی را برقرار خواهد 

کرد. 
یکی به نعل می زند و یکی به میخ! 

را  این سوال  به  پاسخ  بود؟  امیدوار  وعده  این  به  اما چقدر می توان 
که  او  است.  داده  تلویزیونی اش  مصاحبه ی  همان  در  قالیباف  خود 
ابتدای مصاحبه، در مذمتِ شرکتهای پیمانکاری می گوید، کمی  در 
بعد، دوره ی ریاستش بر شهرداری را یادآوری می کند و از راه اندختنِ 

طرح خرید خدمات و برون سپاری در دوره ی خود دفاع می کند: »در 
گذشته، قبل از آنکه من به شهرداری بیایم، سعی کرده بودند نیروهای 
قرارداد مستقیم شهرداری را کمتر کنند اما نتوانسته بودند. ما آمدیم و 
شرکت های خدماتی را آوردیم و آن ها کار را به دست گرفتند. همه ی 
شرکتهایی که در سطح شهر می بینیم در دوره ی مدیریت ما آمدند. 
برون سپاری و خرید خدمات کردیم. در اتوبوس رانی هم همین اتفاق 

افتاد.« 
قالیباف یکی به نعل می زند و یکی به میخ؛ او از ظلمِ شرکت های 
پیمانکاری می گوید، از رانتِ حاصل از چنین سیستمی انتقاد می کند 
و در عوض، نتیجه ی روی کار آوردن شرکت های پیمانکاری در دوره 
ریاستش را افزایشِ کیفیت )!( و کاهش هزینه های شهرداری می داند: 
افتاد.  اتفاق  رقابلت  تورم،  آن  با  بود که  این  برون سپاری  »نتیجه ی 
این سیاست هر  با  مناقصات شرکت کردند.  آمدند و در  پیمانکاران 
سال هزینه ها کاهش پیدا می کرد و در مقابل کیفیت بالا می رفت.« 

قالیباف همان استدلالی را به کار می برد، که مخالفان حذف پیمانکاران 
را  برون سپاری  برده اند.  کار  به  سالهاست  برون سپاری  مدافعان  و 
راهکاری برای چابکسازی و بالا رفتنِ کیفیت ارائه ی خدمات می داند، 
اما در مقابل، خوب می داند که همین برون سپاری چه بلایی بر سر 
کارگران آورده است. به همین دلیل است که مدام از ظلم روا رفته بر 
کارگران بخش پیمانکاری می گوید تا اشراف خود را بر مضررات چنین 
سیستمی به رخ بکشاند: »بعضی وقت ها متأسفانه این شرکت ها به 
جای 8 ساعت 10 ساعت کار از کارگر می کشیدند و حقوق نمی دادند، 
اتباع را می آوردند و حقوق نمی دادند. ما برای اینکه به کارگران ظلم 
نشود در همه ی قراردادها نوشتیم که پرداخت حقوق باید از طریق 

سیستم بانکی انجام شود.« 
تلاش برای اصلاح در یک ساختار فاسد رانت پرور

قالیباف در واقع، خرید خدمات و برون سپاری را مثبت تلقی می کند اما 

آنطور که از گفته هایش پیداست، می خواهد با ایجاد سازکارهایی برای 
کنترل فساد حاصل از آن، مشکل را حل و عدالت اجتماعی را برقرار 
کند. سازکارهایی که هیچ زمان، حتی همان زمان که ادعا می کند در 
دوران ریاستش بر شهرداری برای جلوگیری از ظلم به کارگران ایجاد 

کرده، درست عمل نکرده اند.
او می خواهد در یک ساختار فاسد رانت پرور، سازکاری برای اصلاح و 
کنترل بسازد حال آنکه امکان پذیر نیست و نبوده است. پس نمی توان 
خواست حذف پیمانکاران را به ساخت سازکاری برای بهبود وضعیت 
و  تصمیمات  چنین  با  بود،  قرار  اگر  داد.  تقلیل  پیمانکاری  کارگران 
باید مشکل حل می شد، چراکه  امروز  تا  قوانینی مشکل حل شود، 
قوانین و دستورالعمل ها بسیار است. این نگاه همان نگاهی است که 
نتیجه رسیدن طرح ساماندهی کارکنان  به  از  مانع  از سه سال  بعد 
از کارهای ماهیتا  با تاکید بر حذف کامل پیمانکاران  البته  دولت - 

مستمر - شده است. 
به جرأت می توان گفت که با این نگاه حتی اگر مصوبه و یا لایحه ای 
به نتیجه برسد، عملا کاری از پیش نخواهد برد و جز قانونی تزئینی 
نخواهد بود. همانطور که قانونی که برای بیمه کارگران ساختمانی در 

مجلس تصویب شد، چنین بود.
در رابطه با بیمه کارگران ساختمانی نیز، آن طور که فعالان کارگری 
بارها گفته اند، در جریان همراهی هیأت رئیسه ی مجلس با کارفرمایان 
بخش ساختمانی، بعد از 3 سال، طرحی به تصویب رسید که تاکنون 
نتوانسته مشکل کمبود منابع بیمه کارگران ساختمانی را حل کند و 
بعد از گذشت حدود یک سال از تصویب آن، کارگران بسیاری هنوز 
در صف انتظار هستند و کارگران بسیاری هم سهمیه بیمه خود را در 

جریان بازرسی های عجیب و غیرمنصفانه از دست داده اند.
مجلس یازدهم، افتخار تصویب اصلاحیه ی بیمه کارگران ساختمانی 
را کسب کرد و بارها خود را مفتخر به حل مشکل کارگران ساختمانی 

دانست، بی آنکه در واقع، مشکلی از این کارگران حل کرده باشد. 
دیدگاه شعاردهنده چیست؟ 

حل مسئله ی کارگران پیمانکاری، از آن جهت که دغدغه ی بیشمار 
کارگر است، می تواند شعار خوبی برای جذب طرفدار باشد، اما تجربه ی 
این  داده که حل مشکل  نشان  پیمانکاران  دهه حضور  دو  از  بیش 
کارگران جز با حذف کامل پیمانکاران از کارهای ماهیتا مستمر، محقق 

نخواهد شد.
اساسا روی کار آمدن پیمانکاران با هدف چابکسازی و کوچک کردن 
دولت، در دهه 70 و با شروع سیاستهای تند لیبرالی همراه بود؛ پس 
برای آنکه ببینیم تحقق این وعده - یعنی حذف پیمانکاران - چقدر 
امکان پذیر است، باید بدانیم این شعار از زبان چه کسی بیرون می آید و 
به میزان همسویی شعاردهنده با سیاستهای لیبرالی و البته میزانِ باورِ 
او به ساختارهای اقتصادی فعلی توجه کنیم. از این منظر، دیدگاه های 
راستی،  ادبیات دست  با همان  او  است؛  قالیباف مشخص  اقتصادی 
»خرید خدمات« و »برون سپاری« را راه حلی برای بهبود کیفیت و 
ایجاد رقابت و کاهش هزینه ها می داند و با این اوصاف، مشخص است 

که با حذف پیمانکاران کنار نخواهد آمد. 

کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه چه 
انتقادی به عملکرد گذشته خود دارید؟ گفت: شاید درباره برخی موضوعات 

کمتر صریح حرف زده ام.
به گزارش ایسنا، سعید جلیلی در برنامه بدون تعارف اظهار کرد: عرصه ریاست 
جمهوری، جدی و بدون تعارف است. شرایط کشور ایجاب می کند که کشور 

جهش داشته باشد و لازمه آن داشتن برنامه و هدف گذاری است.
وی در پاسخ به این پرسش که چه انتقادی به عملکرد گذشته خود دارید؟ 

گفت: شاید درباره برخی موضوعات کمتر صریح حرف زده ام.
نامزد انتخابات ریاست جمهوری در ادامه در خصوص اینکه اگر دولت تشکیل 
دهید، چه گروه هایی منتقد شما می شوند، اظهار کرد: اگر می خواهید کشور 
پیشرفت کند، باید انحصارات را بشکنید، تبعیض ها را کنار گذاشته و از برخی 
از فضاهای سیاسی عبور کنید. کشور را با تعارف و نمایش نمی توان اداره کرد. 
برخی مناسبات غلط سیاسی شکل گرفته است که باید عوض شود. اگر می 
خواهیم موفقیت شکل گیرد، باید انحصارات شکسته شود و چه بسا موجب 

شود برخی که از این مناسبات نفع می برند، مقاومت کنند و ناراحت شوند.
جلیلی ادامه داد: عزم رئیس جمهور اهمیت دارد. رئیس جمهور باید بداند چه می 
خواهد و چه برنامه ای دارد و چه کسانی و چه سازوکارهایی مانع او می شوند.

وی همچنین در پاسخ به این پرسش که در دو راهی بین تصمیم سخت و 
محبوبیت قرار گرفته اید؟ گفت: در کار سیاسی این خیلی زیاد پیش می آید. 
زمانی که برجام مطرح شد، ما نقدهای جدی داشتیم که برخی دوستان که 
حتی به برجام انتقاد داشتند، ایراد می گرفتند که درست است به برجام انتقاد وارد 
است ولی مردم برجام را دوست دارند و شما این مطالب را نگو. ما می گفتیم 
وظیفه داریم با مردم صادق باشیم. ما می گفتیم خیلی از تحریم ها باقی می 
ماند که دیدید این تحریم ها لغو نشد. من می گفتم فردا همین مردم سوال می 

کنند شما که می دانستید چرا نگفتید؟
جلیلی درباره اینکه مردم چه شبهه ای درباره شما دارند، تصریح کرد: یکی 
دو شبهه شنیدم؛ طرف اجرایی هست یا نه؟ البته باید بدانیم تعریف ما از مدیر 
اجرایی در راس قوه مجریه چیست؟ انجام چند کار ساختمانی یا عمرانی می 
شود کار اجرایی؟ نه اینگونه نیست. جایگاه ریاست جمهوری جایگاه تصمیمات 
صحیح و به موقع است و اینکه بدانید تصمیمی که گرفتید به نتیجه رسیده 
است یا نه؟ آیا مردم نتیجه کار را می بینند یا نه؟ از پایین ترین سطح وارد دولت 
شدم. کارشناس، معاون اداره، رئیس اداره، مدیر کل و معاون وزیر شده ام و 
روند ساختار اجرایی را می شناسم و می دانم تصمیمی که گرفته می شود چه 

مسیری را طی کرده و چه موانعی دارد.
وی ادامه داد: شنیدم که گفته اند این ها جمع بسته ای هستند و اطرافیان 
جلیلی محدود هستند. در همین 11 سال در دولت سایه در دفترمان به روی 
بیش از صدها جوان، مدیر، استاد دانشگاه و فضلای حوزه، جمعیت های 
کارگری و کشاورزی باز بود و نوع جدیدی از سیاست ورزی را دنبال می 
کردیم. بیش از 140 سفر به اقصی نقاط کشور داشته ام. اگر بسته بودن 
به معنای حضور در گعده های سیاسی و لابی هاست، من به آنها اعتقادی 
ندارم. زمانی که دبیر شورای عالی امنیت ملی بودم، فردی شناخته شده تماس 
گرفت که کسی مطالبی درباره بحث امنیتی دارد و فوریت دارد. وقتی آمد، 
انتظار داشتم فردی جا افتاده و پخته مساله امنیت ملی را مطرح کند که دیدم 
جوانی آمد و من جا خوردم. گفت شما امروز ملاقاتی با هیات خارجی دارید 
که می شود توصیه ما را برای کار اقتصادی بکنید؟ بیرونش کردم، این کارها 

ضدارزش است.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا رئیس جمهور اختیار قانونی کافی دارد؟ 
گفت: بله. من با توجه به شناختی که از اسناد بالادستی کشور و قانون اساسی 
و سایر قوانین دارم، معتقدم روسای جمهور هیچ مانع و کمبودی برای انجام 
وظایف قانونی خود ندارند و به اندازه کافی در ساختار جمهوری اسلامی این 

اختیارات قرار داده شده است تا وظایف قانونی خود را انجام دهند.
جلیلی در پایان گفت: انتخابات باید عرصه رقابت برای خدمت باشد. ما آنقدر 
حرف ایجابی در همه زمینه ها داریم و از کسانی که به من حسن ظن دارند، 

می خواهم وقت خود را حرام مسائل حاشیه ای و زرد نکنند.

انتخابات  دوره  چهاردهمین   - زهرایی  معتمد  فرزاد 
ریاست جمهوری در حالی قرار است 8 تیر ماه برگزار 
شود که 6 نامزد این مسئولیت در حال آخرین تلاش 
های خود برای جلب نظر مردم هستند. در همین راستا 
البته دو  آنها برگزار شده و  تاکنون سه مناظره میان 
مناظره دیگر باقی مانده است. در ادامه نگاهی کوتاه 
و  ها  فعالیت  به  توجه  با  نامزد  به وضعیت هر شش 
خواهیم  ها  مناظره  در  به خصوص  آنها  رویکردهای 

داشت.
1- امیرحسین قاضی زاده

در مناظره دوم به صورت رسمی اعلام کرد که او ادامه 
با توجه به عملکرد  بود.  دهنده دولت رئیسی خواهد 
ضعیف دولت رئیسی در سه سال گذشته چنین موضعی 
عملا مساوی با خودکشی سیاسی است. اینکه قاضی 
زاده چرا چنین تصمیمی گرفته از دو حالت خارج نیست: 
یا او واقعیت های جامعه و نظر مردم درباره عملکرد 
رئیسی را نمی داند و مراسم تشییع جنازه رئیسی او 
را دچار اشتباه محاسباتی کرده و یا اساسا پیروزی در 
انتخابات برایش مهم نیست و صرفا می خواهد دین 
خود زا به رئیسش ادا کند که در این صورت با یک 

تصمیم اخلاقی مواجه هستیم نه سیاسی.
2- علیرضا زاکانی

در فوتبال برخی بازیکنان هستند که به اصطلاح آنها 
را بازی خراب کن می نامند. یعنی خطا می کنند، تکل 
به  روند،  می  حریف  بازیکنان  اعصاب  روی  میزنند، 
صورت فیزیکی درگیر می شوند و هر کار دیگری می 
کنند که طرح و نقشه حریف در زمین را خراب کنند. 

زاکانی دقیقا چنین نقشی دارد.
ریاست  قواره  و  حد  در  که  داند  می  هم  خودش  او 
جمهوری نیست؛ برای همین آمده که فقط بازی رقبا 
را خراب کند. او هیچ برنامه ای ندارد، با این حال چند 
کتاب اقتصاد خُرد وکلان و یا توسعه را برایش خلاصه 
کرده اند تا گاهی برای خالی نبودن عریضه از روی برگه 
آنها را به عنوان برنامه بخواند. به احتمال زیاد وقتی 
ماموریتش تمام شد همچون سال 1400 از بازی کنار 
می رود. هرچند در مناظره سوم بعد از آنکه پزشکیان 
به او گفت: »یعنی تا آخر میمونی دیگه؟«، تاکید کرد 

که می ماند.
نامزهای ریاست جمهوری

3- محمد باقر قالیباف
از سال 1384 نامزد انتخابات ریاست جمهوری است و 
از این منظر باسابقه ترین نامزد تاریخ ریاست جمهوری 
ایران محسوب می شود. در واقع ریاست جمهوری برای 
او نوعی آرزو شده است وگرنه اگر بحث خدمت باشد در 
مقام ریاست مجلس هم می تواند به مردم خدمت کند.

قالیباف هر کاری می کند که به این آرزویش دست 
یابد. برای همین وقتی در مناظره اول موضع روشنی 
انتقاد  او  به  این لحاظ  از  و  درباره تحریم ها نگرفت 
لذا  کرد.  روشن  را  خود  موضع  دوم  مناظره  در  شد، 
هیچ بعید نیست که در دو مناظره آخر او حرف های 
ساختارشکنانه تری هم از منظر اصولگرایان بزند. چون 
او رای می خواهد و مهم نیست آن را از کدام پایگاه 

رای بدست آورد. 
4- مسعود پزشکیان

را  انتظارها  نتوانسته  و  نشده  روشن  موتورش  هنوز 
برآورده کند. انگار هنوز خودش هم باورش نشده که از 
فیلتر شورای نگهبان عبور کرده و در مقام نامزد ریاست 
جمهوری طیف وسیعی از میانه روها و اصلاح طلبان 

حامی او هستند.
که  است  رقیبش خودش  ترین  مهم  حاضر  حال  در 
گاهی حرف هایی می زند )و گاهی هم نمی زند( که 
چندان به مذاق پایگاه رای او خوش نمی آید. با توجه به 
موضوع مناظره سوم او می توانست ستاره میدان باشد 
اما نخواست یا نتوانست. پزشکیان باید تعارف را کنار 
بگذارد و بدنه اجتماعی طرفدار خود را نمایندگی کند 

وگرنه موجی که او نیازمند آن است راه نخواهد افتاد.
5- سعید جلیلی

تکیه کلام او در انتخابات 1392 »ظرفیت های داخلی« 
بود. حالا در 1403 او به »ظرفیت های جهانی« رسیده 
است؛ با شعار »یک جهان فرصت«. این شاید مهم 
ترین تفاوت جلیلی ورژن 1392 با 1403 باشد وگرنه 
باقی صحبت هایش همان است. مهم ترین ایراد وارد 
بر او این است که گویی از جهان و واقعیت های آن 
سیاست  تجربه  و  کار  سال   35 ادعای  دارد.  فاصله 
خارجی می کند، اما مهم ترین دستاوردش همان »بی 
دستاوردی« در مذاکرات هسته ای سال های ریاست 

جمهوری احمدی نژاد است.
همانطور که یکی از کارشناسان در برنامه های میزگرد 
بسامد »باید« در صحبت  بود  سیاست خارجی گفته 
های او بیشتر از »چگونه« است. به عبارتی جلیلی می 
گوید »باید« اینگونه باشد، چنانکه مرحوم رئیسی نیز 
همیشه از »بایدها« سخن می گفت، اما نمی گوید خب 

»چکونه« اینگونه شود.
6- مصطفی پورمحمدی

به دلیل پیشینه طلبگی، مباحثه و مجادله یا حتی محاجه 
را خوب بلد است. در مناظره دوم تا توانست به دروازه 
جلیلی و قالیباف و حتی پزشکیان حمله کرد. اما در 
مناظره سوم با آنکه همچنان رویکرد مدعیانه خود را 

سعی کرد حفظ کند، حرف چندانی نداشت.
حتی وقتی زاکانی به او حمله کرد که بیشترین نقش در 
فیلترینگ را در دهه 1390 داشته است، سکوت کرد. 
پورمحمدی تلاش می کند خود را منفک از راست و 
چپ نشان دهد. اما آیا دبیرکل جامعه روحانیت مبارز می 

تواند چنین ادعایی بکند؟
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سیصد بالاخره به صحنه می رود
پروژه تازه ی سهراب پورناظری با عنوان »سیصد« بالاخره به طور قطعی روی صحنه خواهد رفت.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، سهراب پورناظری که در سال 1401 کنسرت نمایش »سی صد« را با داستانی 
درباره کتاب سوزیِ نیشابور و نجات شاهنامه ها به کارگردانی امیر جدیدی، روی صحنه برده بود، این بار این 

رویداد را با داستان تازه ی »گات«، نوشته ی محمد رحمانیان، اجرا می کند.
تهمورس پورناظری تهیه کننده ی پروژه سی صد و بلوبانک حامی این رویداد بزرگ هنری است که توسط 

موسسه بارانا در مجموعه ی فرهنگی تاریخی سعدآباد روی صحنه می رود.
این پروژه از مدتی قبل آماده اجرا شده بود، اما به دلایلی اجرایش به تعویق افتاد تا بالاخره از از ظهر فردا - یکشنبه سوم تیر 1403 از 
ساعت 12 بلیت فروشی این رویداد آغاز شود.به گفته سهراب پورناظری، سی صد با داستان »گات« به دنبالِ برکشیدن مفاهیم کهن و 

انسان  ساز ایرانی بر روی صحنه موسیقی و نمایش است.
 دوشنبه  4  تیر  1403برای تهیه و تولید پروژه جدید پورناظری بیش از 300 نفر به طور مستقیم حضور دارند.
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شکفته شد گل حَمرا و گشت بلبل مست
صَلایِ سرخوشی، ای صوفیانِ باده پرست
اساسِ توبه که در محکمی چو سنگ نمُود

ببین که جامِ زُجاجی چه طُرفه اش بشکست
بیار باده که در بارگاهِ استغنا

چه پاسبان و چه سلطان، چه هوشیار و چه مست
از این رِباط دو در، چون ضرورت است رَحیل
رِواق و طاقِ معیشت، چه سربلند و چه پست

مقام عیش میسر نمی شود بی رنج
بلی به حکمِ بلا بسته اند عهدِ الست

به هست و نیست مرنجان ضمیر و خوش می باش
که نیستی است سرانجامِ هر کمال که هست

شکوهِ آصِفی و اسبِ باد و منطقِ طیر
به باد رفت و از او خواجه هیچ طَرف نبست

به بال و پرَ مرو از ره که تیرِ پرتابی
هوا گرفت زمانی، ولی به خاک نشست
زبانِ کِلکِ تو حافظ چه شُکرِ آن گوید

که گفتهٔ سخنت می برند دست به دست
طنزهای حافظ، فقط کاربرد کلمات در غیر معنای 
درونی  روابط  کشف  حاصل  بلکه  نیست  متعارف 
که  است  تودرتویی  ضمنی  های  دلالت  با  کلمات 
.طنز  کند  می  وآیرونیک  آمیز  تناقض  اورا  بیان 
در  کلمات  روابط  از  زدایی  آشنایی  طریق  از  حافظ 
و  سیاسی  و  عرفانی  و  مذهبی  زبان  ساختارهای 
اجتماعی رخ می نماید .در نخستین بیت  همین غزل 
شادمانه  زیستن  بهانه  را  طبیعت  سرزندگی  و  ،بهار 
قرار می دهد سرخوشی را به صوفی اعلام می کند 
که برخلاف سلوک صوفیانه است .با ساخت ترکیب 
باده پرست ،حوزه مفهومی واژه صوفی را  صوفیان 
آشنایی زدایی و غریب گردانی می کند .دربیت دوم با  
شگرد آیرونی ،علاوه براینکه تصویر زیبایی از رهگذر 
تقابل شیشه نازک با سنگ می آفریند بنیاد توبه را که 
در متون دینی ،فلسفه پرهیزکاری  ودیوار مستحکم 
در برابر پلیدی شیطان است آنقدر شکننده می داند 
نمایی  وارونه  درهم می شکند.  نازک  با شیشه  که 
حافظ، شگفتی واعحاب مخاطب  را از تضاد شیشه 
بر محکمی سنگ  نازک  غلبه ی شیشه  و  وسنگ 
بنیاد همین  بر  حافظ  شناسی  .زیبایی  انگیزد  برمی 
طنز های آیرونیک وتناقض های زیبای هنری است 
.دربیت سوم سطح منازعه را از گفت وگوی بینامتنی 
استعلایی  بیان  با  برد و  بالاتر می  با صوفی وزاهد 
به تساوی انسانها در فلسفه آفرینش می پردازد واز 
منظر آفریدگار به جهان ناسازگار نهیب می زند که 
خدا از زهد و عبادت وعشق وارادت شما بی نیاز است 
ودر پیشگاه او همه مساوی هستید و هیچ تضمینی 
به هیچکس داده نشده است که پذیرفته درگاه خدا 
خودبرتر  وبا  تحقیرکنید  را  دیگران  نباید  پس  باشد 
پنداری  ،دیگران را از مهرورحمت وشفقت خداوند 

دور بپندارید.
تعیین  انسانها  که  است  این  همه  به  حافظ  هشدار 
نیستند  همدیگر  نهایی  وشقاوت  سعادت  کننده 
دارندکه خداست  آدمیان  از  فراتر  داوروناظری  چون 
اقامتگاه  که  دنیا  دانستن  کاروانسرا  و  .مسافرخانه 
ناپایدار انسان است استعاره مفهومی فراگیر در ذهن 
تفاوتهای  با  پس  است  دیگر  شاعران  واکثر  حافظ 
ظاهری زیستن نمی توان ادعای سعادت کرد.عیش 
بدون رنج ممکن نیست .فلسفه پنهان این اندیشه 
آن است که لذت وجود مستقل ندارد بلکه هرجا از 
رنج انسان کاسته شد لذت آفریده می شود به عنوان 
مثال با آب ،رنج تشنگی کم می شود و با عشق ،رنج 

تنهایی زدوده می شود.
یعنی اضطرابِ  نرنجاندن ضمیر،  ونیست  به هست 
داشتن را از خود دورکن تا لذتِ بودن را تجربه کنی.  
در  همیشه  باید  چرا  است  ،نیستی  انسان  سرانجام 
تاریخی  اشاره  ؟  کنی  سپری  دادنها  دست  از  اندوه 
واسطوره ای حافظ به گذشته جهت یادآوری سرانجام 
همه قدرتهای دنیوی است که نابود می شوند.تصویر 
انسان  زندگی  قلمرو  برای کوتاهی  تیرپرتاب شده  
که  قلمرو محدودی دارد بسیار عبرت آموز وعاطفی 
اوج  دوحالت  به  زیبایی  ،ایهام  تیر  هواگرفتن  است. 
قدرت  خاطر   به  او  بودن  هوا  وسربه  انسان  رشد 
زودگذر  اشاره دارد.درپایان آنچه برای حافظ می ماند 
خرسندی ازسرودن  غزل ناب است که درمیان مردم 
دست به دست می چرخد چنین تفاخری  را حق خود 
می داند که معیار ارزیابی هنرش  را قبول خاطر عموم 
مردم می داند.استعاره مفهومی »زندگی ،سفراست « 
درکل ساختار غزل تنیده شده است وهمه ابیات حول 
شکل  سفر  استعاره  از  ذهنی  تصویروتصور  همان 

گرفته است.
رحمان کاظمی

جمهوری  فرهنگی  رایزن 
نخستین  در  ایران  اسلامی 
معلمان  و  استادان  نکوداشت 
زبان  گفت:  اتریش  در  فارسی 
قرار  زبانی  پنج  شمار  در  فارسی 
به  یونسکو  سازمان  که  دارد 

است. شناسانده  را  آن  دنیا  های  زبان  شیرین ترین  عنوان 
و  استادان  از  منتخبی  از  تجلیل  مراسم ضمن  این  در  ایرنا،  گزارش  به 
راههای  درباره  اندیشی،  هم  یک  طی  اتریش،  در  فارسی  زبان  معلمان 
و  دانشگاهها  در  آن  کیفی  ارتقای  و  فارسی  زبان  آموزش  گسترش 
تفصیلی  نظر  تبادل  و  بحث  و خصوصی  دولتی  از  اعم  اتریشی  مدارس 
نیز  ایرانی  از موسیقی  زیبایی  این مراسم که قطعات  در  صورت گرفت. 
رایزن  غلامی،  رضا  دکتر  شد،  نواخته  حجتی  نریمان  استاد  سوی  از 
پرداخت  سخن  ایراد  به  اتریش،  در  ایران  اسلامی  جمهوری  فرهنگی 

آمد. ادامه خواهد  در  او  که متن سخنرانی 
اتریش  در  ایران  اسلامی  جمهوری  فرهنگی  رایزن  غلامی،  رضا  دکتر 
چنانچه  گفت:  اتریش  در  فارسی  زبان  معلمان  و  استادان  نکوداشت  در 
باستان سرچشمه گرفته است،  پارسی  زبان  از  فارسی که  زبان  می دانید 
یکی از دیرینه ترین زبان های دنیاست که پیشینه آن دست کم به 522 

باز می گردد. زادروز حضرت مسیح  از  سال پیش 
شمار  به  وب  محتوای  در  پرکاربرد  زبان  هشتمین  فارسی، 

آید می 
نفر  میلیون   120 از  بیش  با  فارسی  زبان  اکنون،  هم  افزود:  وی 
ده  همچون  زبان،  این  با  آشنا  نفر  میلیون   50 به  نزدیک  و  فارسی گو، 
پرکاربرد  زبان  فارسی، هشتمین  این،  بر  افزون  است؛  دنیا  زبان نخست 

آید. در محتوای وب به شمار می 
ازبکستان،  تاجیکستان،  افغانستان،  ایران،  کشورهای  در  اینک، 
می گویند  سخن  فارسی  به  آذربایجان  و  ترکمنستان  عراق،  پاکستان، 
افغانستان  و  تاجیکستان  ایران،  رسمی  زبان  فارسی،  اینکه  بر  افزون 

می رود. به شمار 
پنج زبان شیرین جهان قرار دارد زبان فارسی در شمار 

آنکه  با  کرد:  اظهار  اتریش  در  ایران  اسلامی  جمهوری  فرهنگی  رایزن 
بی  زبان  دستور  و  الفبا  که  است  هایی  زبان  شمار  در  فارسی  زبان 

نمی رود. به شمار  زبان سختی  فارسی،  اما  دارند،  را  همتای خود 
عنوان   به   ( ایران  در  پرشماری  گویش های  فارسی  زبان  که  می دانید 
سرچشمه و مرکز زبان فارسی ( دارد که برای نمونه می توان به گویش 

اشاره کرد. بلوچی  و  گیلکی، کردی  مازنی،  لری،  های 
بحرین،  در  می توان  را  فارسی  زبان  از  دیگری  بومی  های  گویش 
جمهوری  روسیه،  قطر،  عربی،  متحده  امارات  کویت،  پاکستان،  عراق، 
نیز  هند  و  چین  ترکمنستان،  قراقستان،  قرقیزستان،  آذربایجان، 

کرد جستجو 
می توان  را  فارسی  زبان  از  دیگری  بومی  های  گویش  داد:  ادامه  وی 
امارات متحده عربی، قطر، روسیه،  پاکستان، کویت،  در بحرین، عراق، 
هند  و  چین  ترکمنستان،  قراقستان،  قرقیزستان،  آذربایجان،  جمهوری 

کرد. جستجو  نیز 
زبان  گفت:  اتریش  در  ایران  اسلامی  جمهوری  فرهنگی  رایزن 
عنوان  به  یونسکو  سازمان  که  دارد  قرار  زبانی  پنج  شمار  در  فارسی 
زبان  راستی،  به  است.  شناسانده  را  آن  دنیا  های  زبان  ترین  شیرین 
های  زبان  ترین  حکیمانه  و  ترین  پرمایه   ترین،  دارا  از  یکی  فارسی 
به  دانایی  و  حکمت  از  را  بزرگی  پنجره  آن،  یادگیری  که  دنیاست 
فارسی،  زبان  بگوییم  است  سزاوار  همچنین  می گشاید.  انسان   روی 
زبان  و  خدا  به  عشق  زبان  هم  است.  عشق ورزی  و  خوش خویی  زبان 
خوی ها  برجسته ترین  ساختن  نمایان  زبان  هم   و  است،  معنوی  والایی 
یکدیگر  به  انسانها  های  عشق   و  محبت ها  ژرف ترین  نیز  و  منش ها  و 

است.
برای هماورد با زبان های رایج دنیا به آفرینش صدها واژه 

نیاز هست تازه 
گوناگونی  و  شمار  نگرش  از  فارسی  حتما  همچنین  گفت:  وی 
دارد.  جای  جهان  نخست  زبان  سه  میان  در  زبانزدها،  یا  ضرب المثل ها 
و  است  گسترده  بسیار  نیز  فارسی  در  واژه ها  گوناگونی  و  واژگان  دامنهٔ 
یکی از سرمایه مند ترین زبان های جهان از نظر واژه ها و دایرهٔ واژگان 
 18 در   ( دهخدا  چون  واژگانی  فرهنگ  زبانی  کمتر  در  می آید.  به شمار 

دیده می شود.  6 جلد(  )در  معین  فرهنگ  یا  جلد( 
فارسی  زبان  واژگان  دایره  کنم  اعتراف  باید  این،  خلاف  بر  البته 
دنیا  رایج  های  زبان  با  هماورد  برای  و  است  نیازمند گسترش  همچنان  

نیاز هست. تازه  واژه  آفرینش صدها  به 
در  کرد:  اظهار  اتریش  در  ایران  اسلامی  جمهوری  فرهنگی  رایزن 
با  اتریش  کشور  در  فارسی  زبان  آموزش  خوشبختانه  گذشته،  سال های 
سرزنده  و  برجای  فارسی  زبان  معلمان  و  استادان  از  شماری  دلسوزی 

است.  مانده 
در  فارسی  زبان  آموزش  جریان  از  چَشمداشت  است  ممکن  هرچند 
روشن  اما  است  خورده  رقم  تاکنون  که  باشد  آن چیزی  از  فراتر  اتریش 
زبان  یادگیری  برای  راه  زمان ها،  بیشتر  در  کشور،  این  در  که  است 
رده های گوناگون  و  ترازها  در  زبان  این  به  دلبستگانِ  به روی  فارسی 

بوده است. باز 
پنج زبان شیرین جهان قرار دارد زبان فارسی در شمار 

آموزش  برای  گذشته  دهه  چند  در  که  کسانی  همه  از  پایان  در  وی 
اند، سپاسگزاری  با شیفتگی تلاش کرده  اتریش همراه  زبان فارسی در 
هم اندیشی ها  و  نکوداشت ها  گردهمایی ها،  این   امیدوارم  گفت:  و  کرد 
فراهم   اتریش  در  فارسی  زبان  گسترش  برای  را  بیشتری  های  فرصت 

کند.
حضور  با  اتریش  در  فارسی  معلمان  و  استادان  نکوداشت  نخستین 
کارشناسان  از  تعدادی  نیز  و  فارسی  زبان  معلمان  و  استادان  از  شماری 
حوزه زبان آموزی در تاریخ پنجشنبه 31 خرداد 1403 در محل رایزنی 
فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در وین ) تالار ابن سینا ( برگزار شد.

زیبایی شناسی  استعاره
 مفهومی و طنز حافظ 

زبان فارسی در شمار پنج زبان 
شیرین جهان قرار دارد

زنگ خطر برای موسیقی سنتی
درخواست حمایت از موسیقی جدی

مدیرعامل خانه موسیقی ایران با اشاره به اینکه موضوع حمایت در سالیان 
طولانی مورد غفلت قرار گرفته است، گفت: موسیقی سنتی در خطر است و 
زنگ خطر این گونه موسیقی مدت ها پیش به صدا درآمده است و دولت باید 

از موسیقی جدی حمایت کند.
به گزارش ایرنا، خانه موسیقی ایران سال 1379 به عنوان تشکیلات صنفی، 
غیردولتی و غیرسیاسی تمامی هنرمندان موسیقی در رشته های مختلف با 
انگیزه حفظ، گسترش، اعتلا، اشاعه و معرفی موسیقی و موسیقیدانان ایرانی 
بر مبنای اصول فرهنگی قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران تاسیس 
شده است.حفظ میراث هنری ایران در بخش موسیقی، ارتقای کیفی و رشد 
ارزش های معنوی موسیقی ایرانی مبتنی بر فرهنگ ملی، حمایت از حقوق 
قانونی و معنوی موسیقیدانان در نقاط مختلف ایران در زمینه های مختلف 
موسیقی، هدفمند کردن فعالیت های موسیقیدانان و هنر جویان ایرانی 
به منظور تداوم حضور سنن ملی موسیقی در جامعه، شناسایی و باروری 
استعدادهای هنری به منظور رشد کیفی موسیقی ایرانی، معرفی و عرضه 
موسیقی ایران به ملت های دیگر، از اهداف تاسیس خانه موسیقی ایران است.

همچنین تلاش جدی در امر پژوهش موسیقی قدیم و نوین ایران جهت 
شناخت ظرفیت های موسیقی ملی، حضور فعال در جشنواره های مختلف 
و  موسیقی  شناساندن  و  معرفی  منظور  به  کشور  از  خارج  در  موسیقی 
موسیقیدانان ایرانی و آشنایی با تحولات موسیقی در جهان، تلاش جهت اجرا 
و نشر آثار موسیقیدانان ایرانی در خارج از کشور و تلاش برای انتشار نشریه 
موسیقی در چارچوب توسعه فرهنگ ملی، تلاش به منظور تأمین امور رفاهی 
اعضا با حمایت مسئولان دولتی و بخش خصوصی از دیگر اهداف تشکیل 
این نهاد است.حمیدرضا نوربخش خواننده موسیقی ایرانی، بنیانگذار و مدرس 
برجسته صداسازی در آواز ایرانی و از شاگردان زنده یاد محمدرضا شجریان، 
اکنون مدیرعامل خانه موسیقی ایران است. نوربخش دارای نشان درجه یک 
هنری )معادل دکترا( است. او همچنین عضو هیات مدیره خانه موسیقی ایران، 
نایب رئیس هیات رییسه شورای عالی خانه هنرمندان ایران، عضو شورای هنر 
شورای عالی انقلاب فرهنگی و عضو هیات مدیره صندوق اعتباری هنر است 
که مدیریت جشنواره موسیقی فجر در سال های گذشته را نیز برعهده داشته 
است.خانه موسیقی ایران به عنوان مهمترین نهاد صنفی در حوزه موسیقی 
کشور در 24 سال اخیر به خصوص در دوران شیوع کرونا و اتفاقات سیاسی 
و اجتماعی سه سال اخیر با فراز و نشیب هایی مواجه بوده است که فعالیت ها، 

برنامه ها و پیگیری اهداف این نهاد به گونه ای دیگر ادامه پیدا کرده است.
براین اساس با حمیدرضا نوربخش مدیرعامل خانه موسیقی ایران درباره 
مسایل مختلفی همچون فعالیت های این نهاد در دوران شیوع کرونا، عملکرد 
خانه موسیقی در اتفاقات و رویدادهای سیاسی و اجتماعی سه سال اخیر، تعامل 
این نهاد با دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، تدوین و تصویب 
سند ملی موسیقی، حمایت از حقوق مادی و معنوی انتشار آثار موسیقایی، 
قیمت بلیت کنسرت های موسیقی، تشکیل کانون موسیقی نواحی، جشنواره 
موسیقی »امیر جاهد«، آموزش موسیقی و نظارت بر آن و برنامه های خانه 

موسیقی در سال جاری گفت و گو کرده ایم که در ادامه می آید.
پرداخت حق بیمه هنرمندان موسیقی در کرونا

مدیرعامل خانه موسیقی ایران درباره فعالیت های این نهاد در دوران شیوع 
کرونا اظهارداشت: این نهاد با توجه به تعطیلی مراکز فرهنگی هنری و به تبع 
تعطیلی برنامه ها، فعالیت ها و مشکلات معیشتی که برای همه اقشار از جمله 
هنرمندان پیش آمده بود، با پیگیری هایی از مجموعه دولت، در نخستین قدم 
برای کمک به هنرمندان موسیقی، حق بیمه سه ماهه بهار آنان را پرداخت 
کرد.نوربخش گفت: روند پرداخت بیمه هنرمندان موسیقی ادامه پیدا کرد و 
خانه موسیقی، حق بیمه نیمی از سال این هنرمندان را پرداخت کرد؛ مبلغ 
مورد نیاز برای پرداخت بیمه از دولت دریافت شد و به جای هنرمندان به تامین 
اجتماعی پرداخت کردیم.وی افزود: همچنین به جهت عضویت در هیات 
مدیره صندوق اعتباری هنر و همکاری با سایر اصناف و خانه های سینما و 
تئاتر، سازمان برنامه و بودجه، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، سازمان تامین اجتماعی و سایر مجموعه های دولت، 
اقدامات و تسهیلاتی برای حمایت از هنرمندان در دوران شیوع کرونا انجام 
شد که این اقدامات منجر به صدور »هنر کارت« شد و کمک های مالی به 
حساب هنرمندان واریز شد، این اقدامات بخش کوچکی بود که توانستیم با 
همکاری صنوف در دوران کرونا انجام دهیم.مدیرعامل خانه موسیقی ایران 
بیان کرد: صنوف از جمله خانه موسیقی بودجه ای ندارند که بتوانند کمک مهم 
مالی بکنند و با حق عضویت اعضایشان به فعالیت ادامه می دهند، با این وجود، 
خانه موسیقی در دوران شیوع کرونا بیشتر از همیشه پیگیر امور هنرمندان 
بود. علاوه بر این، هنرمندان بسیاری به خصوص هنرمندان موسیقی نواحی 
به دلایل مختلف به تهران و خانه موسیقی مراجعه می کردند که شخصا 
توانستم منابعی را از نهادهای مختلف جذب کرده و کمک هایی را به این 

هنرمندان بکنم.
نوربخش اظهارداشت: همچنین برای دریافت و تزریق واکسن کرونا به 
هنرمندان موسیقی، تسهیلاتی در نظر گرفته شد و مراکزی را برای آنان 

اختصاص دادیم که دسترسی راحت تری داشته باشند.

وی گفت: با توجه به تعطیلی برنامه های موسیقایی، کلاس ها و کارگاه های 
آموزشی موسیقی، بعضی از این برنامه همچون آزمون ها، عضویت و نظارت 
بر کارت صلاحیت تدریس به صورت آنلاین انجام شد تا هنرمندان در شرایط 
شیوع کرونا در تهران و سایر شهرهای کشور مجبور به مراجعه حضوری 
نباشند که این روند تاکنون هم ادامه دارد؛ هر چند آن زمان بسترهای آنلاین 
مانند زمان فعلی نبود و خیلی محدود بود، با نهادهایی که بسترهایی را برای 
فعالیت های آنلاین فراهم می کردند، مذاکره کرده و دسترسی به امکانات 

آنلاین را فراهم کردیم.
عملکرد خانه موسیقی در اتفاقات ۳ سال اخیر

مدیرعامل خانه موسیقی ایران درباره عملکرد این نهاد در اتفاقات سیاسی و 
اجتماعی سه سال اخیر بیان کرد: ما فارغ از اینکه اتفاقات و دلایل آن چه بوده 
است، به عنوان صنف وقتی عضومان به هر دلیلی گرفتار شده است، موضوع 
را پیگیری می کنیم، در آن زمان هم به دلیل مشکلات حقوقی و قضایی که 
برای هنرمندان پیش آمده بود، کارگروهی با همکاری خانه های موسیقی، تئاتر 

و سینما، وکلا و حقوقدانان تشکیل شد.
نوربخش افزود: اعضای این کارگروه، شبانه روزی شرایط را رصد می کردند و 
هنرمندانی که به هر دلیلی در مراجع قضایی مشکلی برای آنان پیش آمده بود 
یا در بازداشت بودند، شناسایی می کردند، با خانواده های این هنرمندان در تماس 
بودند تا آنان مطلع شوند نهادی مشکلاتشان را پیگیری می کند، همچنین 
ضمن ارتباط با مراجع قضایی، دیدارهای بسیاری با مسئولان قضایی کشور، 
معاونان قوه قضاییه، دادستان کل کشور، دادستان تهران و قضات داشتیم، در 
دادگاه ها حضور پیدا کردیم و سعی کردیم مشکلات هنرمندان را حل کنیم 
و عمده مشکلات هم حل شد.وی اظهارداشت: با توجه به اتفاقات سیاسی 
و اجتماعی که در کشور رخ داد، تلاش کردیم فضای جامعه آرام و به دور از 
تشنج باشد، سلسله نشست های »بازیابی« را با همکاری صنوف و حضور 
هنرمندان در حوزه های سینما، تئاتر، موسیقی و هنرهای تجسمی در خانه 
هنرمندان برای گفت و گو برگزار کردیم که اگر افراد علاقه مند هستند در 
نشست حضور پیدا کنند، گفت و گو کنند، نظرات، نقدها و اعتراض های خود را 
به جای اینکه در سطح شهر بیان کنند، در یک مکان با هم صنفی های خود 
مطرح کنند که این سلسله نشست ها نیز برای بهبود شرایط کمک کننده بود.

تمایل نداشتن هنرمندان به وجود ناهنجاری در جامعه
مدیرعامل خانه موسیقی ایران درباره تعامل و ارتباط با دفتر موسیقی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: در سال های گذشته روابط خوبی با دفتر 
موسیقی داشته ایم، البته، گاهی اوقات، مشکلاتی بوده است اما در دوره آقای 
محمد اله یاری مدیرکل سابق دفتر موسیقی وزارت فرهنگ، ارتباط خانه 
موسیقی با این نهاد، خیلی خوب، عمیق و سازنده بود.نوربخش افزود: مسائل 
خانه موسیقی، شخصی نیست، مسائل صنفی و اعضای این نهاد در ابعاد 
مختلف همچون مشکلاتی در بحث صدور مجوزها، تسهیل و بهبود روند امور 
و در نهایت رضایت اهالی موسیقی است. اگر مدیری این موضوع ها را درک 
کند و سعی کند تعامل داشته باشد، به نفع جامعه موسیقی و فضای فرهنگی 
کشور است.وی بیان کرد: ضمن اینکه خط قرمزها و هنجارها مشخص است 
و همه از آنها مطلع هستند و کسی نمی خواهند به سمت ناهنجاری فرهنگی 
پیش بروند، مسئولان و قاطبه هنرمندان دوست ندارند ناهنجاری اخلاقی و 
فرهنگی در جامعه باشد، ممکن است گاهی چالش هایی ایجاد شود که مربوط 

به نوع رویکردها و نگاه هاست که با تعامل می توان موضوع را حل کرد.
مدیرعامل خانه موسیقی ایران اظهارداشت: در ادامه تعامل با دفتر موسیقی 
وزارت فرهنگ، در حال حاضر آقای امیرحسین سمیعی مسئولیت این دفتر را 
برعهده دارد که عضو خانواده موسیقی و خانه موسیقی ایران است، سمیعی 
پیش از این مدیر موسیقی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران بود و 
در آن زمان به خانه موسیقی آمد و با هم ارتباط پیدا کردیم و سپس معاون 
هنری سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران شد که این ارتباط ادامه پیدا 
کرد و اکنون مدیریت موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد را برعهده دارد که 
باعث خوشحالی است و یک درک متقابل و ارتباط قبلی وجود دارد و به نظرم 

به بهبود روند امور کمک می کند و دوره مدیریت او، دوره خوبی خواهد بود.
تاکید بر حمایت از موسیقی جدی

نوربخش درباره درخواست های هنرمندان موسیقی از وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گفت: موضوع حمایت، در سند موسیقی مورد تاکید قرار گرفته و 

نگاه مجموعه وزارت فرهنگ هم همین است اما در سالیان طولانی در حوزه 
موسیقی این نهاد مورد غفلت بوده است.

وی افزود: قانون سه وظیفه؛ سیاستگذاری، نظارت و حمایت را در حوزه هنر، 
برای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در نظر گرفته است، عمدتا وزارت 
فرهنگ در حوزه موسیقی، در این سال ها فقط وظیفه نظارتی را انجام داده و 

نقشی در سیاستگذاری، تعیین سیاست و خط مشی نداشته است.
با روند افزایش قیمت بلیت کنسرت های موسیقی، کنسرت ها کالای لوکس 
می شوند. اگر به این کنسرت ها بروید می بینید که نوع مخاطبان با چه 

خودروهایی می آیند.
مدیرعامل خانه موسیقی ایران بیان کرد: تاکنون وظیفه دفتر موسیقی وزارت 
فرهنگ، برگزاری چند جشنواره در سال و صدور یا عدم صدور مجوز بوده که 
اینها در بعُد نظارتی مطرح است، در سال های اخیر بعُد حمایتی وزارت فرهنگ 
را بیان کردیم و موضوع جدیدی نیست، امسال به خصوص با آقای سمیعی 

هم صحبت کردیم که به این بعُد پرداخته شود.
نوربخش با تاکید بر حمایت وزارت فرهنگ از هنرمندان اظهارداشت: موسیقی 
سنتی در خطر است و زنگ خطرش مدت ها پیش به صدا درآمده است و باید 
به داد آن رسید، در این چند سال آمار بگیرید، ببینید که تعداد اجرای موسیقی 
سنتی به نسبت اجرای سایر گونه های موسیقی چقدر است؟ درباره خوب و بد 
و سطح یک، دو و سه آنها صحبت نمی کنم، آیا اساسا در سالن های بزرگ 
در این شهر اجرای موسیقی سنتی ایرانی داریم؟، به معنای اخص این واقعا 

خطر است.
وی گفت: در دو دهه گذشته این گونه نبوده است، در سالن های بزرگ، 
کنسرت های موسیقی سنتی برگزار می شد، موسیقی سنتی به معنای موسیقی 
ایرانی که چارچوبش مشخص باشد، منظورم موسیقی سنتی خاص نیست که 
فقط ساز و آواز باشد، منظورم موسیقی است که به آن موسیقی ایرانی گفته 
می شود و شاکله موسیقی ایرانی؛ تصنیف، پیش درآمد، چهارمضراب و .. دارد، 

اکنون چه تعداد کنسرت از این گونه موسیقی اجرا می شود؟
مدیرعامل خانه موسیقی ایران افزود: در صورتی که در کل سال به جز ایام 
وفات، شهادت و مناسبت های محرم و صفر، یک سالن خالی حتی برای یک 
شب، وجود ندارد، توسط چه موسیقی؟ ایراد نمی گیرم، اینگونه نباید باشد که ما 

یک بخشی را کلا نادیده بگیریم و به آن توجهی نکنیم.
نوربخش بیان کرد: می پذیرم که سلیقه شنیداری جامعه از موسیقی سنتی 
فاصله گرفته و ذائقه اش تغییر کرده است و نسل جوان ما دیگر تحمل شنیدن 
ساز و آواز ندارد، برای اینکه نشنیده، نمی شنود و ارتباط ذهنی و عادت شنیداری 
با آن ندارند، همه اینها هست، ما باید چه بکنیم؟، آیا باید بی تفاوت باشیم؟ 
این بخش نیاز به حمایت و توجه دارد، در تمام دنیا هم همین طور است، 
موسیقی جدی، حمایت می شود، موسیقی سرگرمی هم، یک چیز سرگرمی، 
تفریح و... است.وی اظهارداشت: با این وجود، گاهی اقداماتی انجام می شود که 
باید سخنان جدی تری درباره موسیقی گفت، موسیقی عمیق تری اجرا شود و 
موسیقی به روز نباشد، در غرب هم همین طور است که موسیقی کلاسیک 
و ارکسترهای بزرگ در غرب حمایت می شوند، آنها نمی توانند با گیشه 
زندگی کنند، بنابراین دولت باید از موسیقی جدی حمایت کند.مدیرعامل خانه 
موسیقی ایران گفت: طی مذاکراتی که با دفتر موسیقی داشته ایم، امیدواریم 
امسال بودجه حمایتی برای موسیقی سنتی اختصاص پیدا کند و ما بتوانیم 
حداقل سالن رایگان در اختیار گروه های موسیقی ایرانی و جوانان با استعداد 
این حوزه قرار دهیم. بالاخره یک گروه می تواند حدود 300 بلیت بفروشد، در 
صورتی که ما هزینه هایش را کاهش دهیم و این گروه برای اجاره سالن هزینه 
نکند.نوربخش افزود: امیدواریم که مجموعه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
بنیاد رودکی در کنار ما باشند و کمک کنند تا امسال حمایت از موسیقی سنتی 
و جدی اجرایی شود و این حمایت ها را استمرار دهیم و بتوانیم تا پایان سال 
برای 20 گروه در این حوزه اجرا اختصاص بدهیم و این اجراها تنها به جشنواره 

خاصی منتهی نشود.
انتقاد از افزایش قیمت بلیت کنسرت

مدیرعامل خانه موسیقی ایران درباره اقدامات صنفی این نهاد برای کاهش 
قیمت بلیت کنسرت های موسیقی و امکان بهره مندی اقشار مختلف از این 
برنامه ها اظهارداشت: سال هاست این نکته را گفتم اما گوش شنوایی نبوده 
است، کاری که ما می توانیم بکنیم این است که پیگیری کنیم و در پایان 
اعتراضمان را بیان کنیم که این را هم انجام دادیم.مهم ترین و جدی ترین 
مخاطبان کنسرت های موسیقی، دانشجویان هستند، با شرایط افزایش 
قیمت بلیت کنسرت های موسیقی، دانشجویان و قشر جوان مگر می توانند 
کنسرت بروند؟وی افزود: مدت های مدیدی است که درباره مساله قیمت 
بلیت های کنسرت سخن گفتیم، سالن های برگزاری کنسرت در کشور عمدتا 
دولتی هستند، خصوصی نیستند، سالن های بزرگ برای وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، شهرداری و وزارت کشور است. با روند افزایش قیمت بلیت 
این  به  اگر  لوکس می شوند،  کنسرت های موسیقی، کنسرت ها کالای 
کنسرت ها بروید می بینید که نوع مخاطبان با چه خودروهایی می آیند، آیا طبقه 
متوسط مردم به این کنسرت می آیند؟ با این روند، ما بین طبقات و افراد جامعه 

فاصله ایجاد می کنیم.

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي حوزه ثبتي 

شهرستان سیاهکل
برابر راي   بشماره  140360318013000551  مورخه 1403/1/19      
هیات  موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  
فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  سیاهکل  ،  تصرفات   مالکانه   
وبلامعارض متقاضي آقای / خانم     نرگس  رنجبر ملومه  فرزند    
محمد صالح   به ش ش 8     کد ملی 5179906237     صادره از  
سیاهکل  -   ششدانگ  یک قطعه زمین  با  بنای  احداثی    به مساحت  
404   مترمربع به شماره پلاک  فرعی  9  مفروز و مجزی شده  از 1  
فرعی  ازسنگ اصلی  126   واقع در قریه لوشاده     سیاهکل  بخش 
16  به نشانی  - شهرستان سیاهکل  روستای  لوشاده   از مورد  مالکیت   

آقای    عبدی  نقدی ملومه و
لذا  به منظور  اطلاع  عموم در دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي 
شود  هر کس اعم از مجاوران و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت 
به اصل و حدود مفروزي پلاک فوق واخواهي داشته باشد میتواند از 
تاریخ انتشار آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
اسناد شهرستان  سیاهکل  تحویل  و ظرف مدت یکماه به مراجع قضایي 
صالحه  دادخواست تسلیم و گواهي  آن را به اداره متبوعه تحویل نماید 
در غیر اینصورت پس از تقاضاي  مدت قانون  مذکور برابر مقررات 
نسبت به صدور سند مالکیت نیز مراجع متضرر به   دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/3/20تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/4/4

سرپرست  ثبت اسناد و املاک شهرستان سیاهکل- عباس  شعبانیان 
کوجلی

م- الف:606/1
***

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي حوزه ثبتي 

شهرستان سیاهکل
بشماره  140360318013000101  مورخه 1403/1/6       راي    برابر 
هیات  موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  
فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  سیاهکل  ،  تصرفات   مالکانه   
وبلامعارض متقاضي آقای / خانم     نرگس  رنجبر ملومه  فرزند    
محمد صالح   به ش ش 8     کد ملی 5179906237     صادره 
از  سیاهکل  -   ششدانگ  یک قطعه باغ     به مساحت  270/34   
مترمربع به شماره پلاک  فرعی  10  مفروز و مجزی شده  از 1  فرعی  
ازسنگ اصلی  126   واقع در قریه لوشاده     سیاهکل  بخش 16  به 
نشانی  - شهرستان سیاهکل  روستای  لوشاده   از مورد  مالکیت   آقای    

عبدی  نقدی ملومه و
لذا  به منظور  اطلاع  عموم در دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي 
شود  هر کس اعم از مجاوران و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت 
به اصل و حدود مفروزي پلاک فوق واخواهي داشته باشد میتواند از 
تاریخ انتشار آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
اسناد شهرستان  سیاهکل  تحویل  و ظرف مدت یکماه به مراجع قضایي 
صالحه  دادخواست تسلیم و گواهي  آن را به اداره متبوعه تحویل نماید 
در غیر اینصورت پس از تقاضاي  مدت قانون  مذکور برابر مقررات 
نسبت به صدور سند مالکیت نیز مراجع متضرر به   دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/3/20
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/4/4

سرپرست  ثبت اسناد و املاک شهرستان سیاهکل- عباس  شعبانیان 
کوجلی

م- الف:605/1

***
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي حوزه ثبتي 

شهرستان سیاهکل
برابر راي   بشماره  140360318013000876  مورخه 1403/1/28      
هیات  موضوع قانون  تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  
فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  سیاهکل  ،  تصرفات   مالکانه   
وبلامعارض متقاضي آقای / خانم     علی فتعلی پور   فرزند  اکبر به ش 
ش  8     کد ملی 5179757800     صادره از  سیاهکل  -   ششدانگ  
یک قطعه باغ     به مساحت  1326/33   مترمربع به شماره پلاک  
فرعی  66  مفروز و مجزی شده  از 1  فرعی  ازسنگ اصلی  121   
واقع در قریه گالش زمین سیاهکل  بخش 16  به نشانی  - شهرستان 
سیاهکل  روستای  گالش زمین    از مورد  مالکیت  خانم فاطمه دیلمی 

عضدی
لذا  به منظور  اطلاع  عموم در دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي 
شود  هر کس اعم از مجاوران و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت 
به اصل و حدود مفروزي پلاک فوق واخواهي داشته باشد میتواند از 
تاریخ انتشار آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
اسناد شهرستان  سیاهکل  تحویل  و ظرف مدت یکماه به مراجع قضایي 
صالحه  دادخواست تسلیم و گواهي  آن را به اداره متبوعه تحویل نماید 
در غیر اینصورت پس از تقاضاي  مدت قانون  مذکور برابر مقررات 
نسبت به صدور سند مالکیت نیز مراجع متضرر به   دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/3/20تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/4/4

سرپرست  ثبت اسناد و املاک شهرستان سیاهکل- عباس  شعبانیان 
کوجلی

م- الف:620/1

برگ سبز خودرو سواری پژو پارس مدل .1۴۰1به 
به شماره پلاک ۴۹-2۴۳ط۴۹به به شماره 
موتور 125K۰۰۰۴۴6۴به به شماره شاسی 

NAANA15EXK۴6۰1۴۰بنام مهناز بهجت زاده 
مفقود واز درجه اعتبار ساقط است

آگهی مفقودی



 

 فرماندار رودبار گفت: پیکر 2 مفقودی دیگر بارش های رگباری جمعه شب در مناطق کوهستانی روستای برارود بخش خورگام این شهرستان پیدا شد.طهمورث عموپور  در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: پیکر این 2 فرد مفقود شده با تلاش نیروهای 
امدادی هلال احمر و کمک اهالی محل در مسیر پلی که به دلیل شدت باران زیر آن پناه گرفته بودند، پیدا شد.وی افزود: سه نفر در سنین 15، 17 و 34 سال از اهالی روستای برارود بخش خورگام شهرستان رودبار جمعه شب گذشته به دلیل بارش شدید باران 
زیر پل پناه می گیرند که به دلیل شدت باران و جاری شدن سیلاب مفقود می شوند، پیکر یکی از آنان روز گذشته پیدا شده بود.بارش های رگباری و سیلابی شامگاه جمعه شهرستان رودبار لحظه ای بود و خسارتی نداشت.محمدرضا حق بین مدیر کل مدیریت 
بحران گیلان هم روز گذشته با بیان اینکه صبح شنبه در پی اعلام مفقودی این سه نوجوان و اظهار نظر برخی شاهدان عینی مبنی پناه بردن آنها به زیر پل و پیگیری دستگاه مربوطه پیکر یکی از این نوجوانان پیدا شد و جست وجو برای یافتن 2 نوجوان دیگر 
ادامه دارد.کارشناس هواشناسی گیلان پنجشنبه گذشته به خبرنگار ایرنا گفته بود: نقشه های هواشناسی نشان دهنده جوی غالبا پایدار و استقرار توده هوای گرم و مرطوب در گیلان بوده اما بارش های رگباری از امروز تا اواسط هفته آینده استان را فرا می گیرد.
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پیکر 2 مفقودی دیگر بارندگی ها در رودبار گیلان پیدا شد4

خبر

رشت-معین:رئیس شورای اسلامي شهر رشت 
با تاکید بر هوشمند سازی خدمات شهرداری 
رشت  شهرداری  خدمات  کلیه  گفت:  رشت 
پیرامون صدور مجوز، پرداخت عوارض و ... باید 

تا پایان سال 1403 الکترونیکی شود.
به گزارش معین به نقل از روابط عمومی و امور 
واثق  الملل شورای رشت محمد حسین  بین 
کارگرنیا رئیس شورای اسلامي شهر رشت در 
نشست با مدیران سازمان فاوا شهرداری رشت 
پیرامون  اطلاعات  اینکه یکسری  به  اشاره  با 

سامانه 137 به دست بنده رسیده است اظهار کرد: اینکه به ما بگوئید چه تعداد 
تماس با سامانه 137 گرفته شده ، حائز اهمیت نیست و باید نتایج حاصل از این 

تماس ها به اطلاع رسانده شود .
وی با تاکید به اینکه چنانچه برقراری تماس با سامانه 137 شهرداری رشت 
منجر به رفع مشکل شهروندان نشود یک ضعف بزرگ است افزود: شهروندان با 
هدف تسریع در رفع مشکلاتشان در حوزه مدیریت شهری با این سامانه تماس 
برقرار می کنند و چنانچه این تماس ها منجر به رفع مشکلات شهروندان در 
خصوص مباحث مختلف حوزه مدیریت شهری رشت نشود یقینا موجب بی 

اعتمادی شهروندان می شود.
رئیس شورای اسلامي شهر رشت با اشاره به اینکه باید تمام تلاش خودمان را 
برای جلب اعتماد شهروندان به کار بگیریم افزود: باید برای سرعت بخشیدن 
به هوشمند سازی خدمات شهرداری رشت تلاش کنیم و یقینا ارائه خدمات به 
صورت غیر حضوری ، ضمن جلوگیری از هدر رفت زمان ، از بروز بسیاری از 
تخلفات و جرائم نیز جلوگیری می کند.کارگرنیا با تاکید به اینکه تا پایان سال 
جاری باید شهرداری رشت به عنوان شهرداری هوشمند معرفی شود تصریح 
کرد: هیچ قصور و توجیهی درباره عدم تحقق این مهم پذیرفتنی نیست و ان 
شاا جشن پیوستن شهرداری رشت به جمع شهرداری های هوشمند در دوران 
فعالیت شورای ششم رشت برگزار می شود و تمامی خدمات شهرداری رشت در 
حوزه پرداخت عوارض ، صدور مجوز و … به صورت الکترونیکی ارائه می شود.

درصدی   50 افزایش  رشت-معین:با 
سال  به  نسبت  اعطایی  های  وام  مبلغ 
تسهیلات  مرحله  اولین  ثبت نام   ، قبل 
میلیون  تومانی   30 قرض الحسنه 
بازنشستگان و مستمری بگیران سازمان 
تأمین اجتماعی در سال 1403 همزمان با 

دهه امامت و ولایت و در آستانه عید غدیر آغاز شد.
به  گزارش معین به نقل از روابط عمومی اداره کل تامین اجتماعی گیلان به نقل از 
سایت رسمی این سازمان ، مهلت ثبت نام در نخستین مرحله پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه بازنشستگان و مستمری بگیران این سازمان در سالجاری تا روز 

دوشنبه چهارم تیرماه خواهد بود.
به  قرض الحسنه  وام  فقره  هزار   40 مرحله  این  در  گزارش،  این  براساس 
بازنشستگان و مستمری بگیران واجد شرایط پرداخت خواهد شد که برای هر 
استان سهمیه ای مشخص در نظر گرفته شده است. ثبت نام این وام از طریق 
کانون های بازنشستگان در هر استان انجام می شود و بعد از به حد نصاب رسیدن 

تعداد ثبت نام کنندگان ، سایت به صورت خودکار بسته می شود.
سازمان تأمین اجتماعی شرایط پرداخت وام به بازنشستگان و مستمری بگیران 
این سازمان را دارا بودن حداکثر 78 سال سن ، مسدود نبودن حساب بانکی 
فرد متقاضی ، مالکیت تلفن همراه به نام شخص متقاضی ، فقدان سابقه چک 
برگشتی و بدهی معوق به سیستم بانکی کشور ) بابت شخص متقاضی یا 
ضمانت وام دیگران ( ، عدم استفاده از تسهیلات مشابه طی دو سال گذشته 
و داشتن موجودی مکفی در حساب بانکی شخص به مبلغ 100 هزار تومان 

اعلام کرده است.
صورت  به  که  ثبت نام  از  مرحله  این  تکمیل  از  پس  گزارش،  این  براساس 
غیرحضوری و از سوی کانون های بازنشستگان در هر استان انجام خواهد شد، 
اقدامات اداری و بررسی های لازم توسط بانک عامل آغاز و طی حدود یک هفته 

این تسهیلات به حساب بازنشستگان واجد شرایط واریز می شود.
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به بازنشستگان و مستمری بگیران؛ یکی از 
خدمات رفاهی سازمان تأمین اجتماعی برای کمک به بهبود شرایط معیشت 
بازنشستگان است که با همکاری بانک رفاه کارگران انجام می شود. در سال 
گذشته، رقم ریالی این تسهیلات 20 میلیون تومان بود که در سال جاری با 50 

درصد رشد به 30 میلیون تومان افزایش یافته است .

کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
انواع  تن   9590 تولید  از  گیلان، 
گیلان  استان  در  دارویی  گیاهان 
طی سال گذشته خبر داد و گفت: در 
تولید گیاه گل گاوزبان رتبه نخست 
را داریم و تولید گیاهان دارویی جزء 

اولویت های سرمایه گذاری محصولی در استان بوده و ثروت ساز است.
صالح محمدی در گفت وگو با ایسنا، از تولید 9590 تن انواع گیاهان دارویی 
در استان گیلان خبر داد و اظهار کرد: 1761 هکتار سطح زیر کشت گیاهان 
دارویی داریم.وی با بیان اینکه افزایش تولید گیاهان دارویی در استان گیلان 
از  حمایت  و  کشاورزی  جهاد  سازمان  توسعه ای  و  ترویجی  برنامه های  با 
تولیدکنندگان، شرکت های دانش بنیان و تشکل ها در دستور کار قرار دارد، افزود: 
تولید گیاهان دارویی جزء اولویت های سرمایه گذاری محصولی در استان بوده و 
ثروت ساز است.رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان آب و هوا و اقلیم استان 
را مناسب و مساعد برای تولید انواع گیاهان دارویی دانست و گفت: این فرصت 
سرمایه گذاری در بخش کشاورزی گیلان در قالب جهش تولید در دیمزارها و 
سایر روش های تولید  این گیاهان در محیط های کنترل شده و مزرعه مورد توجه 
ویژه قرار گرفته است.محمدی تولید گیاهان دارویی در ابتدای دولت سیزدهم را 
2000 تن دانست و خاطرنشان کرد: با هدف گذاری و شناسایی مناطق مستعد و 
مهیا و آموزش و ترویج به متقاضیان به افزایش پیدا کرده است و در حال حاضر 

رتبه اول تولید گل گاوزبان را داریم.

 کارگرنیا رئیس شورای اسلامي شهر رشت:
ارائه کلیه خدمات شهرداری رشت به صورت 

الکترونیکی
 پیوستن شهرداری رشت به جمع شهرداری های هوشمند

افزایش تسهیلات قرض الحسنه بازنشستگان تامین 
اجتماعی به 30 میلیون تومان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان عنوان کرد
تولید گیاهان دارویی، ثروت ساز است

خبر ادبی

دکترپارسا رئیس سازمان بسیج رسانه گیلان؛
برگزاری اختتامیه جشنواره حریم 

رسالت 3 همزمان با سالروز ولادت 
حضرت زینب )س( و روز پرستار

آگهی فقدان  سند مالکیت
آقای فریدون حقیقی شکاری  مالک  ششدانگ  پلاک  328   فرعی از  29  اصلی   برابر 
درخواست  شماره  1403626550880000701  مورخه  1403/3/29  با   ارائه  دو برگ  
استشهادیه  شهود  که تحت  شماره  21012  مورخه 1403/3/27  دفتر  خانه  43  شهر 
ماسال  مورد  تایید و گواهی  قرار  گرفته  است اعلام  نموده که سند  مالکیت  ششدانگ  یک 
قطعه زمین  مشتمل بر  یکباب خانه   بمساحت  1248 مترمربع  بشماره  پلاک 328 فرعی 
از 29  اصلی مفروز  از پلاک 31  سنگ اصلی  25  بخش  26 گیلان  با حدود  مندرج  در 
سند مالکیت  تحت  شماره سریال  چاپی  216224  ذیل ثبت 5648  در صفحه 64  دفتر  
26/58   بنام آقای  فریدون  حقیقی  شکاری  فرزند میرزا     صادر و  تسلیم گردیده  است  
که اصل سند مالکیت  مذکور  را به جهت  جابجایی   لوازم  مفقود گردیده  است  و درخواست  
صدور  سند مالکیت  المثنی  ملکی  خودش را  ازاین اداره  نموده است   لذا مراتب  به استناد  
تبصره  1 ماده  120  آیین نامه  اصلاحی  قانون ثبت  آگهی   و اعلام میگردد هرکس  مدعی  
انجام معامله  یا وجود سند  مالکیت  مذکور  پلاک فوق   نزد خود  می باشد  میتواند  ظرف 
مدت  ده روز  از انتشار  اگهی  به ثبت  محل مراجعه و اعتراض خود را  ضمن  ارائه  اصل 
سند  مالکیت  یا سند معامله  تسلیم  نماید  و اگر ظرف  مهلت مقرر  اعتراض  اقدام  ننماید  
و یا درصورت  اعتراض  اصل سند  مالکیت  ارائه  نشود  برابر مقررات  نسبت به  صدور سند 

مالکیت المثنی  بنام مالک اقدام  میگردد .
تاریخ انتشار  روز دوشنبه مورخه 1403/4/4 

مهدی معین زاده -  رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک ماسال - از طرف  صائمه   امجدی
م- الف:915/2779

***
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي  

و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان سیاهکل
برابر راي   بشماره  140360318013002174 مورخه 1403/2/29   هیات  موضوع قانون  
تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  
سیاهکل  ،  تصرفات   مالکانه   وبلامعارض متقاضي آقای / خانم  موسی نجفی  زاده   
فرزند   محمدعلی    به ش ش 12484  کد ملی 4722298254     صادره از  عراق-کربلا   
-   ششدانگ  یک قطعه زمین  زراعی    به مساحت  5096   مترمربع به شماره پلاک  فرعی  
225  مفروز و مجزی شده  از 7  فرعی  ازسنگ اصلی  110   واقع در قریه موشا     سیاهکل  
بخش 16 گیلان  به نشانی  شهرستان سیاهکل - روستای موشا -ازبرم    از مورد  مالکیت   

آقای   جعفر  منتصر کوهساری و غیره ...
لذا  به منظور  اطلاع  عموم در دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي شود  هر کس اعم 
از مجاوران و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت به اصل و حدود مفروزي پلاک فوق 
واخواهي داشته باشد میتواند از تاریخ انتشار آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 

ثبت اسناد اسناد شهرستان  سیاهکل  تحویل  و ظرف مدت یکماه به مراجع قضایي صالحه  
دادخواست تسلیم و گواهي  آن را به اداره متبوعه تحویل نماید در غیر اینصورت پس از 
تقاضاي  مدت قانون  مذکور برابر مقررات نسبت به صدور سند مالکیت نیز مراجع متضرر 

به   دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/4/4
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/4/19

سرپرست  ثبت اسناد و املاک شهرستان سیاهکل- عباس  شعبانیان کوجلی
م- الف:728/1

***
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي  

و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
برابر راي   شماره 140360318004000319   مورخه  1402/1/16   موضوع قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  

تصرفات       علی وقار  دفرازی  فرزند  روح اله  مورد تایید قرار گرفت .
1-ششدانگ  یکقطعه  زمین  مشتمل بر  اعیان احداثی   بمساحت  124/59   مترمربع  به  
شماره   پلاک  2495  فرعي مجزی از پلاک  390 فرعی از اصلی 19    واقع  در کلورز      
بخش  20 گیلان   از مالکیت    حسین مجتهد زاده و غیرو   به آدرس  شهرستان رودبار 

-   کلورز   -محرز گردیده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتیکه  اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  میتوانند از تاریخ  انتشار  اولین آگهي  
به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  
یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي 
است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند مالکیت   

صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/4/4
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/4/19

رئیس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري 
م- الف : 499 

***
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي  

و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
برابر راي   شماره 140360318004011787  مورخه  1403/2/19   موضوع قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  رودبار 

،  تصرفات       فرامرز  علی   نواز اشتجریانی  فرزند    لطیف    مورد تایید قرار گرفت .

1-ششدانگ  یکقطعه  زمین مزروعی   بمساحت  12208/29  مترمربع به  شماره   پلاک  
فرعي 730 مجزی از پلاک  1 فرعی از اصلی 43    واقع  در توتکابن      بخش  18 گیلان   
از مالکیت    مرحوم فرهنگ رضائی   و غیرو   به آدرس  شهرستان رودبار -    توتکابن   

-محرز گردیده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتیکه  اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  میتوانند از تاریخ  انتشار  اولین آگهي  
به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  
یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي 
است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند مالکیت   

صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/4/4
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/4/19

رئیس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري  م- الف : 466
***

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140360318020002829  مورخ 1403/3/6 هیات  اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک کلاچاي تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي   خانم فاطمه  غنی زاده  چناربن 
فرزند   حسین   به   شماره    شناسنامه  4   صادره   از  رودسر    به شماره ملي  2691498255     
در ششدانگ  یک قطعه  زمین مشجر مشتمل   بر بنای احداثی   به  مساحت  477/40    
مترمربع  به پلاک  201  فرعی  از 46  اصلی  واقع در  قریه چناربن   بخش  29  گیلان  
خریداری  شده  از مورد نسق  مالک  رسمی  آقای  حسین غنی زاده چناربن ) نسق  زارعی  

شماره  51241  مورخ 51/7/3  دفترخانه  89  رودسر   محرز گردیده است .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي 
است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشاراول:4/4/ 1403  تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/4/19

نادر عیوضی صالح - کفیل  اداره ثبت اسناد و املاک کلاچاي- از طرف  علي علائي  
جوردهي   م- الف 690

رشت-معین:جلسه شورای معاونین شهرداری و مدیران مناطق 
پنجگانه شهری به ریاست شهردار رشت برگزار شد.

به گزارش معین به نقل از مدیریت ارتباطات شهرداری رشت، 
پنجگانه  مناطق  مدیران  و  شهرداری  معاونین  شورای  جلسه 
شهری امروز شنبه دوم تیر ماه 1403 به ریاست رحیم شوقی 
شهردار رشت در ساختمان مرکزی شهرداری رشت برگزار شد.

شهردار  رشت در ابتدای این جلسه با اشاره بر احداث و تکمیل 
8 پارک جدید در  سطح شهر بیان داشت:احداث پارکها می تواند 
به طور قابل توجهی در چشم انداز کلی شهر تاثیرگذار باشند 
برطرف  را  سبز  فضاهای  به  شهروندان  نیاز  دیگر  سوی  از  و 

می سازند.
شوقی در ادامه با تاکید بر رفع نواقص و تعمیر پل های عابر 
مکانیزه سطح شهر اذعان داشت:موظف هستیم در جهت حفظ 

سلامت مردم، ایمن سازی های لازم در خصوص پل ها انجام 
بگیرد و نواقص رفع گردد.

شهردار رشت در خصوص تداوم عملیات روکش آسفالت سطح 
شهر عنوان کرد:با توجه به آب و هوای مناسب،باید فرصت را 
بیشتر عملیات روکش  با سرعت و کیفیت  و  غنیمت بشمریم 

آسفالت را در معابر اصلی و محلات ادامه دهیم.
پنجگانه  مناطق  معابر  برخی  کفپوش  احداث  و  روسازی  پیاده 
و  جداول  آمیزی  رنگ  آسفالت،  روکش  رشت،تداوم  شهر 
از  سرعتگاه ها و همچنین بهبود سیستم های روشنایی شهر 

جمله مواردی بود که در این جلسه به آنها اشاره شد.
در پایان جلسه مدیران مناطق پنجگانه گزارشی از روند اجرای 
پروژه های کلان مقیاس شهری را در جلسه مذکور ارائه کردند.

مدیــرکل تبلیغــات اســلامی گیــلان از راه 
ــت فرهنگــی در اســتان  ــاق وضعی ــدازی ات ان
خبــر داد و گفــت: ایــن اتــاق فکــر بــا هــدف 
ــن در  ــغ مبلغی تخصصــی کــردن فضــای تبلی
ــازمان  ــی در س ــای تخصص ــب کارگروه ه قال
ــدازی شــد. تبلیغــات اســلامی گیــلان راه ان

در  نجفــی،   محمدعلــی  حجت الاســلام 
و  رســانه  اصحــاب  بــا  خبــری  نشســت 
و  غدیــر  عیــد  تبریــک  بــا  خبرنــگاران 
ــار  ــلامی، اظه ــات اس ــیس تبلیغ ــالروز تاس س
ــه  ــا س ــلامی ب ــات اس ــازمان تبلیغ ــرد: س ک
ــگاه  ــن، ن ــغ دی ــردن تبلی ــی ک ــور مردم مح
تخصصــی در تبلیــغ و نــگاه تعاملــی فعالیــت 
می کنــد، تبلیــغ دیــن مختــص بــه یــک 
فکــر، اندیشــه و حــزب نیســت و مــردم 
از صــدر اســلام تاکنــون نقــش آفرینــی 

ــد  ــم بای ــن مه ــه ای ــتند ک ــن داش ــغ دی ــوری در تبلی مح
ــود. ــت ش تقوی

بــه  اشــاره  بــا  گیــلان  اســلامی  تبلیغــات  مدیــرکل 
اقدامــات انجــام گرفتــه در اداره کل تبلیغــات اســلامی 
ــدازی ادارات  ــت: راه ان ــر گف ــاه اخی ــد م ــی چن ــتان ط اس
تبلیغــات اســلامی در دو شهرســتان خمــام و ماســال، 
قــرارگاه نوجوانــان و قــرارگاه بانــوان در ســازمان تبلیغــات 
اســلامی گیــلان از جملــه اقدامــات انجــام گرفتــه در 

ــت. ــتان اس ــلامی اس ــات اس تبلیغ
در  افکارســنجی  طــرح  اجــرای  بــه  اشــاره  بــا  وی 
افکارســنجی  مرکــز  همــکاری  بــا  دینــداری  حــوزه 
جهاددانشــگاهی اســتان، گفــت: رصــد و نیازســنجی یکــی 
مقــام  از ســوی  ابــلاغ شــده  مأموریت هــای مهــم  از 
ــروژه  ــه پ ــوده ک ــات ب ــازمان تبلیغ ــه س ــری ب ــم رهب معظ
افکارســنجی در حــوزه دینــداری بــه نقــاط قــوت و ضعــف 
ــن حــوزه اجــرا شــد. ــزی مناســب در ای ــه ری جهــت برنام

ــاق  ــدازی ات ــلان از راه ان ــلامی گی ــات اس ــرکل تبلیغ مدی
وضعیــت فرهنگــی در اســتان خبــر داد و گفــت: ایــن اتــاق 
ــن  ــغ مبلغی ــردن فضــای تبلی ــا هــدف تخصصــی ک فکــر ب
ــات  ــازمان تبلیغ ــی در س ــای تخصص ــب کارگروه ه در قال

ــدازی شــد. اســلامی گیــلان راه ان
نجفــی بــا اشــاره بــه تشــکیل کارگــروه تخصصــی کــودک 
تبلیغــات  ســازمان  در  مجــازی  فضــای  و  نوجــوان  و 

اســلامی گیــلان بیــان کــرد: آمــوزش و توان افزایــی 
برپایــی  و  تشــکیل  بــا  گیــلان  در  جماعــات  ائمــه 
کارگاه هــای آموزشــی در چارچــوب قــرارگاه ملــی مســاجد 

ــد. ــری ش پیگی
و  عــزل  در  اســلامی  تبلیغــات  کــرد:  تصریــح  وی 
ــازمان در  ــن س ــدارد، ای ــی ن ــات نقش ــه جماع ــب ائم نص
ــوان افزایــی ائمــه جماعــات برنامه هــا و  توانمندســازی و ت

اقدامــات ویــژه ای انجــام می دهــد.
مدیــرکل تبلیغــات اســلامی گیــلان بــا اشــاره بــه برپایــی 
ــتان،  ــرآن در اس ــم ق ــت مفاهی ــا محوری ــی ب ــن قرآن جش
گفــت: در حــال حاضــر 700 حافــظ قــرآن 5 جــز بــه بــالا 

ــد. ــت می کنن ــلان فعالی در گی
ــا اشــاره بــه اســتقبال کــم نظیــر مــردم از طــرح  نجفــی ب
ملــی زندگــی بــا آیه هــا در گیــلان افــزود: مشــارکت 
ــود  ــر ب ــا بی نظی ــا آیه ه ــی ب ــی زندگ ــرح مل ــردم در ط م
ــد. ــرکت کردن ــرح ش ــن ط ــر در ای ــزار نف ــدود 100 ه و ح

ــت الله  ــهید آی ــر ش ــاد و خاط ــت ی ــن گرامیداش وی ضم
ــم  ــرد: 450 مراس ــان ک ــهیدش بی ــان ش ــی و همراه رئیس
ویــژه بزرگداشــت شــهید جمهــور در سراســر گیــلان 

ــد. ــزار ش برگ
مدیــرکل تبلیغــات اســلامی گیــلان از اجــرای طــرح 
ــش از  ــت: بی ــر داد و گف ــتان خب ــواحل در اس ــی س تبلیغ
ــت  ــلان فعالی ــواحل گی ــی س ــرح تبلیغ ــی در ط 40 روحان

. می کننــد
مدرســه  احیــای  کــرد:  بیــان  نجفــی 
ــر  ــات مؤث ــر اقدام ــلان از دیگ صــدرا در گی
ــت،  ــتان اس ــلامی اس ــات اس ــازمان تبلیغ س
بــا  گیــلان  در  مدرســه صــدرا  فعالیــت 
اســتقبال ویــژه مــردم مواجــه شــد و بیــش 
ســال  ثبت نــام  متقاضــی  نفــر   100 از 
هفتــم متوســطه شــدند؛ در حــال حاضــر دو 
ــد،  ــت می کن مدرســه صــدرا در رشــت فعالی
ــوزش  ــت آم ــی و حمای ــورت هماهنگ در ص
ــا  ــود دارد ت ــی وج ــن آمادگ ــرورش ای و پ
راه  اســتان  در  صــدرا  دخترانــه  مدرســه 

ــود. ــدازی ش ان
ــد  ــب عی ــت در ش ــه رش ــان اینک ــا بی وی ب
برنامــه محفــل  عوامــل  میزبــان  غدیــر 
بــا  گیــلان  اســتان  گفــت:  می شــود، 
ــی باعــث شــد  ظرفیت هــای بســیار خــوب و شــاخص قرآن
ــن  ــاران، آنت ــر شــبکه ب ــر عــلاوه ب ــد غدی ــا در شــب عی ت
ــلان  ــی گی ــای قرآن ــه ظرفیت ه ــم ب ــیما ه ــه س ــبکه س ش

ــد. ــدا کن ــاص پی اختص
مدیــرکل تبلیغــات اســلامی گیــلان در خصــوص جزئیــات 
ایــن برنامــه گفــت: برنامــه محفــل از ســاعت 20 روز 
دوشــنبه، 4 تیرمــاه در پیــاده راه فرهنگــی رشــت همزمــان 
بــا شــب عیــد غدیــر و در راســتای دومیــن کنگــره هشــت 
ــه  ــاره ب ــا اش ــود، ب ــزار می ش ــلان برگ ــهید گی ــزار ش ه
ــر مخاطــب، رســانه ها  اهمیــت و اثرگــذاری ایــن برنامــه پ
ــا در  ــی گیلانی ه ــوب قرآن ــال خ ــر ح ــگاران روایتگ و خبرن

ــر باشــند. ــد غدی ــزرگ شــب عی جشــن ب
ــن  ــه تبیی ــت و چل ــه خدم ــی چل ــه برپای ــاره ب ــا اش وی ب
در اســتان گفــت: تبییــن دســتاوردهای دولــت ســیزدهم و 
ــات در  ــری در انتخاب ــارکت حداکث ــش مش ــن افزای همچنی
ــود،  ــال می ش ــن دنب ــه تبیی ــت و چل ــه خدم ــه چل دو برنام
ــم در ســه  ــا و خان ــه آق ــن برنامــه 350 طلب ــه موجــب ای ب
ــازی در  ــای مج ــره و فض ــه چه ــره ب ــه، چه ــه خطاب عرص

ــد. ــوزش دیده ان ــن آم ــه تبیی ــت و چل ــه خدم چل
ــه در  ــان اینک ــا بی ــلان ب ــلامی گی ــات اس ــرکل تبلیغ مدی
حــال حاضــر 74 خانــه عالــم در گیــلان داریــم، گفــت: 30 

ــود. ــاخته می ش ــلان س ــتان گی ــر در اس ــم دیگ ــه عال خان

منیره خجسته حال
رشت-معین:رئیس سازمان بسیج رسانه گیلان گفت:بانوان خبرنگار می توانند آثاری 
را که در بازه زمانی 30 آبان 1402 الی 30 آبان 1403 در خبرگزاری ها ، پایگاه های 
خبری و نشریات مکتوب تولید و منتشر شده است تا 30 شهریورماه سال جاری به 

دبیرخانه جشنواره حریم رسالت ارسال کنند.
به گزارش خبرنگار لیجار از رشت؛ سرهنگ پاسدار دکتر مهدی پارسا رئیس سازمان 
بسیج رسانه گیلان در نشست خبری برگزاری جشنواره ملی حریم رسالت 3 با رسانه 
های گروهی استان ضمن تبریک به مناسبت فرارسیدن عید امامت و ولایت عید 
غدیر خم اظهار کرد:ابتکار ، ایده و خلاقیت برگزاری جشنواره حریم رسالت متعلق به 
استان گیلان است و بسیج رسانه استان توانست اولین رویداد رسانه ای بانوان را به 

بهترین شکل ممکن برگزار کند.
وی با بیان اینکه 60 درصد جامعه رسانه کشور و 54 درصد جامعه رسانه استان 
گیلان را بانوان تشکیل می دهند ، افزود:این موضوع نشان دهنده تاثیرگذاری نقش 
زنان در جامعه و تحولاتی است که این قشر می توانند در عرصه های مختلف 

ایجاد کنند.
رئیس سازمان بسیج رسانه گیلان گفت:استان گیلان به عنوان قطب رسانه ای 
بانوان کشور می تواند پرچمدار برگزاری جشنواره ها و برنامه های زیادی در سطح 

کشور باشد.
وی با اشاره به برگزاری اختتامیه سومین سال برگزاری جشنواره ملی حریم رسالت 
در آبان ماه سال جاری خاطرنشان کرد:اختتامیه جشنواره ملی حریم رسالت 3 ، 17 
آبان ماه سال جاری مصادف با ولادت حضرت زینب )س( و روز پرستار که این 
بانوی بزرگوار اسلام پیام رسان و تبیین کننده واقعه عاشورا بوده اند ، برگزار می شود.

پارسا یادآور شد:بانوان خبرنگار می توانند آثاری را که در بازه زمانی 30 آبان 1402 
الی 30 آبان 1403 در خبرگزاری ها ، پایگاه های خبری و نشریات مکتوب تولید 
و منتشر شده است تا 30 شهریورماه سال جاری به دبیرخانه جشنواره به نشانی 
harimeresalat. com ارسال کنند و هر خبرنگار امکان ارسال 5 اثر در هر 

قالبی را به دبیرخانه جشنواره دارد.
وی در خصوص محورهای برگزاری جشنواره ملی حریم رسالت 3 تصریح کرد:زن 
روحیه خودباوری ، جهش تولید ، مردمی سازی ایران قوی ، زن عفیف نجیب و 
متدیّن ایرانی و هویت زن مسلمان ، روایت زنان موفق و الگوی سوم زن مسلمان 
، زن جامعه ساز نقش آفرینی در تمدن نوین اسلامی و زمینه ساز ظهور ، زن محور 
خانواده فرزندآوری و سبک زندگی ایرانی اسلامی ، نقش زنان در ترویج فرهنگ ایثار 

و شهادت از محورهای برگزاری این جشنواره است.
پارسا یادآور شد:هفتمین محور ویژه امسال جشنواره ملی حریم رسالت 3 تحت عنوان 

مقاومت ، شجاعت و ایستادگی زنان در جبهه مقاومت است.
وی ؛ کلیپ و گزارش ویدئویی، موشن گرافی، اینفوگرافی، پادکست، مستند، عکس، 
گزارش تحلیلی و تحقیقی، یادداشت و سرمقاله، گزارش خبری، مصاحبه و تیتر را از 

قالب های جشنواره ملی حریم رسالت 3 بیان کرد.
رئیس سازمان بسیج رسانه گیلان عنوان کرد:پوسترهای سومین جشنواره حریم 
رسالت به 4 زبان روسی ، ترکی ، عربی و فارسی چاپ شده است و برگزاری این 

جشنواره طی دوسال گذشته مورد رضایت همه شرکت کنندگان قرار گرفته است.
پارسا با اشاره به ارسال 3200 اثر به دبیرخانه جشنواره حریم رسالت طی سال گذشته 
خاطرنشان کرد:این امر نشان دهنده علاقه و رضایت بانوان در برگزاری جشنواره 
حریم رسالت است و از آنجایی که ابتکار و خلاقیت این جشنواره در استان گیلان 
بوده، امید است امسال نیز جشنواره ملی حریم رسالت 3 به بهترین شکل ممکن 

برگزار شود و طی سال های آتی نیز گیلان میزبان برگزاری جشنواره باشد.
وی یادآور شد:در اختتامیه جشنواره حریم  رسالت 3 نیز چهره های رسانه ای خانم از 

کشورهای جبهه مقاومت حضور خواهند داشت.

شهردار رشت در جلسه شورای معاونین ؛
احداث و تکمیل 8 پارک جدید در مناطق پنجگانه شهری در دستور کار مدیران 

شهرداری رشت/ تداوم عملیات روکش آسفالت معابر اصلی و محلات

راه اندازی اتاق وضعیت فرهنگی در تبلیغات اسلامی گیلان



 نماینده ولی فقیه در استان قزوین و امام جمعه قزوین گفت: زیارتنامه 
غدیریه به عنوان یک مرجع هویت سازی اسلامی و الهی است که باید 

مورد توجه و اهمیت مومنان قرار گیرد.
به گزارش ارسالی خبرنگار معین از قزوین، آیت الله عبدالکریم عابدینی 
روز شنبه در نخستین همایش بین المللی زیارت پژوهی با محوریت 
زیارت غدیریه که در دانشگاه بین المللی امام خمینی )ره( برگزار شد، 
اظهار کرد: زیارتنامه ها همواره باید مورد توجه و اهمیت عموم جامعه 
قرار گیرند، چرا که فرهنگ مذهبی و انقلابی را در افراد تقویت می کنند، 
همانطورکه در زیارت وارث )یکی از زیارتنامه های مشهور امام حسین )ع( 
که در کربلا قرائت می شود(، با شیوایی و شیرینی و اثرگذاری محسوس 

این فرهنگ سازی به چشم دیده می شود.
وی ادامه داد: زیارتنامه غدیریه )زیارتنامه  امام علی)ع( که از طرف امام 
هادی)ع( در روز غدیر صادر شد( نیز از دیگر زیارتنامه هایی است که کتاب 
های معتبر قرن هفتم صحت سند آن را تایید می کنند و این سلسله سند 
از طریق 2 نفر از نواب خاص به ولی عصر )عج( و امام حسن عسگری 

)ع( و هادی )ع( می رسد.
آیت الله عابدینی تصریح کرد: در زیارتنامه غدیریه بیش از 200 خصلت از 
امیرالمومنین )ع( بیان شده که در امام شناسی و شناخت خصایل نیکوی 

امیرالمومنین اهمیت زیادی دارد.امام جمعه قزوین با بیان اینکه غدیر خم 
برای آغاز امامت و ولایت است، گفت: امام هادی )ع( در زیارتنامه غدیریه 
می خواهد در خصوص ولایت و امامت در قالب زیارت و دعا رسالت 
خود یعنی تبیین جایگاه دین مبین اسلام و ولایت را در پوشش تقیه 
به سرانجام برساند.نماینده ولی فقیه در استان قزوین خاطرنشان کرد: 
تمدن حقیقی اسلامی در کنار علی ابن ابی طالب بودن شکل می گیرد 
و مقاومت اسلامی ریشه در وحدت، امامت و ولایت دارد و امروز که 
موضوع انتخابات به موضوع مهم جامعه تبدیل شده است، باید از صدای 
وحدت اسلامی حمایت و از وحدت شیطانی و نوکری استکبار جهانی و 
صیهونیست ها دوری کنیم.نماینده ولی فقیه در استان قزوین خاطرنشان 
کرد: وحدت و امامت و اصول اسلامی - شیعی باید به نسل جدید انتقال 
می یافت که خداوند این رسالت را به عهده پیامبر عظیم الشان اسلام 
واگذار کرد و بعد از آن مسلمانان این وظیفه را بر عهده گرفتند، تا جایی 
که امام هادی )ع( نیز این رسالت را در زندگی خود به درستی انجام داد تا 

امروز شاهد گسترش دین مبین اسلام بر روی زمین باشیم.

    اجرای طرح زیباسازی و بازآفرینی شهر بندرعباس با شروع پایلوت 
از کوچه شهید آرمات واقع در محله پشت بند کلید خورد. این برنامه با 
حضور شهردار و مدیران مناطق چهارگانه شهرداری بندرعباس و خانواده 

شهید آرمات برگزار شد.               
ساحل، شهردار  از  نقل  به  بندرعباس  از  معین  خبرنگار  گزارش  به 
بندرعباس هدف از این طرح را ایجاد نشاط و امن سازی محلات قدیم 
چون محله پشت بند، سورو، نخل ناخدا عنوان کرد و گفت: 43 درصد 
شهر بندرعباس را بافت فرسوده تشکیل داده که با برنامه ریزی ویژه 
از لحاظ  ای که صورت گرفته، مقرر شده به ترتیب محلات قدیمی 

نورپردازی، رنگ آمیزی، آسفالت و دیواره ترمیم و بهسازی شود.
نوبانی اعتبار این پروژه را 5 میلیارد ریال و مدت زمان اجرای پروژه را دوماه 
اعلام کرد و در تشریح ابعاد این پروژه گفت: در حال حاضر شاهد هستیم 
که شهرداری بندرعباس پروژه های بازآفرینی را به تنهایی و با اعتباری 
محدود پیش می برد؛ در این راستا لازم است مردم محترم محلات در 

جهت تسریع امور شهرداری بندرعباس همراهی لازم را داشته باشند.
مهدی نوبانی در خصوص طرح عیدانه شهرداری بندرعباس خاطر نشان 
کرد: تعداد پروژه های عیدانه را 9 پروژه بهره برداری یا کلنگ زنی با اعتبار 
بالغ بر 500میلیارد تومان ذکر کرد که در این میان پروژه بهره برداری از 

پل شهید مدافع حرم عبدالحمید سالاری با اعتبار بالغ بر 170 میلیارد تومان 
که فاز اول آن در این ایام بهره برداری خواهد شد و شامل راست گردها و 
چپ گردها و زیر پل خواهد بود و سبب کاهش بار ترافیکی و صرفه جویی 
بسیار در زمان و انرژی و سوخت مصرفی شهروندان جهت عبور و مرور 
بخصوص کارکنان صنایع غرب می شود و نیز بهره برداری از زیر گذر 

تقاطع شهید مدافع حرم رضا زارعی با اعتبار بالغ بر 100 میلیارد تومان را 
از مهمترین این پروژه ها برشمرد.  

این مقام مسئول پروژه پیست دوچرخه سواری که به طول 18 کیلومتر در 
نوار ساحلی شهر از پارک جنگلی در بلوار خلیج فارس تا پروژه آکواریوم با 
اعتبار 30 میلیارد تومان در مدت 5 ماه در 29 ام خرداد ماه به بهره برداری 
رسیده را به عنوان عیدانه بعدی معرفی نمود و گفت این پروژه با همکاری 
مجموعه شهرداری و با رعایت اصول استاندارد و نصب علائم ترافیکی 

احداث شده است.
نوبانی پروژه بازگشایی معبر آزادگان را که پس از 14 سال رایزنی با 
ساکنان منطقه جلب رضایت تخریب و بازگشایی معبرآن انجام شد با 
اعتبار 12 میلیارد تومان از دیگر پروژه ها عنوان کرد و ادامه داد: با توجه 
به ارتفاع پایین تری که منطقه آزادگان نسبت به سایر قسمت های شهر 
دارد و در ایام بارندگی هر ساله شاهد آب گرفتگی آن هستیم، منطقه 
2 شهرداری با همکاری معاونت امور زیر بنایی تصمیم بر احداث کانال 
دفع آب های سطحی و طولی گرفته تا این آب سطحی را به سوی دریا 
هدایت کند و این پروژه هم اکنون در حال اجرا است. اما قسمت هایی که 
آسفالت و زیباسازی آن انجام شده به افتتاح و بهره برداری خواهند رسید.

نماینده ولی فقیه در استان قزوین:زیارت غدیریه مرجع هویت ساز مومنان است

باز آفرینی بافت فرسوده بندرعباس کلید خورد
تخصیص 5 میلیارد ریال برای زیباسازی کوچه شهید آرمات

جانشین سپاه صاحب الامر)عج( استان قزوین:
 مشارکت حداکثری ضامن امنیت و اقتدار جمهوری اسلامی   است

برگزیدگان هجدهمین جشنواره استانی »آسمان هشتم« معرفی شدند

بهره مندی 334 مددجوی تحت حمایت از خدمات درمانی گروههای جهادی

MoeenDaily.com
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عیسی مهری رئیس شورای اسلامی شهر گرگان در آیین آزادسازی و بازگشایی معبر 25 متری حدفاصل پل استاندارد تا خیابان شهید بهشتی:
یکی از مهمترین وظایف شهرداری ها در طرح جامع تفضیلی، بازگشایی، اصلاح و تعریض معابر است که اگر در زمان مناسب صورت نگیرد موجب خسارت می شود.

 توجه به محلات کم برخوردار یکی از مهمترین سیاست ها و برنامه های شورای ششم و شهرداری بوده و از شهردار گرگان بابت تملک و بازگشایی این معبر تشکر می کنم.
بازگشایی معبر »عرفان بار« در محدوده کمربندی توانست یک معضل 50 ساله را برطرف کند.رودخانه های شرقی و غربی )زیارت و توشن( به طول 10 کیلومتر در شهر گرگان داریم که می تواند به کاهش بار ترافیکی کمک کند.

 دوشنبه  4  تیر  1403ایجاد فضای سبز به جذب گردشگر هم کمک می کند و مردم جنوب شهر می توانند با صرف مسافت پیاده کمتر از 2 کیلومتر به فضای سبز دسترسی داشته باشند.
 شماره 6788 

آیین آزادسازی و بازگشایی معبر 25 متری حدفاصل پل استاندارد تا خیابان شهید بهشتی

هجدهمین جشنواره استانی »آسمان 
هشتم« به کار خود پایان داد 

ضرورت حرکت به سمت پیشگیری 
بجای رویکرد درمان محور

خسارات جزیی شبکه گازرسانی 
روستای پست دره مراوه تپه براثر 

سیلاب

معین - بندرعباس
ورزشی  و  هنری  فرهنگی،  استانی  جشنواره  هجدهمین 
آسمان هشتم ویژه کانون های فرهنگی هنری مساجد که 
همزمان با دهه کرامت به میزبانی کانون فرهنگی هنری امام 
المنتظر)عج( در روستای کردر رضوی آغاز شده بود، با معرفی 

و تجلیل از برترین ها به کار خود پایان داد.
های  کانون  هماهنگی  ستاد  عمومی  روابط  گزارش  به 
اختتامیه  آیین  هرمزگان،  استان  مساجد  هنری  فرهنگی 
ورزشی  و  هنری  فرهنگی،  استانی  جشنواره  هجدهمین 
عضو  ابراهیمی  محسن  الله  آیت  حضور  با  هشتم  آسمان 
مجلس خبرگان رهبری و امام جمعه میناب، رئیس ادارات 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و تبلیغات اسلامی، فرمانده ناحیه 
بسیج، اعضای کانون های فرهنگی هنری مساجد و اهالی 
ولایتمدار روستای کردر رضوی در حسینیه امام رضا)ع( این 

روستا برگزار شد.
ابراهیم زاکری، مدیر کانون فرهنگی هنری امام المنتظر)عج( 
در  هشتم  آسمان  جشنواره  دبیر  و  رضوی  کردر  روستای 
این آیین گفت: هجدهمین جشنواره استانی آسمان هشتم 
با  با میلاد حضرت معصومه)س( و دهه کرامت،  همزمان 
های  کانون  جوانان عضو  و  نوجوانان  از  نفر  شرکت 400 
فرهنگی هنری مساجد سراسر استان هرمزگان آغاز شده بود.

وی افزود: شرکت کنندگان در 10 رشته فرهنگی، هنری و 
ورزشی، سرود رضوی، کتابخوانی، نقاشی، تئاتر، قصه گویی، 
کلیپ رضوی، تیراندازی، تنیس روی میز، دو و میدانی و بازی 

بومی محلی هووا با هم به رقابت پرداختند.
مدیر کانون فرهنگی هنری امام المنتظر)عج( روستای کردر 
رضوی بخش بندزرک شهرستان میناب ادامه داد:: در آیین 
اختتامیه از نفرات اول تا سوم هر رشته تجلیل و هدایایی به 

آنان اهداء شد.
هر  کردر  روستای  ولایتمدار  مردم  کرد:  خاطرنشان  وی 
هنری  فرهنگی  کانون  محوریت  با  کرامت  دهه  در  سال 
امام المنتظر)ع( و با همکاری دستگاه ها و نهادهای مختلف 
جشنواره فرهنگی، هنری و ورزشی آسمان هشتم را برگزار 

می کنند.
المنتظر)عج(  امام  هنری  فرهنگی  کانون  است؛  گفتنی 
روستای کردر رضوی آغازگر برگزاری جشن های مردمی 
دهه کرامت در کشور با برگزاری 18 دوره جشنواره استانی 
فرهنگی هنری و ورزشی آسمان هشتم، سه دوره جشنواره 
ملی سرود رضوی ویژه کانون های مساجد روستایی و شش 
دوره جشنواره ملی فرهنگی هنری آسمان هشتم است و در 
سال 98 به عنوان کانون برتر در حوزه پاسداشت دهه کرامت 
و فرهنگ منور رضوی در سطح کشور شناخته شد و مورد 

تقدیر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی قرار گرفت.

مدافعین  درمانگاه  از  بازدید  در  استان  درمان  مدیر  زینلی   
سلامت بندرگز ضمن تقدیر از زحمات همکاران این مرکز 
درمانی گفت: با توجه به هزینه های اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی بیماری در جامعه، ضروری است که رویکرد قدیمی 
و منسوخ درمان محور را تغییر داده و به سمت پیشگیری 
از ابتلا به بیماری حرکت کنیم.وی انجام غربالگری، معاینه 
افراد درمعرض خطر و آموزش بیمه شدگان را بعنوان راههایی 
برای تحقق این امر دانست و به همکاران توصیه کرد که 
با برقراری ارتباط و تعامل بیشتر با مراجعین در این راستا 

گام بردارند.

در  رگباری  بارش های 
رودخانه  طغیان  تپه  مراوه 
و سیلاب به همراه داشت 
به  خساراتی  موجب  که 
روستای  گازرسانی  شبکه 
است. شده  دره  پست 

تپه  مراوه  گاز  اداره  رییس 
رگباری  بارش های  گفت: 
بود  شده  آغاز  شب  از  که 

سبب طغیان رودخانه شد و به  زیر ساخت های گاز در این 
شهرستان خسارت وارد کرد.

فرهاد خوزین گفت: در حال حاضر دو خانوار گاز آن ها قطع 
شده است که با همت و تلاش شبانه روزی همکاران امداد 
گاز در حال برطرف کردن نواقص ورفع  هرچه سریعتر آن 

هستیم 
از  افزود: میزان خسارت  دقیق مشخص نیست و بعد  وی 

برآورد ها اعلام خواهد شد
رودخانه ها،  طغیان  احتمال  درباره  گلستان  هواشناسی 
آبگرفتگی معابر و سیلاب به ویژه در مناطق کوهستانی و 

شرق گلستان هشدار سطح زرد صادر کرده بود.

سرهنگ ابوالفضل طاهر خانی جانشین سپاه صاحب الامر)عج(استان 
قزوین عنوان کرد:مشارکت حداکثری مردم در انتخابات 8 تیر ماه امسال، 

تضمین  کننده اقتدار و امنیت کشور خواهد بود.
به گزارش ارسالی خبرنگار معین از قزوین، سرهنگ ابوالفضل طاهرخانی 
در آئین تکریم و معارفه فرمانده سپاه ناحیه امام حسین)ع( شهرستان 
بوئین زهرا با بیان اینکه اولین نشانه دفاع از انقلاب اسلامی حضور در 
انتخابات است، افزود: وقتی دشمنان بدانند که مردم با عدم حضور در 
انتخابات از انقلاب اسلامی دفاع نمی کنند مطمئن باشید دست به 
اقدامات خطرناکی خواهند زد. وی با بیان اینکه برخی شاید به خاطر 
قهرکردن با مدیران و مسوولان پای صندوق های اخذ رای نیایند اما 
این کار به امنیت کشور لطمه خواهد زد، اظهار کرد: دشمن در فتنه سال 
1401 شکست خورد و در حال اجرایی کردن مراحل دیگر فتنه است 
که با اجرا کردن آن مردم در انتخابات شرکت نکنند و امنیت کشور را 
از بین ببرد. طاهر خانی با اشاره به اینکه نهادهای  انقلابی و سرمایه 
اصلی کشور مورد تهدید دشمنان قرار دارند، افزود: نهادهای  انقلابی 
مانند سپاه پاسداران و مردم به  عنوان سرمایه اصلی و مهم کشور از سوی 
دشمنان مورد تهدید قرار دارند و ما باید مراقبت کنیم و به ارزش، اقتدار و 

نقاط قوت سپاه توجه کرده و با همدلی و هم  افزایی و مجاهدت و با توکل 
به خداوند متعال دست به دست هم داده و مأموریت های محوله را انجام 

دهیم. وی ادامه داد: شکست ناپذیر بودن، اقتدار، پایداری و بالندگی روز 
افزون نظام جمهوری اسلامی متکی به پشتوانه عملی مردم در غلبه بر 
فتنه های پیچیده داخلی و خارجی است، حوادثی چون جنگ تحمیلی 8 
ساله با هدف به زانو در آوردن نظام نوپای اسلامی، بحران های پی در پی 
سال های نخستین استقرار نظام، از قبیل درگیری ها در کردستان و فتنه 
سال 88 و یا اغتشاشات گسترده سال های اخیر گویای این امر است که 
نظام مردمی شکست ناپذیر است. جانشین سپاه صاحب الامر)عج( اظهار 
کرد: بصیرت، آگاهی و دقت لازم در انتخاب رئیس جمهور در این مرتبه 
و جایگاه، بسیار ضروری است به طوری که به لحاظ فقهی، شرکت در 
انتخابات را واجب شرعی عینی بیان کرده اند و بنا به هشدار و انذار امام 
راحل نسبت به عواقب جدی نگرفتن انتخابات و بی توجهی به معیارها 
»چه بسا در بعضی مقاطع، عدم حضور و مسامحه، گناهی در رأس 
گناهان کبیره است. در پایان مراسم از زحمات و تلاش های سرهنگ 
پاسدار »غلامرضا مهرعلیا« فرمانده سابق سپاه ناحیه امام حسین)ع( 
بویین زهرا تقدیر و قدردانی شد. همچنین سرهنگ پاسدار عباس درزی 
به عنوان فرمانده جدید این سپاه معارفه شد. وی پیش از این جانشین 

فرمانده سپاه ناحیه امام علی)ع( شهرستان تاکستان بود.

معین - بندرعباس
برگزیدگان هجدهمین جشنواره استانی فرهنگی، هنری و ورزشی »آسمان 

هشتم« در رشته های هشت گانه معرفی شدند.
به گزارش روابط عمومی ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد 
استان هرمزگان، در این جشنواره، گروه های سرود و نمایش های میدانی و 
خیابانی از سراسر کشور حضور داشتند و با اجراهای خود، هنر و فرهنگ ایرانی 

را به نمایش گذاشتند.
نویسی  سفرنامه  کتابخوانی،  رضوی،  های سرود  رشته  در  کنندگان  شرکت 
رقابت  به  با هم  میز  تنیس روی  تیراندازی،  نقاشی، کلیپ رضوی،  رضوی، 
پرداختند.هیات داوران جشنواره در رشته سرود در بخش پسران گروه های سرود 
شهید جواد ناصری روستای بازیاری، آسمان هشتم روستای کردر رضوی و 
آل طه روستای پشته مهنو هر سه از شهرستان میناب را به ترتیب به عنوان 
اول تا سوم معرفی و در بخش تکخوان نیز تک خوان های گروه های شهید 
جواد ناصری، آل طه، میثاق روستای پشته قدیم و بچه های آسمانی روستای 
گورزانگ را به عنوان برگزیده انتخاب کرد.گروه های سرود نوجوانان آسمان 
هشتم، نونهالان آسمان هشتم و ولایت روستای منیرآباد نیز در بخش دختران 

به ترتیب در جایگاه های اول تا سوم قرار گرفتند و گروه سرود شهید خدمت 
روستای پشته قدیم و صاحب الزمان)عج( روستای دهو نیز به عنوان برگزیده 

این بخش معرفی شدند.
نرجس دهقان، احمد شنبه زاده و مطهره ذاکری نفرات اول تا سوم رشته سفرنامه 
نویسی رضوی و علیرضا ذاکری کردری، آیلین صفا و احمد شنبه زاده هم به 

عنوان اول تا سوم رشته تولید کلیپ با محتوای رضوی و همچنین حسین ذاکری، 
فاطمه ذاکری زاده و جواد ذاکری زاده به عنوان برگزیده رشته کتابخوانی رضوی 
انتخاب شدند.در رشته نقاشی نیز هیات داوران اصغر ذاکری، فاطمه ذاکری و ساینا 
امینی را به ترتیب اول تا سوم انتخاب و بهرام ذاکری، حامد سرتک زاده و احسان 
ذاکری در رشته تیراندازی و محمدرضا ذاکری، جواد ذاکری زاده و محمد مهدی 
ذاکری در رشته تنیس روی میز را به ترتیب به عنوان اول تا سوم معرفی کرد.

هجدهمین جشنواره استانی فرهنگی، هنری و ورزشی آسمان هشتم همزمان 
با میلاد حضرت معصومه )س( و دهه کرامت و با حضور 400 نفر از سراسر 
استان هرمزگان به میزبانی روستای کردر رضوی در شهرستان میناب برگزار شد.

گفتنی است؛ کانون فرهنگی هنری امام المنتظر)عج( روستای کردر رضوی 
آغازگر برگزاری جشن های مردمی دهه کرامت در کشور با برگزاری 18 دوره 
جشنواره استانی فرهنگی هنری و ورزشی آسمان هشتم، سه دوره جشنواره 
ملی سرود رضوی ویژه کانون های مساجد روستایی و شش دوره جشنواره ملی 
فرهنگی هنری آسمان هشتم است و در سال 98 به عنوان کانون برتر در حوزه 
پاسداشت دهه کرامت و فرهنگ منور رضوی در سطح کشور شناخته شد و مورد 

تقدیر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی قرار گرفت.

مدیرکل کمیته امداد استان گلستان از بهره مندی خدمات درمانی دندانپزشکی 
رایگان توسط گروههای جهادی برای 334 مددجوی تحت حمایت این نهاد 
درسال گذشته خبر داد.مدیرکل کمیته امداد استان گلستان از بهره مندی خدمات 
درمانی دندانپزشکی رایگان توسط گروههای جهادی برای 334  مددجوی 
تحت حمایت این نهاد درسال گذشته خبر داد.عیسی بابائی مدیرکل کمیته امداد 
استان گلستان گفت: یکی از مهمترین برنامه های کمیته امداد این استان استفاده 
از ظرفیت گروه های جهادی برای کمک به محرومان در موضوعات بهداشتی 
و درمانی برای خانوارهای تحت حمایت این نهاد است.بابائی اظهار داشت: برابر 
تفاهم نامه با تیپ جهادی مستضعفین و بسیج جامعه پزشکی و هیئت فاطمیون 
طی دو مرحله در ایام فاطمیه تعداد 334 مددجوی تحت حمایت از مناطق محروم 
شهرستان گرگان و محلات 2020 خدمات دندانپزشکی شامل ویزیت،کشیدن 

دندان،ترمیم دندان،عصب کشی،جرم گیری و بروساژ در پنج روز متوالی در محل 
تالار فخر  الدین اسعد گرگانی را به صورت رایگان دریافت کردند.مدیرکل کمیته 
امداد استان گلستان با اشاره به ارائه بیش از524 خدمت دندانپزشکی ،توسط 
این گروههای جهادی ، تصریح کرد: ارزش این خدمات بیش از 425 میلیون 

تومان میباشد.
وی با عنایت به سیاست راهبردی کمیته امداد امام خمینی )ره( مبنی بر رفع 
محرومیت و خدمت به محرومین، ادامه داد: تمامی پروژه ها یا طرح ها می 
بایست در مناطق محروم و به منظور بهره برداری اقشار نیازمند و کم بضاعت و 

مددجویان تحت حمایت این نهاد ، تعریف شود.
بابائی متذکر شد:  به تمامی مددجویان مراجعه کننده سبدهای بهداشتی به  

ارزش 30 میلیون تومان نیز اهداء گردید

یکی از اساتید حوزه علمیه استان قزوین 
گفت: زمانی که اجماعی روی کاندیدایی 
انجام آن  باشد،  ارزشی مدنظر  و  اصلح 
ضروری است چراکه از این طریق افراد 

جامعه زودتر به اهداف خود می رسند.
از  معین  خبرنگار  ارسالی  گزارش  به 
در  عباسی  علی  قزوین،حجت الاسلام 
این باره  اظهار کرد: بسیاری از کارها از 
نظر اجتماعی و دینی بر مبنای عقل قرار 

داده شده یعنی عقل در کارها راهگشاست لذا زمانی که اجماعی روی کاندیدایی اصلح 
و ارزشی مد نظر باشد انجام آن ضروری است چراکه از این طریق افراد جامعه زودتر به 

اهداف خود می رسند.
وی افزود: اگر قرار است اجماع شود اما کاندیداها تمکین نکنند و اختلاف بین کاندیداها 
باشد رأی ها تقسیم و تمام زحمات هدر می رود. اگر کاندیداها متعدد باشند عقلانی، 

وجدانی و دینی نیست و »اجماع« اقدامی عقلایی و دینی است.
این استاد دانشگاه ادامه داد: اگر کاندیداهای جبهه انقلاب خیرخواه جامعه باشند در صورت 
لزوم، قاعدتاً باید به نفع یک نفر کنار بروند و تشخیص اصلح این است که مقبول و یا 

صالح مقبول باشد چرا که مقبولیت در جامعه بسیار مهم است.
را  او  جامعه  و  باشد  اصلح  که  است  این  کاندیدا  مقبولیت  کرد: شرط  اضافه  عباسی 
بپذیرد و یا صالح است و جامعه او را بپذیرد که راه تشخیص مقبولیت و اصلح از طریق 
نظرسنجی های گسترده و دقیق صدا و سیما و یا نظرسنجی های دقیق و خوب دانشگاه 
تهران است. اگر در نظرسنجی ها تعیین شود رأی کاندیدایی بالا است می توانیم به اصلح 

دست یابیم که در این صورت اجماع لازم و ضروری است.
وی با تاکید بر اینکه اجماع کاندیداها باید به نفع مردم باشد، گفت: رییس جمهور، خادم 
مردم است و باید برای خدمت به مردم کار و تلاش کند، بنابراین بر انتخاب فردی که به 

نفع مردم و جامعه است، اجماع باید صورت گیرد.
این استاد حوزه علمیه بیان کرد: رییس جمهور جدید باید راه شهید جمهور آیت الله 
رییسی که راه درست بود را با کارهای جهادی و فعال بودن ادامه دهد، گرچه هر رییس 
جمهوری برای خود طرح ها و برنامه هایی دارد اما همان راه شهید باید ادامه و ارتقاء یابد 

و نقاط ضعف دولت سیزدهم برطرف و نقاط قوت تقویت شوند.

مدیر کل حراست استانداری قزوین گفت: 
انتظار می رود مدیران و کارمندان به این 
موضوع توجه کنند که استفاده از امکانات 
و اموال دولتی در انتخابات به نفع نامزدها 

مغایر قانون بوده و ممنوع است.
از  معین  خبرنگار  ارسالی  گزارش  به 
قزوین،، گلدوز ها مشاور استاندار و مدیر 
کل حراست استانداری قزوین در همایش 

ریاست  انتخابات  موضوع  با  قزوین  استانداری  تابعه  حراست های  توجیهی  آموزشی 
جمهوری که در سالن جلسات استانداری برگزار شد، تصریح کرد: مجموعه حراست 
ها نقش مهمی و حائز اهمیتی در برگزاری انتخابات با شکوه ایفا می کنند و باید چونان 
همیشه در راستای برگزاری انتخابات مسئولانه ظاهر شده و در راستای تسهیل در امر 

برگزاری این حماسه ملی برنامه ریزی لازم را داشته باشند.
وی افزود: لزوم اشراف اطلاعاتی در ارسال به موقع اخبار و گزارشات، جلوگیری از سو 
گیری و حمایت به نفع فرد و یا جریان خاص توسط عوامل دخیل در برگزاری انتخابات از 

جمله مهم ترین موضوعاتی است که باید از سوی حراست ها مدنظر قرار گیرد.
گفتنی است در این جلسه فتوحی دبیر ستاد انتخابات استان از آخرین وضعیت برگزاری 
انتخابات در استان گزارشی ارائه کرد و سپس حاضرین در خصوص موضوعات مرتبط با 

برگزاری انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری بحث و تبادل نظر کردند.

مدیرعامل شرکت نمایشگاههای بین 
المللی استان قزوین گفت: : بیست و 
دومین نمایشگاه تخصصی مبلمان از 

11 تیرماه در قزوین برپا می شود.
از  معین  خبرنگار  ارسالی  گزارش  به 
باره  این  در  خورگامی  احمد  قزوین، 

اظهارداشت: بیست و دومین نمایشگاه تخصصی مبلمان از تاریخ 11 لغایت 15 تیرماه 
به مدت 5 روز با حضور برترین تولیدکنندگان و عرضه کنندگان مبلمان در قزوین برگزار 

می شود.
خورگامی یادآورشد: 40 مشارکت کننده از استان های قزوین، تهران، آذربایجان شرقی 
و البرز تولیدات و محصولات خود را در این نمایشگاه در معرض دید بازدیدکنندگان 

قرار می دهند.
وی گفت: مشارکت کنندگان در این نمایشگاه جدیدترین تولیدات و محصولات خود را 
با هدف بازاریابی، عرضه محصول با قیمت مناسب و به صورت اقساطی برای شهروندان 

در معرض دید شهروندان قرار می دهند.
مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی استان قزوین یادآورشد: نمایشگاه تخصصی 
مبلمان در مدت برگزاری از ساعت 16 الی 22 در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 

استان قزوین برای بازدید علاقه مندان و عموم مردم دایر خواهد بود.

در جلسه شورای مدیران مخابرات منطقه گلستان ، بر تامین ارتباط پایدار مخابراتی در ایام 
انتخابات تاکید شد.غلامعلی شهمرادی که در جلسه شورای مدیران سخن می گفت : با 
اشاره به ایجاد زیر ساخت های مناسب مخابرات در استان گلستان ، با اشاره به هماهنگی 
بیشتر تمامی بخش ها بر تلاش در جهت تامین ارتباط پایدار در ایام انتخابات تاکید کرد.

وی با اعلام این مطلب که در انتخابات قبلی جزء استان هایی بودیم که انتخابات بصورت 
تمام الکترونیک و بدون هیچ اختلالی انجام شده بود آنرا حاصل تلاش مجموعه دست 
اندر کار مخابرات منطقه گلستان در راستای ایجاد زیرساخت های مورد نیاز دانست و 

استمرار آنرا خواستار شد.

اجماع نیروهای انقلابی برای معرفی 
کاندیدای واحد، یک اصل عقلانی و 

دینی است

مدیر کل حراست استانداری قزوین:
استفاده از امکانات و اموال دولتی در 
انتخابات به نفع نامزدها مغایر قانون 

بوده و ممنوع است

بیست و دومین نمایشگاه تخصصی 
مبلمان در استان قزوین برپا می شود

تاکید بر تامین ارتباط پایدار مخابراتی 
در ایام انتخابات ریاست جمهوری 
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وکیل توماج صالحی از لغو حکم اعدام موکل خود توسط دیوان عالی کشور خبر داد.
 مصطفی نیلی وکیل توماج صالحی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، درباره آخرین وضعیت حکم اعدام موکل خود گفت: دیوان عالی کشور رای اعدام توماج صالحی را نقض و پرونده را جهت رسیدگی به شعبه هم عرض ارجاع داد.

حکم اعدام توماج صالحی نقض شد

 دوشنبه  4  تیر  1403
 شماره 6788

جامعه

بیماری ها، ضرورت تحول اساسی در  به  لزوم نگاه علاج جویانه 
بیمه های درمانی و استفاده از متخصصان و نخبگان در جایگاه 
واقعی آنها، از جمله توصیه های رییس شورای عالی نظام پزشکی 
برگزاری چهاردهمین دوره  آستانه  از رییس دولت چهاردهم در 

انتخابات ریاست جمهوری است.
دکتر محمود فاضل در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه در آستانه 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری قرار داریم، اظهار کرد: به طور 
قطع، دولت جدید، برنامه های خاص و جدیدتری نسبت به دولت 
بنا  بشر  خواسته های  تمام  تارک  بر  حوزه سلامت  دارد.  پیشین 
شده، منظور این است که هرگاه خواهان انجام هر کاری هستیم 
دارای  می دهیم. سلامت  انجام  عنوان »سلامت«  با  را  کار  آن 
سلامت  بهداشت،  سلامت  مثال،  طور  به  است؛  مختلف  ابعاد 
رفتار، سلامت صنعت، سلامت آب و هوا، سلامت محیط زیست، 

سلامت اقتصاد جزو مفاهیم سلامت به حساب می آیند.  
تعریف محیط بر مبنای سلامت؛ راه نجات دولت ها

وی با بیان اینکه مفاهیم چندگانه سلامت باید در دولت تبیین 
نهادهای  تمام  در  »سلامت«  خواسته ایم  همواره  گفت:  شود، 
مفهوم  جاری نشدن  شود؛  جاری  دولت  وزارتخانه های  و  دولتی 
سلامت در تمام نهادها و وزارتخانه ها، یک نقص در تمام دولت ها 
است. اگر سلامت در تمام نهادهای دولتی جاری شود، به طور 

قطع، دولت سرافراز می شود. 
تمام  شعار  اینکه  بیان  با  نظام پزشکی  عالی  شورای  رئیس   
با  مرتبط  مسائل  و  بیمه گری  درباره سلامت،  جهان  دولت های 
رای آوری  سبب  مسائلی  چنین  کرد:  خاطرنشان  است،  سلامت 
حوزه  مسائل  به  باید  دولت ها  بنابراین  می شود.  مردم  اعتماد  و 
سلامت به طور ویژه توجه کنند؛ همچنین اگر خواهان موفقیت 
پس از رای آوردن هستند باید محیط خود را تا حد امکان برمبنای 

سلامت تعریف کنند. 
را  باشد که سلامت  رفتاری  از هرگونه   عاری  باید  آنها  محیط 

نقض می کند. 
عاری بودن از هرگونه رفتار نقیضه سلامت و تعریف محیط بر 
مبنای سلامت می تواند برای دولت ها که همواره نسبت به کمبود 

بودجه گلایه دارند، یک راه نجات باشد.
بار سنگین بیماری ها بر دوش اقتصاد

پیشگیری از بیماری ها؛ مفهوم دقیق پدافندغیرعامل

وی با اشاره به ضرورت توجه دولت  به »پدافند غیرعامل« اظهار 
کرد: پیشگیری از بیماری ها، مفهوم دقیق پدافند غیرعامل است. 
هوای  که  کرد  مدیریت  نحوی  به  را  محیط زیست  بتوان  اگر 
بهتری تنفس شود، میزان بیماری ها کاهش می یابد. بیماری ها، 
بار سنگینی بر دوش اقتصاد کشور به حساب می آیند. اگر جاده ها 
از نظر فراز و فرود، پیچ ها، خط کشی ها و تعیین استراحتگاه ها به 
درستی طراحی شوند و علائم راهنمایی ورانندگی به درستی در 
جاده ها نصب شود، تاثیر بسیار مهمی بر پیشگیری از تصادفات و 

جلوگیری از واژگونی خودروها دارند. 
فاضل ادامه داد: محیط کاری کارگران و کارمندان باید به نحوی 
طراحی شود که از منظر ارگونومی راحتی پشت میز داشته باشند. 
همچنین ساعات کاری باید به نحوی باشد که یک سوم از روز 
خود را به کار، یک سوم را به امور اجتماعی سالم و یک سوم 
سبب  شرایطی  چنین  دهند.  اختصاص  استراحت  و  خواب  به  را 
می شود که جامعه سالم تری از لحاظ روان شناسی داشته باشیم. 
را  دولت  هزینه های  سنگین  بار  باشیم،  داشته  سالم  جامعه  اگر 
کاهش می دهد. به همین دلیل باید گفت سلامت بر تارک تمام 

مسائل قرار دارد. 
لزوم نگاه علاج جویانه دولت  به بیماری ها

رئیس شورای عالی نظام پزشکی با بیان اینکه سلامت دارای دو 
بعد »پیشگیری« و »درمان« است، گفت: تمام دولت های جهان 
نسبت به دو بعد پیشگیری و درمان آگاه هستند و مردم و بیماران 

با این دو بعد در ارتباط هستند. 
را مطرح  درمان  میان می آید؛  به  بیماران سخن  از  که  هنگامی 
می کنیم و هنگامی که از مردم سخن می گویند منظور پیشگیری 

دلیل  همین  به  و  باشند  سالم  مردم،  است  موظف  دولت  است. 
باید شرایط سلامت آنها را تامین کند. همچنین هنگامی که به 
باید نگاه علاج جویانه داشته باشد و درمان  بیماری مبتلا شدند 

ارزان و باکیفیت بالا را ارائه دهد.
ضرورت تحول اساسی در بیمه های درمانی

کرد:  اظهار  بیمه ای  ساختار  اصلاح  ضرورت  به  اشاره  با  وی 
دولت ها وظیفه دارند بیمه ها را پویا کنند. این روزها، بیمه ها بنا به 
هر دلیلی نمی توانند به میزان کافی پاسخگوی نیاز بیماران باشند؛ 
شرایط باید به نحوی باشد که بیمه ها به میزان کافی پاسخگوی 
هزینه های بستری و داروها باشند. یک تحول اساسی و انقلاب 

باید در صنعت بیمه حاکم شود.
لزوم به کار گرفتن افراد دارای صلاحیت در دولت

فاضل درباره ضرورت بهره  گرفتن از متخصصان در دولت  آتی 
از افراد بر مبنای تخصص و  انتظار داریم  گفت: از دولت جدید 
مهارت آنها برای تمام حوزه ها بهره گیرد. اگر دولت ها از افراد بر 
مبنای مهارت و تخصص آنها بهره برد، دولت به سلامت خواهد 
بود. دولت ها باید افراد را بر مبنای صلاحیت آنها به کار گیرند. 
نامزدهای ریاست جمهوری، عدالت را سرلوحه خود و جزو  تمام 
شعارهایشان قرار داده اند. اگر آنها از افراد دارای صلاحیت استفاده 

نکنند؛ عدالت اتفاق نمی افتد.
انتظارات جامعه پزشکی از دولت آتی

رئیس شورای عالی نظام پزشکی درباره انتظارات ارائه دهندگان 
خدمات سلامت از دولت چهاردهم گفت: پزشکان برمبنای اخلاق 
حرفه ای موظف هستند خدمات سلامت را به خوبی ارائه دهند. 

را  آیین نامه هایی  یا  ارائه  دهد  به مجلس  را  لوایحی  نباید  دولت 
در  آیین نامه ها  یا  لوایح  آن  مبنای  بر  پزشکان  که  کند  تصویب 
وضعیتی قرار گیرند که کیفیت کار آنها کاهش یابد و عطای حوزه 

سلامت را به لقایش ببخشند. 
وی با اشاره به مهاجرت های شغلی و جغرافیایی در جامعه پزشکی 
افزود: متاسفانه به دلیل برخی مشکلات موجود، مهاجرت شغلی و 
پزشکی جامعه پزشکی را شاهد هستیم. این موضوع، یک هشدار 

برای نظام سلامت به حساب می آید.
در  افراد  که  داریم  انتظار  آتی  دولت  از  گفت:  پایان  در  فاضل 
در  نخبگان  و  متخصصان  از  و  گیرند  قرار  خود  واقعی  جایگاه 

جایگاه واقعی آنها استفاده کند.  

تحلیل روزبار سنگین بیماری ها بر دوش اقتصاد و ضرورت تحول در بیمه های درمانی

یک پروژه و تصورات فانتزی توصیه های انتخاباتی
 پلیس فتا به مردم

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ توصیه هایی را برای نحوه 
تشخیص اخبار درست انتخاباتی در فضای مجازی ارائه 
کرد و از مردم خواست که در مورد عضویت در گروه های 
انتخاباتی با دقت بیشتری عمل کنند.سرهنگ داود معظمی 
گودرزی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه مجرمان سایبری 
به دنبال این هستند که در فرصت های مختلف اهداف 
مجرمانه خود را محقق کنند، گفت: بسته به شرایط گاهی 
این اهداف موجب کلاهبرداری می شود، گاهی سوءاستفاده 
از اطلاعات فردی و ... بوده و گاهی نیز با هدف هدایت 
افکار عمومی با اخبار جعلی و ... است. در تمام این موارد 
و  و سواد مجازی  بوده  کاربران هوشیار  است که  لازم 
دانش سایبری خود را ارتقا دهند.وی با بیان اینکه یکی از 
اقدامات افراد سودجو در فضای مجازی انتشار اخبارجعلی 
است، درباره اینکه اخبار جعلی در ایام انتخابات چه نشانه 
هایی دارد، گفت: اخبار جعلی منبع رسمی و قابل اعتمادی 
ندارند از این رو کاربران نباید به اخباری با عبارات »شنیده 
شده است«، »منبع آگاه« و ... توجه کنند. همچنین اخبار 
جعلی معمولا در سایر رسانه ها و به خصوص رسانه های 
رسمی کشور بازنشر نمی شوند. گاهی نیز افراد سودجو اقدام 
به ساخت حساب های کاربری مشابه افراد شناخته شده یا 
جعل محتوای آن در فضای اینستاگرام، ایکس و ... می کنند 
که در این خصوص نیز مردم باید هوشیار باشند.معظمی 
گودرزی یکی دیگر شیوه های انتشار اخبار جعلی را بازنشر 
دوباره اخبار و تصاویر قدیمی دانست و گفت:  گاهی نیز 
تیترها و عناوینی انتخاب می شود که صحت نداشته و تنها 
به قصد تخریب یا دریافت کلیک است.رئیس پلیس فتای 
تهران بزرگ همچنین نسبت به ارسال لینک های ناشناس 
با موضوع کمک به ستاد انتخاباتی نامزدهای انتخابات نیز 
هشدار داد و گفت: شهروندان دقت داشته باشند که وارد 
چنین لینک هایی نشوند و اگرقصد کمک به ستاد نامزد 
مورد نظر خود را دارند، شماره حساب های مربوط به آن را را 
حتما از رسانه های رسمی ستاد انتخاباتی نامزد موردنظرشان 
به  و  کاربران  به  هشدار  با  همچنین  کنند.وی  دریافت 
خصوص طرفداران نامزدهای انتخابات از آنان خواست که 
مراقب برنامه های جعلی منتسب به نامزدهای انتخاباتی نیز 
باشند و گفت:  دیده شده که گاهی فضای مجازی مجرمان 
سایبری با ارسال نرم افزارها یا لینک های مخرب با عناوین 
مختلف به دنبال دسترسی به اطلاعات شخصی کاربران 
هستند تا از آن طریق اقدام به اخاذی از آنان کنند. از این رو 
توصیه می شود که کاربران نسبت به نصب برنامه های این 
چنینی دقت بیشتری داشته باشند.معظمی گودرزی درباره 
دعوت کاربران به گروه های انتخاباتی نیز گفت: در مواردی 
چنین اقدامی می تواند ترفندی برای کلاهبرداری سایبری 
باشد. از این رو لازم است که مردم به کاربران ناشناسی که 
قصد دعوت از آنان برای پیوستن به گروه های مختلف را 
دارند توجهی نکرده و به هیچ عنوان اطلاعات هویتی خود 

را برای این گونه گروه ها ارسال نکنند.

ساخت راه آهن رشت آستارا با سرمایه ایرانی، پوست خربزه است و ضرورت توجه به طرح 
های جایگزین این پروژه وجود دارد.

به اعتقاد تعدادی از کارشناسان، ساخت راه آهن رشت آستارا با سرمایه ایرانی، پوست 
خربزه است و ضرورت توجه به طرح های جایگزین این پروژه وجود دارد.

به گزارش تین نیوز، در برنامه گفت و گوی نیمروزی شبکه خبر صدا و سیما به مناسبت 
افتتاح راه آهن رشت کاسپین،  صالحی کارشناس حوزه اقتصاد و حوزه اوراسیا و اقدم 
کارشناس حمل و نقل ریلی، ضمن بررسی ابعاد افتتاح راه آهن رشت کاسپین، به تهدیدات 
راه آهن رشت آستارا و ارائه طرح های جایگزین پرداختند. این کارشناسان، ضمن اعلام 
توانمندی ها و ظرفیت های زیرساختی مناسب در کریدورهای شمالی جنوبی کشور، بر 
ضرورت سرمایه گذاری روی کریدورهای فعال ریلی شمالی جنوبی موجود در ایران در 
گذرگاه های سرخس، اینچه برون، امیرآباد، کاسپین و جلفا و پرهیز از کلنگ زنی های 
جدید نظیر راه آهن رشت آستارا با سرمایه ایرانی )تامین منابع مالی پروژه از محل پول 

نفت ایران)تهاتر نفت( و یا پول قرضی)اخذ وام ارزی( تاکید کردند.
صالحی کارشناس حوزه اوراسیا در این برنامه تلویزیونی گفت: زمان در مباحث ترانزیتی و 
بین المللی از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و به جای احداث راه آهن رشت آستارا 
که هزینه زیادی دارد و بسیار زمان بر و با مشکلات بسیار زیادی همراه است، باید روی 
پنج کریدور ریلی شمالی جنوبی موجود کشور، سرمایه گذاری نمود و با ارتقای کریدورهای 
ریلی موجود در سرخس، اینچه برون، امیرآباد، کاسپین و جلفا،  نظیر دوخطه کردن مسیر، 
ارتقای تجهیزات گمرکی و ارتقای ناوگان و ... به اهداف ترانزیتی در کشور دست یافت. 
وی عدم وجود زیرساخت مطلوب ریلی در کشور آذربایجان و وابستگی به این کشور در 
گزینه راه آهن رشت آستارا نیز از نکات قابل توجه در خصوص ضرورت بازنگری در احداث 

راه آهن رشت آستارا اعلام کرد.
اقدم نیز از احداث راه آهن رشت آستارا با سرمایه گذاری ایرانی )تهاتر و فروش نفت ایران 
و یا اخذ قرض خارجی و یا برداشت از صندوق توسعه ملی و تخصیص بودجه( انتقاد نمود 
و این عمل را به پوست خربزه تشبیه  و اعلام کرد که تصورات در خصوص راه آهن رشت 
آستارا فانتزی است و باید از بدنه کارشناسان صنعت حمل و نقل ریلی که تجارب ارزنده 

ای در این خصوص دارند بیشتر استفاده شود. 
بازی باخت باخت ایران و روسیه در راه آهن رشت آستارا

وی همچنین به ضرورت تکمیل زیرساخت های ریلی در کریدورهای فعال موجود 
پرداخت و سپس از عدم وجود ظرفیت مناسب ریلی در کشور آذربایجان مطالبی ارایه و 

عنوان کرد که به طرح های جایگزین راه آهن رشت آستارا باید بیشتر توجه شود.
شایان ذکر است قبلا نیز کارشناسان منتقد به ساخت راه آهن رشت آستارا ، تهدیدات 
امنیتی، اقتصادی، محیط زیستی و کشاورزی این پروژه را اعلام کرده اند که ضروری 

است قبل از ایجاد بحران، مورد توجه بیشتر قرار گیرد.

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان لاهیجان

برابر راي   شماره  140360318005002661  مورخه 1403/3/6   هیات  موضوع قانون  
تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد 
ثبتي  لاهیجان ،  تصرفات   مالکانه   وبلامعارض متقاضی داود  سعید ورنیا   فرزند  
حسین    به ش ش   2828   کد ملی 0046188835    صادره  از تهران  - نسبت 
به  ششدانگ  یکقطعه زمین  مشتمل بر  ساختمان  به مساحت  109/46   مترمربع  به 
شماره  پلاک  فرعی  12089   مفروزي  و مجزي  شده  از پلاک  256  فرعی از  اصلي 
یک    واقع در  قریه    بیجاربنه  لاهیجان   بخش  14 گیلان   به نشانی :  لاهیجان 
-   شهرک ولیعصر  -ویلا  الماس از  مورد  مالکیت  وراث  ابریشمی    محرز گردیده 
است .  لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي شود  
در صورتیکه  اشخاصي نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضیان  اعتراضي  داشته باشند  
میتوانند از تاریخ  انتشار  اولین آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم 
و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض  دادخواست  خود را 
به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم 
وصول گواهي  اقامه  دعوي طبق   مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد . صدورسند 

مالکیت  نیز  مانع مراجعه  متضرر  به مراجع  ذیصلاح نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/3/21

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/4/4
شهریار سلیمی  بازنشین- رییس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان لاهیجان

م- الف:600/1
***

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان لاهیجان

برابر راي   شماره  140360318005000983  مورخه 1403/2/1   هیات  موضوع قانون  
تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد 
ثبتي  لاهیجان ،  تصرفات   مالکانه   وبلامعارض متقاضی معصومه بابا شکوری  فرزند  
حبیب    به ش ش   427   کد ملی 2720541567    صادره  از لاهیجان  - نسبت به  
ششدانگ  یکقطعه زمین  باغ  به مساحت  207  مترمربع  به شماره  پلاک  فرعی  1983   
مفروزي  و مجزي  شده  از پلاک  30  فرعی از  اصلي 25    واقع در  قریه    حاجی 
اباد لاهیجان  بخش  14 گیلان   به نشانی :  لاهیجان -   حاجی آباد از  مورد  مالکیت  
رقیه  رزاق خوش برش    محرز گردیده است .  لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي شود  در صورتیکه  اشخاصي نسبت به صدور سند 
مالکیت  متقاضیان  اعتراضي  داشته باشند  میتوانند از تاریخ  انتشار  اولین آگهي  به مدت  
دو ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از 
تاریخ تسلیم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است  
در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول گواهي  اقامه  دعوي طبق   مقررات  
سند مالکیت   صادر خواهد شد . صدورسند مالکیت  نیز  مانع مراجعه  متضرر  به مراجع  

ذیصلاح نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/3/21

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/4/4

شهریار سلیمی  بازنشین- رییس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان لاهیجان
م- الف:612/1

***
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و 

اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
برابر راي   شماره 140360318004001593  مورخه  1403/02/16   موضوع قانون  
تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد 
ثبتي  رودبار ،  تصرفات  قدمعلی  جهاندار  حجت شمامی  فرزند    محمود    مورد تایید 

قرار گرفت .
1-ششدانگ   یک قطعه  زمین  مشتمل بر  اعیان  احداثی    بمساحت  562/87    
مترمربع به  شماره   پلاک  فرعي 1634 مجزی  از پلاک 35  فرعی    از اصلي  22    
واقع  در  شمام      بخش  20 گیلان   از مالکیت       مجتهد زادگان  و غیرو   به آدرس  

شهرستان رودبار -   شمام   -محرز گردیده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتیکه  اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  میتوانند از تاریخ  انتشار  
اولین آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  
تقدیم  نمایند  بدیهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  

طبق مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/3/21

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/4/4
رئیس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري م- الف : 501

***
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و 

اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
برابر راي   شماره 140360318004001591   مورخه  1403/02/16   موضوع قانون  
تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد 
ثبتي  رودبار ،  تصرفات حسین یعقوبی شمامی   فرزند    علی     مورد تایید قرار گرفت .

1-ششدانگ   یک قطعه  زمین  با  بنای   احداثی    بمساحت  326/55    مترمربع به  
شماره   پلاک  فرعي 1633 مجزی  از پلاک 17  فرعی    از اصلي  22    واقع  در  شمام      
بخش  20 گیلان   از مالکیت       حجت شمامی  و غیرو   به آدرس  شهرستان رودبار 

-   شمام   -محرز گردیده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتیکه  اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  میتوانند از تاریخ  انتشار  
اولین آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  
تقدیم  نمایند  بدیهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  

طبق مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/3/21

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/4/4
رئیس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري

 م- الف : 505
***

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

برابر راي   شماره 140360318004001935  مورخه  1403/02/11   موضوع قانون  
تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد 

ثبتي  رودبار ،  تصرفات     سپیده  دادوند  چائی فرزند  بهنام مورد تایید قرار گرفت .
1-ششدانگ   یک قطعه  زمین  مشتمل بر  اعیان  احداثی    بمساحت  157/17    
مترمربع به  شماره   پلاک  فرعي 2494  مجزی  از پلاک 439  فرعی    از اصلي  19    
واقع  در  کلورز      بخش  20 گیلان   از مالکیت    حسین    مجتهد زاده   و غیرو   به 

آدرس  شهرستان رودبار -   کلورز   -محرز گردیده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتیکه  اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  میتوانند از تاریخ  انتشار  
اولین آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  
تقدیم  نمایند  بدیهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  

طبق مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/3/21

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/4/4
رئیس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري 

م- الف : 509
***

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

برابر راي   شماره 140360318004001877  مورخه  1403/02/20   موضوع قانون  
تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد 
ثبتي  رودبار ،  تصرفات     محمد اسمعیل  حجت شمامی  فرزند    شفیع    مورد تایید 

قرار گرفت .
1-ششدانگ   یک قطعه  زمین  مشتمل بر  اعیان  احداثی    بمساحت  547    مترمربع 
به  شماره   پلاک  فرعي 1635 مجزی  از پلاک 59  فرعی    از اصلي  22    واقع  در  
شمام      بخش  20 گیلان   از مالکیت    زین العابدبن  و اخوان  و غیرو   به آدرس  

شهرستان رودبار -   شمام   -محرز گردیده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتیکه  اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  میتوانند از تاریخ  انتشار  
اولین آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  
تقدیم  نمایند  بدیهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  

طبق مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/3/21

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/4/4
رئیس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري

 م- الف : 507
***

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

برابر راي   شماره 140360318004002418  مورخه  1403/02/28   موضوع قانون  
تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد 
ثبتي  رودبار ،  تصرفات رهنما شفاعتی شمامی   فرزند    علی    مورد تایید قرار گرفت .

1-ششدانگ   یک قطعه  زمین  مشتمل بر  اعیان  احداثی    بمساحت  224/44    
مترمربع به  شماره   پلاک  فرعي 1632 مجزی  از پلاک 28  فرعی    از اصلي  22    
واقع  در  شمام      بخش  20 گیلان   از مالکیت    رضا حجت شمامی غیرو   به آدرس  

شهرستان رودبار -   شمام   -محرز گردیده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتیکه  اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  میتوانند از تاریخ  انتشار  
اولین آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  
تقدیم  نمایند  بدیهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  

طبق مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/3/21

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/4/4
رئیس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري

 م- الف : 503 
***

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

برابر راي   شماره 140360318004002415  مورخه  1403/02/28   موضوع قانون  
تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد 
ثبتي  رودبار ،  تصرفات  کبری  خانی  راجعونی     فرزند    حمید    مورد تایید قرار گرفت .

1-ششدانگ   یک قطعه  زمین  مشتمل بر  اعیان  احداثی    بمساحت  164   مترمربع 
به  شماره   پلاک  فرعي 2493 مجزی  از پلاک 394  فرعی    از اصلي  19    واقع  
در  کلورز      بخش  20 گیلان   از مالکیت    حسین مجتهد زاده و غیرو   به آدرس  

شهرستان رودبار -   کلورز   -محرز گردیده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتیکه  اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  میتوانند از تاریخ  انتشار  
اولین آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  
تقدیم  نمایند  بدیهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  

طبق مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/3/21

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/4/4
رئیس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري

 م- الف : 511

تحلیل روز

باید بدانیم که در زمینه کاهش وزن و جلوگیری از چاقی، برخی 
ویتامین ها موثر هستند. این ویتامین ها برای پیشگیری از پرخوری و 
کاهش اشتها بسیار موثرند.رایج ترین ویتامین هایی که کاهش مصرف 
آنها منجر به کاهش اشتها و پرخوری شما می شود، شامل موارد زیر 
هستند:ایسنا در خبری نوشت: کمبود امگا3 این اسید چرب ضروری 
باعث هوس غذایی می شود. نوع EPA و DHA امگا3 که بهترین 

نوع محسوب می شوند.
 امگا 3در ماهی های روغنی مانند سالمون، ساردین و کنسرو تن 
ماهی وجود دارد. تخم مرغ، گردو و دانه های کتان نیز حاوی مقادیر 

زیادی امگا 3 هستند.
روی

سطح روی، این ماده معدنی در افراد مسن و افرادی که دچار استرس 
هستند، پایین است. کمبود روی نقش مهمی در هوس خوردن ندارد؛ 
اما روی حس چشایی تاثیر می گذارد و باعث می شود شکر و نمک 
بیشتری در غذاهای خود استفاده کنید. برای تامین این ماده معدنی 
مواد غذایی همچون جگر، گوشت مرغ، تخم  مرغ، لوبیا سبز و مغز 

میوه بخورید.
ویتامین ب

ویتامین ب نقش مهمی در مدیریت استرس و افسردگی ایفا می کند. 
به طور خلاصه مصرف این ویتامین منجر به بهبود خلق و خوی و 
افزایش احساس خوب خواهد شد. هنگامی که شما به اندازه کافی 
ویتامین ب دریافت نمی کنید، به احتمال زیاد استرس و در نتیجه آن 

میل به مصرف تنقلات و پرخوری در شما تقویت می شود.
لازم است بدانید ویتامین ب در زرده تخم مرغ، سیب زمینی، آووکادو، 

گوشت، سبزیجات تیره رنگ و ماهی قزل آلا به وفور وجود دارد.
منیزیم

کمبود منیزیم، منجر به تقویت میل به خوردن شکلات می شود. توجه 
داشته باشید که مصرف قند و افزایش استرس می تواند سطح منیزیم 
بدن را کاهش دهد. سیب زمینی، دانه ها، لبنیات، کلم بروکلی و ... 

منابع بزرگ منیزیم هستند.
کلسیم

کمبود کلسیم معمولا باعث میل به مصرف شکر و نمک می شود. به 
غیر از لبنیات، می توانید کلسیم را از راه مصرف کلم، ماهی آزاد، ماهی 

ساردین، دانه چیا و کنجد به دست آورید.
آهن

است.  شایع  یائسگی  از  قبل  بخصوص  زنان  بین  در  آهن  کمبود 
همچنین گیاه خواران نیز در معرض این کمبود هستند. 

کمبود آهن، میل زیاد به خوردن گوشت را افزایش می دهد. با خوردن 
گوشت، ماکیان و ماهی، مقادیر قابل توجهی از آهن مورد نیاز بدن 

تامین می شود.
منابع گیاهی آهن، جذب خوبی در بدن ندارند، اما اگر می خواهید از 
آنها استفاده کنید بهتر است میوه های خشک، تخم کدو، حبوبات و 
غذاهای غنی شده را وارد رژیم غذایی تان کنید. بهتر است همراه 
آهن، حتما ویتامین ث مصرف کنید تا جذب آن سریع تر و بهتر باشد.

ویتامین هایی که کمک می کنند لاغر بمانید



MoeenDaily.com

ورزشی

فوتبال جهان

 دوشنبه  4  تیر  1403
 شماره 6788

یحیی و تغییری که  
منتظرش بودیم!

سایر اخبار
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بازگشت به همان جایی که شاید یحیی آنجا متولد شده. 
اهواز، شهری که یادآود خاطراتی درخشان برای این سرمربی 

است.یحیی و تغییری که منتظرش بودیم!
مشکلات  می رسد  نظر  به  سه«،  »ورزش  گزارش  به 
انتصاب یحیی گل محمدی به عنوان سرمربی جدید فولاد 
برطرف شده و این سرمربی 53 ساله طی روزهای آینده 
کار خود را در باشگاه فولاد آغاز خواهد کرد. در حالی که در 
ماه های اخیر اخبار و شایعات زیادی در مورد احتمال حضور 
او نیمکت تراکتور نیز وجود داشت، در نهایت به نظر می رسد 
گل محمدی پروژه فولاد را انتخاب کرده و توافقات در آستانه 
نهایی شدن است. البته نباید فراموش کرد فولاد در فصل 
گذشته در هفته های پایانی و با درخشش ساسان انصاری از 
سقوط گریخت، اما قطعا این باشگاه از سخت افزار و  پتانسیل 
مناسبی برای موفقیت برخوردار بوده و با توجه به شرایط 
خاص یحیی برای بازگشت به فوتبال، احتمالا بهترین گزینه 

برای او محسوب می شود.
24 سال قبل و در شرایطی که یحی گل محمدی درگیر 
یک بیماری جا ن فرسا و دشوار شده بود، خبر جدایی او 
از باشگاه پرسپولیس و توافق با فولاد منتشر شد. بعدها 
مشخص شد یحیی دچار تب مالت شدیدی شده و خود 
او در مصاحبه اختصاصی با ورزش سه عنوان کرد که حتی 
توان راه رفتن و ایستادن خود را نیز برای مدتی از دست 
داده بوده و فقط در طی یک سال تعداد زیادی آمپول برای 
تنها بازگشت قدرت ایستادن روی پای خود مصرف کرد. در 
این شرایط معمولاً عمر حرفه ای ورزشکاران به طور قطع به 
پایان می رسد، اما یحیی در آرامش اهواز خودش را پیدا کرده 
و تنها 3 سال بعد تبدیل به کاپیتان تیم ملی و احتمالاً یکی 
از مهم ترین بازیکنان فوتبال ایران شد. فراموش نکنیم در 
شهریور سال 1381 یحیی گل محمدی با انتقالی 50 میلیون 
تومانی که در آن مقطع گران ترین انتقال وقت تاریخ فوتبال 
ایران بود دوباره لباس پرسپولیس را به تن کرده و در 32 

سالگی دوباره تیم محبوب خود بازگشت.
حالا هم به نظر می رسد دژاوو عجیبی برای او در حال تکرار 

شدن است؛ جدایی از پرسپولیس و مهاجرت به اهواز.
حضور وینگو بگوویچ در آن مقطع روی نیمکت فوتبال باعث 
ساخته و پرداخته شدن نسل جدیدی از بازیکنان جوان در 
فوتبال ایران شد که چند نفر از آنها تا سال ها حتی برای تیم 
ملی ایران نیز بازی می کردند. اما رهبری این نسل جوان به 
دست یحیی گل محمدی، مدافع با کیفیت و خوشفکر فولاد 
سپرده شد و این گروه توانستند در آن فصول فولاد را تبدیل 
به تیمی مهم، قابل احترام و بازیکن ساز در فوتبال ایران کنند. 
در نهایت شرایط بغرنج پرسپولیس باعث شد علی پروین در 
تابستان سال 81 دوباره برای خرید یحیی گل محمدی اقدام 
کند و بازیکنی که شاید با بی مهری این سرمربی از باشگاه 
جدا شده بود، دوباره لباس پرسپولیس را بر تن کرد. البته 
بازگشت یحیی به پرسپولیس چندان هم برایش خوش یمن 
نبود و قرمز پوشان در آن فصول آنقدر درگیر مشکلات 
مدیریتی و مالی بودند که دستاورد خاصی برای این بازیکن 
حاصل نشد. شاید تنها خاطرات یحیی از بخش دوم حضور 
در پرسپولیس محدود به اشتباه عجیب در دربی رفت در 
تبریز و گل ثانیه سی علی سامره و البته جبران آن با گل زنی 
در دربی برگشت بود. یحیی در ادامه و با توجه به رابطه خوبی 
که با علی دایی و سهراب بختیاری زاده داشت، سال های 
پایانی خود را در صباباطری سپری کرده و در سن 37 سالگی 
نیز هدایت این تیم را بر عهده گرفت.عمر دوران مربیگری 
یحیی در ادامه و با درخشش روی نیمکت تیم هایی مانند 
نفت تهران و ذوب آهن استمرار یافت و البته یک دوره 
حضور کوتاه او در پرسپولیس اگرچه با نایب قهرمانی در 
جام حذفی و ارائه عملکرد خوب در لیگ همراه بود، اما در 
نهایت حواشی شکست مقابل سپاهان در ضربات پنالتی در 
تهران باعث شد یحیی زودتر از حد انتظار پرسپولیس را ترک 
کرده و برای بازگشت به این تیم شش سال دیگر صبر کند. 
اما این بار دومین دوره حضور یحیی در پرسپولیس بسیار 
درخشان و فوق العاده بود. آنها در کنار هم سه بار قهرمانی 
لیگ را تجربه کرده و حتی به فینال لیگ قهرمانان آسیا 
رسیدند. فراموش نکنیم تیم تحت هدایت یحی گل محمدی 
حتی یک بار هم در جریان مسابقه مغلوب استقلال نشده و 
عقب ماندگی سنتی پرسپولیس در دربی برابر رقیب دیرینه را 
بالاخره جبران کرد.اما مشکلات عجیب و شاید غیر فوتبالی 
در نیم فصل در نهایت باعث شد یحیی گل محمدی توان 
و انرژی لازم برای ادامه فعالیت در پرسپولیس را نداشته 
باشد و در صورتی که این تیم تنها 3 امتیاز با جدول فاصله 
داشت، این سرمربی پرافتخار و باتجربه ترجیح داد از باشگاه 
جدا شده و جای خود را به اوسمار بدهد. البته روند قهرمانی 
پرسپولیس قطع نشده و سرمربی برزیلی نیست توانست این 
باشگاه را یک بار دیگر موفقیت برساند. حالا و در حالی که 
در هفته های اخیر شایعات زیادی در مورد احتمال حضور 
یحیی در باشگاه تراکتور وجود داشت، در نهایت به نظر 
می رسد او دوباره و بعد از 24 سال رویاهای خود را در اهواز 
جستجو خواهد کرد.شهری که تولدی دوباره را برای گل 
محمدی رقم زد و باعث شد او از بازیکنی فراموش شده و 
در آستانه رسیدن به واپسین روزهای فوتبال، تبدیل به ستاره 
تیم ملی و یکی از بهترین بازیکنان پرسپولیس در سال های 
بعد شود. کمتر کسی فکر می کرد وقتی یحیی در سال 78 
از پرسپولیس جدا و راهی اهواز شد، هفت سال بعد در جام 
جهانی نیز موفق به گلزنی شود، اما لحظات درخشانی مانند 
باز کردن دروازه ایرلند و مکزیک و همچنین قهرمانی در 
مسابقات آسیایی بوسان، روزهایی بود که هواداران فوتبال در 
مورد یحیی هرگز فراموش نخواهند کرد.حالا در 53 سالگی، 
یحیی آماده تبدیل کردن دوباره فولاد به یکی از قطب های 
مهم فوتبال کشور است. باشگاهی که سابقه قهرمانی در 
لیگ برتر را نیز داشته و از پتانسیل و کیفیت لازم و البته 
بودجه مالی بسیار خوب برای تبدیل شدن به تیمی مدعی 
حتی برای کسب امور قهرمانی در لیگ ایران برخوردار است. 
به نظر می رسد یحیی انتخاب مناسبی داشته و روزهای 

شیرینی در جنوب کشور در انتظار او خواهد بود.

سیدعلی: تاکید وزارت ورزش در استفاده از VAR را باید ستود
کارشناس داوری فوتبال گفت: امیدوارم در فصل جدید رقابت های لیگ برتر با استفاده از سیستم کمک 
داور ویدیویی VAR شاهد اشتباهات داوری کمتری باشیم.به گزارش خبرنگار مهر، سید مهدی سیدعلی در 
حاشیه برگزاری مسابقات فوتسال جام غدیر اظهار داشت: مسئولیت چیدمان داوران در این دوره از مسابقات 

بر عهده من بود و انشاالله قضاوت های خوبی را از داوران در این دوره از مسابقات شاهد باشیم.
او در خصوص برگزاری مسابقات فصل آینده لیگ برتر با سیستم کمک داور ویدئویی VAR گفت: این 

اقدام وزارت ورزش که تاکید زیادی روی برگزاری مسابقات لیگ برتر با حضور VAR داشته اند را باید به فال نیک گرفت. 
استفاده از سیستم کمک داور ویدئویی اشتباهات داوری را صفر نمی کند اما خیلی کاهش خواهد داد.

سیدعلی در خصوص فساد در فوتبال گفت: با توجه به اینکه سیستم قضائی کشور در این سری ورود کرده انتظار می رود که تا 
پایان پرونده ها به موضوعات مطرح شده رسیدگی شود. امیدوارم نهادهای نظارتی این موضوع را تا انتها پیش ببرند تا فوتبال 

پاکی را در آینده شاهد باشیم.

فقط یک ضد امباپه:
 بارسا حق اشتباه ندارد

بارسلونای غرق در مشکلات مالی برای 
بزرگترین  رئال که  به غولی مثل  پاسخ 
مهره بازار را شکار کرده، یک راه بیشتر 
حق  بارسا  امباپه:  ضد  یک  ندارد.فقط 

اشتباه ندارد
به گزارش »ورزش سه«، برای هواداران 

دارد  وجود  شادی  از  بیشتر  ناامیدی  نیست.  خوبی  زمانی  مقطع  بارسلونا 
و به خصوص با رقیب قدرتمندی چون رئال مادرید که با تاثیرگذارترین و 
بزرگترین ستاره بازار یعنی کیلیان امباپه قرارداد بسته است. در مواجهه با این 
وضعیت، بارسا باید قاطع بوده و تا حد امکان پاسخ درستی در فصل انتقالات 

بدهد. یک پاسخ منطقی و به دور از احساسات.
می آید،  نظر  به  اما  می زنند  حرف  سیمونز  ژاوی  و  کیمیش  از  بسیاری 
مطلوب ترین گزینه، نیکو ویلیامز باشد. نیکو بی حد و حصر درخشان است، 
یک یک استعداد کامل و یک ستاره ای با شور تمام نشدنی، چیزی که در 
فوتبال مدرن به راحتی پیدا نمی شود و برای آن باید بسیار بسیار هزینه کرد. 

با دیدن درخشش او در رقابت هایی سطح بالا مانند یورو همه تردیدها از 
بین می رود. بازیکنی بسیار انفجاری و متفاوت که تعادل هر حریفی را برهم 
می زند. او غیرقابل پیش بینی است و هنگام رویارویی با یک رقیب از حربه های 
مختلفی برای فریب دادن استفاه می کند. او یک ستاره همه کاره است و این 

یکی از بهترین مزیت های او است. 
نیکو ارزش این را دارد که برای خریدش دست به هر کاری بزنیم. او تجربه و 
پتانسیلی بالا دارد و در عین حال هنوز بسیار جوان است. بارسا تجربه ای تلخ 
از پرداخت 125 میلیون یورو برای عثمان دمبله را به یاد دارد. نیکو ویلیامز 
بالغ تر است و فقط 21 سال دارد، او لیگ اسپانیا را کاملا می شناسد و ظرفیت 
زیادی برای پیشرفت دارد. نیکو هنوز می تواند بسیار پیشرفت کند و سقفی 

نمی توان برایش در نظر گرفت.
همه این ها بدون در نظر گرفتن اینکه او با بالده یا لامین یامال، که در اردوی 
اسپانیا رفقایی جدانشدنی هستند، رفاقتی صمیمانه دارد.  یک خط حمله با 
ترکیبی از این دو وینگر، لامین یامال 17 ساله و نیکو ویلیامز که 21 سال 
دارد، آینده بزرگی را برای بارسا ترسیم خواهد کرد. یک خط حمله ویرانگر 
که یک سفر بسیار طولانی در پیش خواهند داشت. کدام دفاع می تواند برابر 

چنین زوجی مقاومت کند؟
اگر بارسلونا برای نیکو زود اقدام نکند، خیلی زود تیم های لیگ برتری، کسانی 
خواهند بود که به این مروارید دست خواهند یافت. آنها همین حالا تورها برای 

صید او را پهن کرده اند. 
پس از انفجار بزرگ نیکو در یورو با بند فسخی تنها 58 میلیون یورویی، 
عجیب نیست اگر تیم های انگلیسی همین حالا تماس ها با بیلبائو را شروع 
پرداخت  را  هزینه  این  نیز  دیگر  اروپایی  تیم های  از  بسیاری  باشند.  کرده 
می کنند. قیمت مقرون به صرفه در کنار کیفیت بالا نیکو را گزینه ای عالی در 

نقل و انتقالات کرده است.
مشکل بارسا مثل تمام این سال ها، اقتصادی است. در این شرایط بد مالی و 
با حضور رقیبای بزرگ و پولدارتر، بارسا باید سعی کند نیکو را با یک پروژه 
هیجان انگیز متقاعد کند که در آن او و لامین یامال قطعات اساسی ماشین 

بارسلونا خواهند بود.
بارسلونا در شرایط اقتصادی کنونی حق اشتباه ندارد و نیکو می تواند همان 
مهره گمشده این روزها باشد. یک ضد امباپه و کسی که شور و هیجان را به 

هواداران تزریق کند. بارسا با نیکو چه خواهد کرد؟

بیرانوند حق داشت فسخ کند!
و  داد  ادامه  نکونام  جواد  با  باید  است  معتقد  استقلال  پیشکسوت 

بسازند. او  برای  تیمی قدرتمند 
سه هفته از پایان لیگ برتر گذشته و در روزهای اخیر طبق جلسه 
ای که جواد نکونام با سران باشگاه داشت ماندن او در تیم برای 
بستن  فکر  به  باید  حالا  نکونام  است.  شده  قطعی  نیز  بعد  فصل 
که  بازیکنانی  از  یکی  باشد.  آینده  فصل  برای  قدرتمند  تیم  یک 
شماره  مرد  حسینی  حسین  سید  شود  لژیونر  شاید  شد  می  گفته 
یک تیم نکونام است. از نظر منصور رشیدی پیشکسوت استقلال 
تیم  کاپیتان  عنوان  به  و  کرده  اثبات  تیم  در  را  خودش  حسینی 
باید در استقلال ادامه دهد و باشگاه تمام تلاشش را برای حفظ 
رشیدید  منصور  با  گو  و  گفت  کامل  متن  ادامه  در  دهد.  انجام  او 

را می خوانیم؛
با  باشگاه  که  جلساتی  و  شده  منتشر  اخبار  *طبق 
برای یک  استقلال حداقل  در  او  ماندن  داشت  نکونام 

فصل دیگر تمدید شد
معتقدم  که  چرا  است  استقلال  برای  خوبی  اتفاق  این  دقیقا  بله 
بوده  پی  در  پی  تغییرات  درگیر  بیشتر  اخیر  سالیان  در  استقلال 
قرار  باطل  دور  یک  در  تیم  این  شد  می  باعث  موضوع  همین  و 
بگیرد. مدیران منصوب از سوی وزارت ورزش به دلیل اینکه یک 
دوره کوتاه در باشگاه بودند، با یک مربی قرارداد امضا می کردند 
مدیر عوض  وقتی  و  آمد  می  مدیر  آن  اعتبار  به  هم  مربی  آن  و 
نو  از  روز  و  آورد  می  را  خودش  مربی  کلا  جدید  مدیر  شد،  می 

روزی از نو می شد! 
تیم  این  در  را  تفکرات خود  تا  داشت  زمان  نیاز  نکونام هم  جواد 

نکونام  بود.  استقلال  برای  تصمیم  بهترین  او  ابقای  و  کند  اجرا 
یکسال با این تیم کار کرده، به شرایط آگاه است و از همه افراد 
او  با  را  کار  و  بماند  که  است  بهتر  قطعا  بنابراین  دارد.  شناخت 

بدهند. ادامه 
آینده  فصل  تیم  بستن  قطعا  هواداران  بعدی  *دغدغه 

خواهد بود
حالا  و  داده  مدیره  هیئت  به  را  لیستش  جواد  کنم  می  فکر 
هلدینگ باید براساس لیست مورد نظر سرمربی هرچه زودتر تیم 
را آماده کنند بدون شک نباید بگذارند وقت تلف شود و اتفاقاتی 

که تابستان گذشته برای استقلال رخ داد بار دیگر تکرار شود. 
بلاتکلیفی در تیم نه تنها به باشگاه ضربه می زند بلکه هواداران 

را نیز کلافه می کند. 
بازیکن مدنظر هستند ولی   7-8 نکونام  لیست  من شنیده ام طبق 
در وهله اول باید با سرمربی صحبت و تکلیف کادرفنی مشخص 

این  و  نیست  کننده  امیدوار  جدید  فصل  برای  وضعیت  این  شود. 
از دست می رود و  زمان  بگذرد،  است. هرروز که  مشکل مدیران 

بیشتر می شوند. برای فصل جدید  مشکلات 
*صحبت هایی نیز در مورد تغییرات دستیاران نکونام 

به گوش می رسد
اگر بنا بر تغییر است باید هر چه زودتر تکلیف را مشخص کنند، 
و  دارد  زمان  به  نیاز  هماهنگی  برای  کادری  هر  حال  هر  به 
تمرینات پیش فصل بهترین زمان برای این کار است. امیدواریم 
که مدیران بهترین تصمیم را بگیرند و بهترین اتفاقات برای تیم 

بخورد. رقم 
حسین  سید  خارجی  پیشنهاد  مورد  در  *شایعاتی 

حسینی به گوش می رسد؛نظر شما چیست؟
عنوان  به  سالها  این  در  را  و خودش  است  بسیار خوبی  پسر  سید 
از نظر من کسی بهتر از  شماره یک و کاپیتان تیم ثابت کرده و 
باشگاه  مدیران  و  نیست  مناسب  تیم  برای  استقلال  مکتب  از  او 

باید هر طور که شده او را حفظ کنند.
شما  نظر  اید  شنیده  هم  را  بیرانوند  فسخ  خبر  *قطعا 

در مورد این قضیه چیست؟
داشته فسخ  قبل  از  به خاطرطلبی که  او  ام،  را خوانده  بله خبرها 

کرده و به نظر من حق داشته است. 
دیگری  باشگاه  وقی  است؟  چقدر  بازیکن  یک  فوتبالی  عمر  مگر 
روز  نکند؟ همین چند  قبول  پیشنهاد می دهد چرا  او  به  برابر  دو 
پیش گفتم بازیکن باید به فکر خودش باشد که مثل ما در آینده 

زیر خط فقر زندگی نکند.

پایان رویای بارسا: 
جذب ستاره سیتی منتفی شد

بارسلونا دیگر شانسی برای به خدمت 
گرفتن برناردو سیلوا، ستاره پرتغالی 
منچسترسیتی، نخواهد داشت.پایان 
سیتی  ستاره  جذب  بارسا:  رویای 

منتفی شد
به گزارش »ورزش سه«، بارسلونا در 
دو سال اخیر علاقه زیادی به جذب 

سیلوا داشت و شرایط این بازیکن را از نزدیک زیر نظر گرفته بود و امیدوار بود 
که بتواند پیشنهادی را به او ارائه کند که با موافقت مدیران این باشگاه و خود 
این بازیکن همراه شود و او فرصتی برای بازی در لالیگا برای این تیم پیدا کند.

ژاوی به طور خاص علاقه بسیار زیادی به این ستاره پرتغالی داشت و از همان 
ماه های ابتدایی حضورش روی نیمکت بارسا به مدیران این باشگاه تاکید کرده 
بود که باید تمام توان شان را برای به خدمت گرفتن او به کار بگیرند، اتفاقی که 
در طول این مدت و با گذشت چند پنجره نقل و انتقالاتی رخ نداد. حالا روزنامه 
اسپانیایی مارکا خبر داده است که قضیه انتقال این بازیکن به بارسا عملا منتفی 
شده است چون مهلت استفاده از بند فسخی که در قرارداد او با سیتی به ارزش 
60 میلیون یورو وجود دارد در ماه ژوئن به پایان خواهد رسید و بارسا توانایی مالی 
لازم برای پرداخت چنین مبلغی را ندارد. هانسی فلیک هم پس از قبول هدایت 
بارسا به مدیران این باشگاه گفته بود که مشتاق همکاری با سیلوا است اما این 
اتفاق حداقل در این تابستان رخ نخواهد داد. شرایط مالی این باشگاه باعث شده 
است که آنها در بهترین حالت در ماه آگوست قادر به پرداخت 60 میلیون یورو به 

سیتی باشند که مورد قبول این باشگاه قرار نخواهد گرفت.

مدرک موقت فارغ التحصیلی اینجانب زهره جاویدان فرزند فریبرز به شماره 
رشته  کارشناسی  مقطع  در  کهگیلویه  صادره   4251231929 شناسنامه 
با  از واحد دانشگاهی آزاد گچساران  مهندسی شیمی)صنایع گاز( صادره 
شماره 12471 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.از یابنده تقاضا می 
شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد گچساران به نشانی سایت 

دانشگاه آزاد ارسال نماید

کلیه مدارک )سند، برگ سبز ، کارت خودرو و ...( خودروپژوپارس مدل 
1390به شماره انتظامی398د31ایران49 و به شماره موتور12490234999و 
به شماره شاسیNAAN21CX5CK134391 به نام زهرا دست رس 

مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد

 111EX تیپ  سایپا  بک  هاچ  سواری  خودروی  )شناسنامه(  سبز  برگ 
سفید-روغنی مدل 1392شماره انتظامی 231 ط 44 ایران 38 به شماره 
موتور 4819271 و شماره شاسی NAS431100D5738166 به نام علی 

شفیعی نژاد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

برگ سبز )شناسنامه(خودرو پژو405 جی ال ایکس مدل1379به شماره 
انتظامی 923د 38ایران48و به شماره موتور22527905286 و به شماره 
شاسی79307490 به نام آیت الله حسینی مفقود گردیده واز درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

دهمین طلای تاریخ وزنه برداری ایران در المپیک به نام چه کسی است؟
پاریس  المپیک  ایرانی در مسابقات وزنه برداری  2 جوان  حضور 
برای  رشته  این  مدال های طلای  کردن  رقمی   2 برای  را  امید 

است. داده  افزایش  کشورمان 
به گزارش ایرنا، کمتر از 40 روز دیگر بازی های المپیک 2024 
شد.  خواهد  آغاز  فرانسه  کشور  در  رسمی  صورت  به  پاریس 
ایران  اول  امیدهای  از  وزنه برداری  و  کشتی  گذشته  ادوار  در 
گوش شکسته ها  بودند.  رقابت ها  این  طلای  نشان  کسب  برای 
به  ایران  برای  را  طلا  مدال   9 پولادمردان  و  طلا   11 تاکنون 

آوردند. ارمغان 
 9 کسب  به  موفق  مجموع  در  المپیک  تاریخ  در  پولادمردان 

برنز شده اند.  5 و  نقره   6 طلا، 
مدال،   2 تکواندو  رشته  ورزشکاران  رشته ها  دیگر  بین  در 

کردند. کسب  مدال طلا  یک  کدام  هر  کاراته  و  تیراندازی 
جوادی  میرمصطفی  و  داودی  علی  پاریس   2024 المپیک  در 
سنگین  فوق  دسته  در  که  هستند  ایران  وزنه برداری  نمایندگان 
کسب  با  داودی  رفت.  خواهند  تخته  روی  به  کیلوگرم   89 و 
کشورمان  امیدهای  از  یکی  توکیو   2020 المپیک  نقره  مدال 
برای کسب مدال است. جوادی دیگر جوان وزنه برداری کشور 
شد  موفق  و  داشت  انتظار  از  فراتر  عملکرد   2023 سال  در  نیز 
به  نسبت  داودی  آن خود کند.علی  از  را  قهرمانی جهان  عنوان 
ندارد  سکو  به  رسیدن  برای  راحتی  کار  توکیو   2020 المپیک 
جهان  قهرمان  تالاخادزه  لاشا  با  را  سخت  رقابت  یک  باید  و 
قهرمان  و  المپیک  قهرمان  نایب  گورمیناسیان  المپیک،  و 
قوت  نقطه  باشد.  داشته  ارمنستانی ها  قهرمان  لالایان  و  آسیا 
بالاترین  یک ضرب  در  اما  است  دوضرب  حرکات  روی  داودی 
که  حالی  در  بوده  کیلوگرم   205 کرده  ثبت  او  که  رکوردی 
کیلوگرم   217 گورمیناسیان  کیلوگرم،   225 تالاخادزه  بهترین 

است. کیلوگرم   212 و لالایان 
موفق  تایلند  جهانی  جام  در  خود  رقابت  آخرین  در  داودی 
برای  وزنه  این  اما  شد  دوضرب  در  کیلوگرم   252 مهار  به 
در  باشد.  کننده  تضمین  نمی تواند  المپیک  مدال  به  رسیدن 
طلا  مدال  به  دوضرب  کیلوگرم   253 با  لالایان  مسابقات  آن 
که  کرد  مهار  را  کیلوگرم   210 یک ضرب  در  لالایان  رسید. 

بود. داودی  از  بیشتر  کیلوگرم  هشت 
ایرانی  پولادمرد  قدرت  سنجش  ملاک  تایلند  جهانی  جام  البته 
با  کشور  وزنه برداری  اول  جوان  زیرا  نیست  سنگین  فوق  دسته 

نکرد. پیدا  حضور  رقابت ها  این  در  کامل  آمادگی 
فوق  وزن  اول  مدعی  تالاخادزه  لاشا  فوق سنگین  دسته  در 
باشد  نسبی  آمادگی  در  وی  که  صورتی  در  و  است  سنگین 
نمایندگان  و  نیست  راحت  طلا  کسب  برای  مدعیان  دیگر  کار 
خواهند  نقره  نشان  کسب  مدعی  ارمنستان  و  بحرین  ایران، 
 267 یکضرب،  در  را  کیلوگرم   225 اوج  در  تالاخادزه  شد. 
کیلوگرم   492 مجموع  ثبت  با  و  مهار  دوضرب  در  را  کیلوگرم 
فوق  دسته  در  سرد  پولاد  موجود  رکوردهای  تمام  توانست 

کند. ثبت  خود  نام  به  را  سنگین 
گزینشی  جدول  چهارم  جایگاه  در  گرفتن  قرار  با  داودی 
جهان  ورزشی  آوردگاه  برترین  در  را  حضور  جواز  المپیک 
مدال  مرتبه  دومین  برای  دارد  را  شانس  این  و  کرد  کسب 
کند. اضافه  خود  افتخارات  کلکسیون  به  را  المپیک  ارزش  با 

به  وی  از  که  است  جوادی  میرمصطفی  ایران  نماینده  دومین 
یاد می شود. شاید  89 کیلوگرم  پدیده های دسته  از  عنوان یکی 
توسط  جهان  قهرمانی  از  صحبت   )1402 )تیر  پیش  سال  اگر 
میر  اما  داشت  دنبال  به  را  کارشناسان  حیرت  می شد  جوادی 
 2023 جهانی  مسابقات  در  قهرمانی  عنوان  کسب  با  ایرانی 

کند. قطعی  را  خود  المپیکی  سهمیه  توانست  ریاض 

به  رسیدن  برای  جدی  رقیب  کیلوگرم2   89 دسته  در  جوادی 
لوپز  و  بلغارستانی  ناسار  کارلوس  دارد.  دسته  این  نشان طلای 
سال  ناسار  هستند.  دسته  این  در  اصلی  مدعیان  از  کلمبیایی، 
به  جوادی  از  بالاتر  ازبکستان  جهانی  مسابقات  در  و   2021

رسید. کیلوگرم   81 دسته  در  طلا  مدال 
دسته  یک ضرب  حرکت  رکوردار  کیلوگرم   180 مهار  با  وی 
یک  را  رکورد  این  تایلند  جهانی  جام  در  و  بود  کیلوگرم   89
 182 مهار  با  کلمبیایی  لوپز  البته  داد.  افزایش  کیلوگرم 
همچنین  ناسار  گیرد.  قرار  ناسار  از  بالاتر  توانست  کیلوگرم 
جهان  مجموع  و  دوضرب  رکورد  کیلوگرمی   223 وزنه  مهار  با 

دارد. اختیار  در  را 
لوپز  و  ناسار  با  نفس گیر  رقابت  یک  باید  حالی  در  جوادی 
در  کیلوگرم   169 عربستان  مسابقات جهانی  در  که  باشد  داشته 
را مهار کرد و به مدال  215 کیلوگرم در دوضرب  یک ضرب و 
مصدومیت  خاطر  به  لوپز  و  ناسار  مسابقات  آن  در  رسید.  طلا 

نرفتند. تخته  روی 
از  ماریو  روبو  و  ایتالیا  از  پیزولاتو  آنتونیو  ونزوئلا،  از  سانچز 

هستند. پاریس  در  جوادی  رقیبان  دیگر  مولداوی 
چند  هر  ایرانی  وزنه بردار   2 از  یکی  توسط  دهم  طلای  ضرب 
مسابقات  شرایط  تحت  است  ممکن  و  نیست  انتظار  از  دور 
جوادی  زیرا  است  بسیار سختی  کار  کاغذ  روی  اما  بخورد  رقم 
و  جهان  باعنوان داران  سختی  مصاف  پاریس  در  داودی  و 

دارند. المپیک 
به ویژه ورزش رکوردی وزنه برداری پیش بینی  البته در ورزش 
داد  خواهد  رخ  اتفاقاتی  مسابقات  برخی  در  و  نیست  راحتی  کار 

می کند. عوض  راحتی  به  را  مدال  رنگ  که 
برپایی  ضمن  کشورمان  نماینده   2 تقویت  برای  فدراسیون 
پاداش  که  گرفته  نظر  در  نیز  را  مشوق هایی  مستمر،  اردوهای 
آن  مهمترین  از  المپیک  طلای  مدال  به  میلیارد  نیم  و  یک 
در  کرد:  اعلام  ایرنا  با  گفت وگو  در  انوشیروانی  سجاد  است. 
انجام  المپیک  ملی  کمیته  با  رایزنی هایی  پاداش  این  کنار 
افزایش  برابر  سه  تا  را  رشته  این  المپین های  پاداش  و  داده 

است. داده 

کسب سهمیه المپیک نتیجه تلاش های علیپور بود
 او اسطوره تمرین است

که  دارد  تاکید  ورزشی  صعودهای  و  کوهنوردی  فدراسیون  رییس 
کسب سهمیه بازی های المپیک توسط رضا علیپور، بیش از هر چیز 

نتیجه تلاش ها و تمرینات شبانه روزی خود او است.
المپیک در  انتخابی  به گزارش خبرنگار مهر، مسابقات سنگنوردی 
حالی برگزار شد که رضا علیپور در مجموع دو رویداد برگزار شده در 
برای حضور  بوداپست موفق شد صاحب سهمیه لازم  شانگهای و 

در بازی های 2024پاریس شود.
علیپور که سال گذشته همراه با الناز رکابی و محیا دارابیان از سوی 
فدراسیون جهانی کوهنوردی و صعودهای ورزشی مجوز لازم برای 
بود، یک  آورده  به دست  را  المپیک  به رقابت های گزینشی  ورود 
شانگهای  در  ها  رقابت  این  نخست  مرحله  در  از حضور  پیش  ماه 

صاحب 35 امتیاز شد. 
میزبانی  به  المپیک  انتخابی  مسابقات  دوم  مرحله  در  شرکت  با  او 

بوداپست، مجموع امتیازات خود را به 60 رساند.
رقابت های سنگنوردی بازی های المپیک در ماده سرعت با حضور 
14 نفر در هر بخش مردان و زنان برگزا می شود. پیش از این 9 

سهمیه هر بخش توزیع شده بود. 
با برگزاری مسابقات شانگهای و بوداپست، 5 سهمیه باقی مانده در 
هر بخش توزیع شد و رضا علیپور موفق شد با مجموع 61 امتیاز، 

یکی از این سهمیه ها را از آن خود کند.
در  سنگنوردی  که  است  المپیک  های  بازی  دوره  دومین  این 
فهرست رشته های آن قرار دارد و اولین بار است که یک ایرانی 

سهمیه حضور در این بازی ها را کسب کرده است.
المپیکی  که  دارد  تاکید  کوهنوردی  فدراسیون  رییس  زارعی  رضا 
شدن رضا علیپور بیش از هر مسئله ای، نتیجه تلاش ها و تمرینات 

شبانه روزی اش است.
طلای  که  میگوید  است،  نابغه  یک  علیپور  اینکه  بر  تکید  با  وی 
رضا  شدن  المپیکی  مسیر  جدی  پیگیری  در  زیادی  تاثیر  هانگژو 

علیپور داشت.
کسب  سهمیه  به  اشاره  با  مهر  خبرنگار  با  گو  و  گفت  در  زارعی 
تلاش  گذشته  سال  دو  در  علیپور  گفت:  علیپور  رضا  توسط  شده 

بسیار زیادی برای دستیابی به این سهمیه داشت اما اوج کار او در 
بازی های آسیایی هانگژو بود و عملکردش که روحیه اش را برای 

پیگیری تمرینات تا رسیدن به سهمیه متحول کرد.
وی ادامه داد: شاید اگر رضا علیپور در بازی های آسیایی مدال طلا 
اینجا  تا  با قدرت  اینقدر  توانست  لحاظ روحی نمی  به  نمی گرفت 

و حضور نتیجه بخش در رقابت های انتخابی المپیک پیش برود.
یادآوری  با  ورزشی  صعودهای  و  کوهنوردی  فدراسیون  رییس 
المپیک  انتخابی  مسابقات  در  علیپور  رضا  قبول  قابل  عملکرد 
خاطرنشان کرد: او در بوداپست به خاطر سر خوردن پا نتوانست به 
جمع هشت بازیکن برتر قرار بگیرد اما ورزشکارانی که در شانگهای 
بوداپست حذف شدند، همین  در  داشتند  قرار  از رضا علیپور  بالاتر 
رویداد  دو  مجموع  در  او  خودِ  که  خوبی  عملکرد  کنار  در  مسئله 
گزینشی داشت و مجموع امتیازاتی که به دست آورد، کمک کرد تا 

وارد جمع المپیکی ها شود.
زارعی تاکید کرد: سهمیه المپیکی رضا علیپور نتیجه چیزی نیست 
نابغه است که  این ورزشکار یک  او،  جز تلاش های شبانه روزی 
30 مدال از حضور در میادین مختلف جهانی و آسیایی در کارنامه 
المپیک نمی شد، رضا  بازی های  دارد. شاید اگر سنگنوردی وارد 

علیپور نمود پیدا نمی کرد.
و  ایران  ورزش  تا  کرد  کمک  سنگنوردی  شدن  المپیکی  واقع  در 

جهان بیشتر و بهتر این نابغه سنگنوردی را بشناسند.
با  گفت:  دارد،  بالایی  روحیه  علیپور  رضا  اینکه  بر  تاکید  با  وی 

جنگندگی بالایی تمرین می کند و مسابقه می دهد.
باشد و  او اسطوره تمرین است چراکه چه مسابقه در پیش داشته 
چه نداشته باشد، تمریناتش را متوقف نمی کند و با جدیت آنها را 

دنبال می کند.
رییس فدراسیون کوهنوردی و صعودهای ورزشی با ابراز خرسندی 
با تلاش های مستمر و شبانه روزی خودش  اینکه رضا علیپور  از 
و همچنین دعای مادرش به سهمیه المپیک دست یافت، در مورد 
برنامه های او تا زمان اعزام به پاریس گفت: در این زمینه با نظر 

خود علیپور و مربی اش تصمیم گیری می شود. 
برای  لازم  اقدامات  که  داریم  جهانی  جام  دو  آینده  ماه  یک  طی 
شده  انجام  هم  علیپور  رضا  جمله  از  کشورمان  سنگنوردان  اعزام 
المپیک و در نظر گرفتن  تا  مانده  باقی  به زمان  با توجه  اما  است 
اتفاقاتی مانند آسیب دیدگی در مسابقات، در مورد اعزام خود با نظر 

خودِ او و مربی اش تصمیم گیری می شود.
زارعی با یادآوری اینکه ایران دو نماینده دیگر هم در رقابت های 
سنگنوردی گزینشی المپیک داشت، گفتک محیا دارابیان به خاطر 
سهمیه  کسب  برای  شانسی  داشت  شانگهای  در  که  عملکردی 
الناز رکابی هم در  نداشت به همین دلیل به بوداپست اعزام نشد. 
احتمال  خاطر  به  اما  نداشت  ای  کننده  امیدوار  عملکرد  شانگهای 
اعزامش  زمینه  جهانی،  فدراسیون  از طرف  اعطایی  سهمیه  کسب 

به بوداپست را هم مهیا کردیم.
به  جهانی  فدراسیون  »سهمیه  اینکه  مورد  در  پایان  در  زارعی 
های  سهمیه  وضعیت  هنوز  گفت:  گیرد؟«،  می  تعلق  رکابی  الناز 
رکابی  الناز  است  بعید  اما  است  نشده  مشخص  جهانی  فدراسیون 

سهمی از انها داشته باشد. 
این سهمیه ها معمولا به کشورهایی تعلق می گیرد که ورزشکاران 
شان هیچ سهمیه ای نگرفته اند در حالی که ما امروز توسط رضا 
و  اقدامات  تمام  ما  صورت  هر  در  هستیم.  سهمیه  صاحب  علیپور 

رایزنی های لازم را داشته ایم.
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اعلام موضع اتحادیه اروپا درباره 
مرگ برجام

روزولت به خاورمیانه می آید
 نقشه جدید آمریکا چیست؟

نظر جالب گروسی درباره توسعه 
مخفیانه تسلیحات اتمی در ایران

منبعی که از آن به عنوان »یک منبع عالی رتبه در اتحادیه 
اروپا« نام برده شده است، امروز )جمعه( گفت: ایران و 
ایالات متحده الزامات تعیین شده در برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( را برآورده نمی کنند، اما هنوز زود است 

که بخواهیم درباره پایان این توافق سخن بگوییم.
به گزارش خبرآنلاین این مقام اتحادیه اروپا که نامی از 
وی برده نشده است، گفت: اتحادیه اروپا هیچ جایگزینی 

برای برجام نمی بیند.
به نقل از ایسنا برنامه راهبردی جامع اقدام مشترک یا به 
اختصار برجام توافقی بود که در پی مذاکرات هسته ای 
میان ایران و پنج کشور شورای امنیت بعلاوه آلمان در 
سال 2015 در وین اتریش به امضا رسید با این حال 
دونالد ترامپ، پس از رسیدن به ریاست جمهوری آمریکا 
رسما از این توافق خارج شد و تعهدات خود را نقض کرد. 

ایرنا : پنتاگون در اطلاعیه ای گفت: ناو هواپیمابر روزولت هفته 
آینده پس از تکمیل رزمایش های خود در اقیانوس های هند و 

آرام راهی منطقه خواهد شد.
پنتاگون مدعی شده است: یو اس اس روزولت برای تقویت 
بیشتر ثبات منطقه ای، بازدارندگی و حفاظت از جریان تجارت 

دریایی وارد منطقه خواهد شد.
تارنمای »موسسه نیروی دریایی آمریکا« بامداد شنبه به نقل از 
یک مقام آمریکایی که نامش فاش نشده است، نوشته بود که 
ناو آیزنهاور و ناوشکن اسکورت آن به دریای مدیترانه منتقل 
خواهند شد اما تحت نظارت ناوگان پنجم آمریکا خواهند ماند.

این مقام افزود که لوید آستین وزیر دفاع آمریکا تصمیم گرفته 
است که ماموریت ناو آیزنهاور را در دریای سرخ تمدید نکند. 
این ناو بیش از هشت ماه است که در دریای سرخ حضور دارد.

ناو آیزنهاور 13 اکتبر 2023 به دریای سرخ اعزام شد و در آنجا 
در حمله نیروهای آمریکایی به یمن نقش داشت.

آرام  اقیانوس  از  آمریکا  هواپیمابر  ناو  یک  که  باری  آخرین 
راهی خاورمیانه شد در سال 2021 بود یعنی زمانی که آمریکا 

نیروهای خود را از افغانستان خارج کرد.
در آن هنگام، آمریکا ناو »یو.اس.اس رونالد ریگان« را که در 
ژاپن بود به شمال دریای عرب فرستاد تا برای خروج نیروهای 

خود از افغانستان پوشش هوایی ایجاد کند.

چنین  گذشته  در  اتمی،  آژانس  اطلاعات  با  مطابق  گروسی 
برنامه ای ]توسعه مخفیانه برنامه هسته ای توسط ایرانیان[ وجود 

داشته است.
به گزارش تابناک به نقل از ایسنا، رافائل گروسی، مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی روز پنج شنبه تاکید کرد که این 
آژانس هیچ شواهدی مبنی بر توسعه مخفیانه تسلیحات اتمی 

توسط ایران دراختیار ندارد.
  گروسی در گفت وگویی با یک روزنامه سوئیسی در پاسخ به 
سوالی در رابطه با احتمال توسعه بمب هسته ای توسط ایران 
گفت: ما اطلاعاتی در رابطه با توسعه مخفیانه برنامه هسته ای 

توسط ایرانیان نداریم.
وی در ادامه مدعی شد که مطابق با اطلاعات آژانس اتمی، در 

گذشته چنین برنامه ای وجود داشته است.
لزوم وجود شفاف سازی کامل  بر  این گفت وگو   گروسی در 

پیرامون برنامه هسته ای ایران تاکید کرد

ظریف: شــرم کنید و از این مردم خجالت بکشید؛ 
ــت 700 هزار تومانی زندگی کنند؟ مردم ما شهید دادند که با گوش

روحانی: 
شــاخص فلاکت در این 3 ســال، در تاریخ قبل و بعد از انقلاب بی نظیر بود

هشــدار رســانه اصولگرا به قالیبــاف و جلیلی:
ــکیان رئیس جمهور می شود  اگر اجماع نکنید، پزش

ریاست  انتخابات  نامزد  پزشکیان  مسعود  انتخاباتی  ستاد  عضو 
جمهوری گفت: مردم ایران اگر می خواهید اقلیت بر شما حاکم 
نشوند جمعه از خانه هایتان بیرون آمده و پای صندوق رای بیایید. 
آقای جلیلی آیا شما با آمریکایی ها مذاکره نکردید؟ آیا شما به جای 
خارجه  وزیر  معاون  برابر  در  بنشینید  خود  همپای  برابر  در  اینکه 
آمریکا ننشستید؟ آیا بد بود که من شان کشور را چنان بالا بردم که 
وزیر خارجه آمریکا به ملاقات من آمد؟ آقایان با چه رویی در برابر 
این مردم می ایستند؟ و دروغ می گویند؟ به مذاکره رفتن و دست 
را خالی  آیا شعار دادن و جیب مردم  خالی برگشتن خوب است؟ 
کردن خوب است؟ مردم ما شهید دادند که با گوشت 700 هزار 
تومانی زندگی کنند؟ مردم ما به خاطر شعار های شما شب گرسنه 
می خوابند. آیا صحبت های شهید سلیمانی را نشنیده اید که گفت 
دختران بدحجاب دختر من هستند؟ آیا نشنیدید؟ چرا توی سرش 
باتوم زدید؟ پزشکیان نهاده دامی و چای دبش در حسابش نیست 
/ دوست دارید تعداد کمتری پای صندوق رای بروند؟ چرا ناراحتید؟ 
چرا وحشت کردید؟ شما به اسم شهدا و به اسم شهید سلیمانی 

صدای همه مخالفانتان را خفه کرده اید
آفتاب  نیوز :

محمدجواد ظریف جمعه شب در حسینیه چهل تن کاشان گفت:: ما 
بر خلاف اقلیت پررو دنبال غوغا سالاری نیستیم و به دنبال خفه 
کردن صدای مخالفت هم نیستیم، دنبال این هستیم که مخالف 
سخن بگوید، شما به اسم شهدا و به اسم شهید سلیمانی صدای 
همه مخالفانتان را خفه کرده اید، آیا صحبت های شهید سلیمانی 
آیا  هستند؟  من  دختر  بدحجاب  دختران  گفت  که  اید  نشنیده  را 
نشنیدید؟ چرا توی سرش باتوم زدید؟ با خون شهدا کاسبی نکنید، 
ما طلبی از مردم نداریم این مردم هستند که از ما طلبکار هستند، 
دکتر پزشکیان انسان سالمی است، شورای نگهبان او را تایید کرده 
است، دکتر پزشکیان نهاده دامی و چای دبش در حسابش نیست و 

در حساب خانواده اش هم نیست.
به  من  است  گیری  رای  روند  به ضرر  قطبی سازی  افزود:2  وی 
به دنبال فرستادن مردم پای  بلکه  نیستم،  دنبال 2 قطبی سازی 
مردم  قدرت  رای،  پای صندوق  مردم  رفتن  رای هستم،  صندوق 
را افزایش می دهد، تا بتوانند در برابر ابرقدرت ها ایستادگی کنند و 

کسی جرات نکند ایران را تحریم کند. از این حرف من ناراحتید چرا 
ناراحتید؟ دوست دارید تعداد کمتری پای صندوق رای بروند؟ چرا 
ناراحتید؟ چرا وحشت کردید؟ ما به اقلیت احترام می گذاریم و توهین 
نمی کنیم، ما مثل اقلیت نیستیم که با اکثریت مردم مخالف هستند، 
یادتان نیست نماینده یا نا نماینده کاشان که روزگار را بر من در 

مجلس سیاه کرده بود گند چای دبش را درآورد؟
ظریف اظهار داشت: اگر قرار باشد کسی صحبت کند، آنقدر دارم 
نیست  اصلاح طلب  پورمحمدی  آقای  کنید،  که شرم  بگویم  که 
بلکه رییس جامعه روحانیت مبارز است و یکی از ستون های انقلاب 
جامعه روحانیت مبارز است، روز گذشته در مناظره در مقابل جلیلی 
گفت که، جلیلی به من گفت اگر تو رییس جمهور بودی ما اف ای 
تی اف را می پذیرفتیم آیا به خاطر مخالفت با روحانی این کشور را 
بدبخت کردید؟ شرم و حیا کنید و از این مردم خجالت بکشید چرا 
با اف ای تی اف مخالفت کردید؟ بیایید بگویید پورمحمدی دروغ 

می گوید.
وی ادامه داد: آقای جلیلی آیا شما با آمریکایی ها مذاکره نکردید؟ آیا 
شما به جای اینکه در برابر همپای خود بنشینید در برابر معاون وزیر 
خارجه آمریکا ننشستید؟ آیا بد بود که من شان کشور را چنان بالا 
بردم که وزیر خارجه آمریکا به ملاقات من آمد؟ آیا بد بود هر بار 
مذاکره می کردند یک تحریم جدید و یک بیچارگی جدید بر مملکت 
تحمیل می کردند، ما هر بار مذاکره کردیم یک تحریم را برداشتیم 
آیا گناه کردیم؟ آقایان با چه رویی در برابر این مردم می ایستند؟ و 

دروغ می گویند؟ به مذاکره رفتن و دست خالی برگشتن خوب است؟ 
آیا شعار دادن و جیب مردم را خالی کردن خوب است؟

ظریف تصریح کرد: شجاعت در تصمیم گیری و در هزینه کردن 
از خود درست است، شجاعت در هزینه کردن از جیب مردم درست 
نیست، مردم ما مستحق این هستند که ما در راه آن ها قربانی شویم، 
مردم ما مستحق این نیستند که قربانی مطامع حزبی و سیاسی ما 
شوند، مردم ما شهید دادند که با گوشت 700 هزار تومانی زندگی 

کنند؟
وی تصریح کرد: مردم ما مقاومت کردند در برابر تحریم که گروهی 
پررو بیایند و باز هم از جیب آن ها خرج کنند و بگویند وضع خیلی 
خوب است؟ مردم ما به خاطر شعار های شما شب گرسنه می خوابند. 
این کشور را بسازیم که در بین خود به  ما تنها زمانی می توانیم 
اجماع برسیم و زمانی می توانیم این مملکت را آباد کنیم که از این 
بازی های سیاسی دست برداریم، تنها زمانی می توانیم به نسل آینده 
و جوانان و پیران امید دهیم که بتوانیم مثل ید واحد در مقابل این 
همه دشمن که کمر به زدن ما بسته اند بایستیم، در متن انگلیسی 
کتاب بنیامین نتانیاهو می گوید برجام بزرگترین خطر برای اسرائیل 
است و روزی که برجام تصویب شد قسم خوردم آن را نابود کنم 

چرا شما با نتانیاهو هم قسم هستید؟
پایداری گفتند سردار  ادامه داد: دوستان خودتان در جبهه  ظریف 
سلیمانی گفت اگر جلیلی رییس جمهور شود من یک روز نمی مانم، 
آقای قالیباف اخیرا گفت که سوپرانقلابی ها شهید سلیمانی را هم 
قبول نداشتند حالا چه کسی دروغگو است؟ دوستان من با خون 
شهدا بازی نکنید شهدا با صداقت رفتند، کجایید ای شهیدان خدایی؟ 
آن ها برای خدا کار کردند و ما تا پایان عمر وامدار شهدا و ایثارگران 
هستیم فقط بدانید که پزشکیان به شما قول داد که اجازه نخواهم 
داد استقلالی که ثمره خون شهداست پایمال شود، پزشکیان به شما 
قول داد اجازه نخواهم داد شعار نه شرقی نه غربی که شعار امام 
راحل است فراموش شود، پزشکیان به شما قول داد نه شرق گرا و 
نه غرب گرا و نه شرق ستیز و نه غرب ستیز خواهم بود و کذالک 
جعلنا امتا وسطا، شهید راه میانه است و شما وقتی می توانید شهدا بر 

مردم باشید که میانه رو باشید.

در 32 ماه دولت یازدهم نرخ دلار حدود 9 درصد افزایش پیدا کرد. در 
32 ماه اخیر نرخ دلار 152 درصد افزایش پیدا کرده است. در 32 ماه 
نخست دولت یازدهم قیمت سکه 11 درصد کاهش پیدا کرد. در 32 
ماه اخیر قیمت سکه حدود 300 درصد افزایش پیدا کرده است؛ از 11 
میلیون تومان در آخر دولت دوازدهم به بالای 40 میلیون رسیده است. 
32 ماه دولت یازدهم را با سیزدهم در همه حوزه ها با هم مقایسه کنید.

آفتاب  نیوز :
حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز چهارشنبه گذشته )30 
خرداد( در دیدار جمعی از وزیران و معاونان رئیس جمهور در دولت های 
یازدهم و دوازدهم با مقایسه کارنامه 32 ماهه دولت سیزدهم با دولت 

یازدهم در حوزه اقتصادی گفت:
* هیچ وقت در تاریخ ایران بعد از جنگ جهانی دوم سه سال متوالی 
تورم 40 درصدی نداشتیم. در این 3 سال تورم بالای 40 درصد بود.

* شاخص فلاکت در این 3 سال، در تاریخ قبل و بعد از انقلاب 
بی نظیر بود. شاخص فلاکت در سال 1401، 54 درصد بود. در ابتدای 
سال 92 شاخص فلاکت 42 درصد بود که در سال 95 به 19 درصد 

و سال 96 به 20 درصد رساندیم.
* اولین دولت پس از انقلاب بودیم که دو سال و نیم متوالی تورم 

تک رقمی داشتیم.
* رشد اقتصادی سال 91 منهای 8.5 درصد بود. سال قبل از آن هم 
منفی بود. در 4 سال اول رشد اقتصادی به طور متوسط 4.6 درصد 
بود. در سال 1395 با 14.2 درصد، اولین رشد اقتصادی دنیا را داشتیم.

پیدا  افزایش  نرخ دلار حدود 9 درصد  یازدهم  * در 32 ماه دولت 
کرد. در 32 ماه اخیر نرخ دلار 152 درصد افزایش پیدا کرده است. 
در 32 ماه نخست دولت یازدهم قیمت سکه 11 درصد کاهش پیدا 
کرد. در 32 ماه اخیر قیمت سکه حدود 300 درصد افزایش پیدا کرده 
است؛ از 11 میلیون تومان در آخر دولت دوازدهم به بالای 40 میلیون 
رسیده است. 32 ماه دولت یازدهم را با سیزدهم در همه حوزه ها با 

هم مقایسه کنید.

تجربه های  و  تحلیل ها  و  روند ها  برود،  دوّم  دور  به  انتخابات  اگر 
آقای پزشکیان  انتخابات پیش نشان می دهد که ستاد و هواداران 
امیدوارتر خواهند بود و احتمال رای آوری او را جدی تر خواهند شمرد؛ 
البته این احتمال در نسبت به اینکه کدام یک از آقایان جلیلی یا 
قالیباف با آقای پزشکیان به دور دوم بروند تفاوت می کند؛ اما یک 
نکته ثابت است و آن اینکه شانس آقای پزشکیان افزایش خواهد 
یافت. همچنانکه آقای احمدی نژاد هم در رقابت با آقای هاشمی در 
دور اول انتخابات 84، رتبه دوم را کسب کرد و به دور دوم رفت؛ اما 

در دور دوم، آقای هاشمی را پشت سر گذاشت و راهی پاستور شد.
هشدار رسانه اصولگرا به قالیباف و جلیلی: اگر اجماع نکنید، پزشکیان 

رئیس جمهور می شود
آفتاب  نیوز :

خبرگزاری تسنیم، نزدیک به سپاه نوشت: انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری هم مثل برخی از انتخابات گذشته با ابهام های مهمی 
روبروست؛ بویژه این بار به نظر می رسد نزاعی درباره نظرسنجی ها 
تاثیر  تحت  توامان  جعلی،  و  واقعی  نظرسنجی های  و  برپاست 
نگاه ها و فضا های سیاسی هستند. به همین دلیل است که این بار 
نظرسنجی های مراکز معتبری مانند صداوسیما، ایسپا و دانشگاه تهران 
به این راحتی در اختیار دیگران قرار نمی گیرد و یا حتی نسخه های 
جعلی بسیاری از آن ها منتشر می شود. موضوعی که تحلیل ها را برای 

برخی دشوار کرده است.
پرسش مهمی که برخی از اصولگرایان این روز ها با آن مواجهند این 
است که یکی از آقایان جلیلی و قالیباف باید به سود دیگری کنار برود 
یا خیر؟ این امر آنگاه پیچیده تر می شود که ملقمه ای از نظرسنجی های 
فیک و واقعی، هر یک، یکی از این دو را بر صدر می نشاند! گویی که 
در هرکدام از نظرسنجی ها در کشور های مختلفی انجام می شود. در 
هرکدام از این نظرسنجی های واقعی و البته فیک هم، آقای پزشکیان 
جایگاه متفاوتی دارد؛ در برخی اول است، بعضی دوم و بعضی دیگر هم 
سوّم! یعنی خیلی جای تعجب ندارد که شما همزمان چندنظرسنجی از 
یک مرکز را به صورت های دستکاری شده دریافت کنید که در اولی 

آقای قالیباف اول باشد، در دومی آقای جلیلی و در سومی پزشکیان!
نزاع بر سر آنچه تاکنون انجام شده قاعدتاً بی فایده است و نه تنها 

به تصمیمی منجر نمی شود، بلکه اختلافات غیرقابل حلی را پیش 
می کشد. اما به صورت کلی و بدون اینکه منافع یکی از نامزد ها در 
نظر گرفته شود می توان چند مسئله مشخصی که وجود دارد را در 5 
بند فهرست کرد؛ حال اینکه نهایتاً این نامزد ها و ستادهایشان چه 

تصمیمی می گیرند، به خودشان مربوط است!
1- نکته ی مسلمّ این است که در حال حاضر و با عنایت به همه 
نظرسنجی ها، احتمال دور دومی شدن انتخابات ریاست جمهوری »تا 
اینجا«، بسیار بالاست. البته ممکن است در این هفته پایانی اتفاقاتی 
مثل بعضی انتخابات دیگر رخ دهد، اما به هر حال تا اینجای کار، دور 

دومی شدن، بسیار محتمل است.
2- برای عده ای از اصولگرایان و بویژه ستاد های انتخاباتی، همچون 
سال 92 یک ذهنیت کاملًا قابل تردیدی وجود دارد که می گوید 
برای  آنجا  و  رفت  خواهند  دوّم  دور  به  قالیباف  و  جلیلی  آقایان 
اصولگرایان احدی الحسنیین خواهد شد! یعنی دیگر در دوم چه آقای 
جلیلی رئیس جمهور شود و چه آقای قالیباف، تفاوتی نخواهد کرد؛ 
بنابراین اساساً وضعیت به نحوی نیست که به امکان های دیگر و 
احتمالاتی مثل رای آوری آقای پزشکیان بیندیشیم. این ذهنیت با 
توجه به نظرسنجی ها دقیق نیست؛ هیچ چیز را نمی شود پیش بینی 
کرد، اما اینکه احتمال رفتن پزشکیان به دور دوم را ناچیز بشمارند، 

نسبتی با تحلیل واقعی ندارد.
3- اگر انتخابات به دور دوّم برود، روند ها و تحلیل ها و تجربه های 

آقای پزشکیان  انتخابات پیش نشان می دهد که ستاد و هواداران 
امیدوارتر خواهند بود و احتمال رای آوری او را جدی تر خواهند شمرد؛ 
البته این احتمال در نسبت به اینکه کدام یک از آقایان جلیلی یا 
قالیباف با آقای پزشکیان به دور دوم بروند تفاوت می کند؛ اما یک 
نکته ثابت است و آن اینکه شانس آقای پزشکیان افزایش خواهد 
یافت. همچنانکه آقای احمدی نژاد هم در رقابت با آقای هاشمی در 
دور اول انتخابات 84، رتبه دوم را کسب کرد و به دور دوم رفت؛ اما 

در دور دوم، آقای هاشمی را پشت سر گذاشت و راهی پاستور شد.
4- روند ها و خیلی از نظرسنجی ها نشان می دهد که اگر اصولگرایان 
بتوانند ظرفیت های خود را بر یک کاندیدا در دور اوّل متمرکز کنند، 
را  چیز  هیچ  بالاست.  اول هم  دور  در همین  پیروزی شان  احتمال 
قطعی نمی توان گفت، اما به هرحال عدد و رقم های تقریباً قاطبه 

نظرسنجی ها چنین احتمالی را تقویت می کند.
5- راهکار رسیدن به یک روند مقبول بین نامزد های اصولگرا پیچیده 
نیست؛ علم نظرسنجی در ایران قدرتمند است و موسساتی که نام 
برده شد همگی موسسات معتبر و آزموده شده ای هستند. روش علمی 
هم در این زمینه پاسخگوست و می تواند اختلافات را حل کند؛ لذا 
نامزد های این جریان می توانند با توافق بر سر یک روش صحیح 
نیل به تصمیم نهایی، مسیر نزدیک ترین را به حالت برنده شدن پیش 

بگیرند.
این خبرگزاری در پایان نوشت: قاعدتاً در این مسئله دو آیتم باید 
مورد توجه قرار بگیرد؛ نخست میزان رای هر یک از نامزدهاست و 
دوم اینکه در صورت انصراف هر نامزد، رای او به سمت کدام نامزد 
دیگر خواهد رفت. اما نکته تقریباً قطعی این است که دور دوم بیشتر 
به نفع پزشکیان خواهد بود و در دور اول احتمال پیروزی یک نامزد 
اجماعی اصولگرایان وجود دارد؛ لذا همه چیز بستگی به این دارد که به 
روند ها توجه کنند و یا کار بیشتر به شانس و اقبال واگذار شود. به هر 
حال به نظر می رسد که جریان انقلابی در یک آزمون مهم قرار گرفته 
است و به همین طرف مقابل آنها، از کاندیداهایشان تا کارشناسانشان 
در میزگرد ها و مناظرات سعی می کنند که همه ی اینان را در صحنه 
نگهدارند. احتمالًا آن ها باور دارند که حضور همه به معنای شکست 

همه شان خواهد بود.

تایمز:  نیویورک 
پوتین برای برانگیختن خشــم واشنگتن 

تنها به چهار روز زمان نیاز داشــت

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی به سفر اخیر رئیس جمهور روسیه به کره شمالی 
و ویتنام اشاره کرد و نوشت: ولادیمیر پوتین برای برانگیختن خشم واشنگتن تنها به 

چهار روز زمان نیاز داشت.
به گزارش  ایرنا، در گزارش این روزنامه آمریکایی آمده است: استقبال از پوتین در 
توافقنامه  از 12  بیش  امضای  و  کره شمالی  با  دفاعی  معاهده  عقد  و  یانگ  پیونگ 
همکاری با هانوی، تهدیدهای بالقوه بیشتری را به منطقه ای تزریق کرد که پیش از این 
هم به دلیل تنش های پیرامون جزیره تایوان و درگیری های دریای جنوبی چین، تحت 

فشار بیش از اندازه قرار گرفته بود.
بر اساس گزارش نیویورک تایمز، کره شمالی مقصد اصلی پوتین در این سفر چهار روزه 
بود، یک کشور هسته ای که پیوسته همسایگان خود را تهدید می کند و اکنون ناگهان 
با وعده های روسیه برای کمک های نظامی بیشتر و یک پیمان دفاعی متقابل، قدرت 

بیشتری پیدا کرده است.
توافقنامه   12 از  بیش  همچنین  پوتین  است:  آمده  تایمز  نیویورک  گزارش  ادامه  در 
همکاری با ویتنام امضا کرد، کشوری که هم برای چین و هم برای ایالات متحده 
آمریکا از اهمیت فزاینده ای برخوردار است زیرا هم پکن و هم واشنگتن برای نفوذ 
بیشتر در منطقه جنوب شرق آسیا در حال رقابت با هم هستند و رئیس جمهور روسیه 
این منطقه  بزرگ در  به محاسبات قدرت های  بیشتری  پیچیدگی  اقدام خود،  این  با 

اضافه کرده است.
نیویورک تایمز در این گزارش می افزاید: بسیاری از کشورهای منطقه، پیش از این نیز 
نیروهای نظامی خود را برای مقابله با فشار پکن در دریای جنوبی چین و عدم اطمینان 
در مورد اینکه رقابت بین ایالات متحده و چین تا کجا ممکن است پیش برود، تقویت 
می کردند و یک مسابقه تسلیحاتی در این منطقه به راه افتاده بود و حالا پوتین با 
سفر چهار روزه خود چند عضو جدید را به این مسابقه تسلیحاتی افزوده و عملًا یک 
بحران بالقوه دیگر را به لیست نگرانی های آسیا اضافه کرده و در حال شعله ور کردن 

خصومت های قدیمی در شبه جزیره کره است.
بر اساس گزارش نیویورک تایمز، مقام های کره جنوبی و ژاپن به عنوان دشمنان مسلم 
کره شمالی به ویژه نگران سفر پوتین به پیونگ یانگ بودند. هر دو کشور از قبل نیز 
در مورد افزایش توان دفاعی خود و نزدیک شدن به ایالات متحده با یکدیگر صحبت 
می کردند، به ویژه از زمانی که لفاظی های کیم جونگ اون رهبر کره شمالی در ماه های 

اخیر به طور قابل توجهی نسبت به آنها خصمانه تر شده است.
در ادامه گزارش نیویورک تایمز آمده است: رام امانوئل سفیر ایالات متحده در ژاپن از 
افزایش ناگهانی تحرکات پوتین در آسیا به عنوان »بدترین ترس شما که به حقیقت 
می پیوندد« یاد کرده و گفته است کاری که مسکو انجام داد این بود که آنها با این 
بود  خواهند  منطقه  در  خشنی  کشورهای  اصلی  بازیگردان  که  فهماندند  ما  به  سفر 
که سلاح های هسته ای تولید و معاهده های منع اشاعه هسته ای را نقض می کنند و 
همچنین به کشورهای تحت تحریم های سازمان ملل کمک خواهند کرد تا از زیر این 

تحریم ها خارج شوند.
تعمیق  با  پوتین  که  معتقدند  تحلیلگران  از  برخی  می افزاید:  تایمز  نیویورک  گزارش 
رابطه خود با رهبر کره شمالی که در فرودگاه پیونگ یانگ با در آغوش گرفتن رئیس 
جمهور روسیه از او استقبال کرد و نیز با عقد معاهده دفاعی دو جانبه با این کشور، قصد 
داشت هم ایالات متحده را بترساند و هم نارضایتی خود از پکن را به نمایش بگذارد 
که به اعتقاد مسکو باید برای پیروزی روسیه در جنگ با اوکراین، کمک بیشتری به 

این کشور می کرد.
به گزارش ایرنا، پوتین رئیس جمهور روسیه بامداد چهارشنبه )30 خرداد( برای انجام 
سفر رسمی 2 روزه وارد پیونگ یانگ شد و از سوی کیم جونگ اون رهبر کره شمالی 

به گرمی مورد استقبال قرار گرفت.
رئیس جمهور روسیه را در این سفر افرادی از جمله سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه، 
آندری بلوسوف وزیر دفاع، دنیس مانتوروف معاون اول نخست وزیر، الکساندر نواک 
معاون نخست وزیر، الکساندر کوزلوف رئیس وزارت منابع طبیعی، میخائیل موراشکو 

وزیر بهداشت و رومن استاروویت وزیر حمل و نقل همراهی کردند.


